

| Competência | Código Operadora | Razão Social                                                                                     | Situação Operadora | Valor Pago    | Valor Parcelado | Valor Cobrado | Índice Adimplência |
|-------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|-----------------|---------------|--------------------|
| 2017/05     | 314668           | ABERTTA SAÚDE - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS EMPREGADOS DA ARCELORMITTAL NO BRASIL                 | ATIVA              | 599.523,80    |                 | 676.486,86    | 88,62%             |
| 2017/05     | 335657           | ADVANCE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                                     | ATIVA              | 675.736,11    |                 | 741.935,25    | 91,08%             |
| 2017/05     | 339601           | AGEMED SAÚDE S.A.                                                                                | ATIVA              | 174.272,34    | 2.696.021,30    | 5.963.076,82  | 48,13%             |
| 2017/05     | 368920           | AGROS - INSTITUTO UFV DE SEGURIDADE SOCIAL                                                       | ATIVA              | 781.785,91    |                 | 781.785,91    | 100,00%            |
| 2017/05     | 000515           | ALLIANZ SAÚDE S/A                                                                                | ATIVA              | 4.962.229,13  |                 | 6.110.962,50  | 81,20%             |
| 2017/05     | 344800           | ALVORECER - ASSOCIAÇÃO DE SOCORROS MÚTUOS                                                        | ATIVA              | 18.096,08     | 543.529,57      | 834.160,56    | 67,33%             |
| 2017/05     | 416894           | AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A                                                            | ATIVA              | 139.779,05    |                 | 139.779,05    | 100,00%            |
| 2017/05     | 304531           | AME-ASSISTÊNCIA MÉDICA A EMPRESAS LTDA                                                           | ATIVA              | 2.471,86      | 275.112,49      | 277.584,35    | 100,00%            |
| 2017/05     | 409464           | AMENO ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA.                                                               | ATIVA              | 6.307,65      | 124.834,39      | 533.724,09    | 24,57%             |
| 2017/05     | 413330           | AMEP FREGUESIA OPERADORA DE PLANO DE SAUDE LTDA                                                  | ATIVA              |               | 426.972,41      | 426.972,41    | 100,00%            |
| 2017/05     | 394734           | AMEPLAN ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANEJADA LTDA                                                        | ATIVA              | 91.560,01     | 12.809.048,49   | 13.330.876,02 | 96,77%             |
| 2017/05     | 321338           | AMERON - ASSISTÊNCIA MÉDICA RONDÔNIA S/A.                                                        | ATIVA              | 124.310,27    | 2.017.079,66    | 2.233.868,62  | 95,86%             |
| 2017/05     | 401081           | AMESC - ASSOCIAÇÃO MÉDICA ESPÍRITA CRISTÃ                                                        | ATIVA              | 26.997,98     | 964,92          | 84.624,56     | 33,04%             |
| 2017/05     | 418587           | AMHA SAUDE S/A                                                                                   | ATIVA              | 11.370,34     | 12.716,68       | 24.087,02     | 100,00%            |
| 2017/05     | 333221           | AMHPLA COOPERATIVA DE ASSISTENCIA MEDICA                                                         | ATIVA              | 97.618,70     | 647.472,05      | 1.097.691,53  | 67,88%             |
| 2017/05     | 328332           | AMI - ASSISTÊNCIA MÉDICA INFANTIL LTDA                                                           | ATIVA              | 42.501,67     | 77.413,22       | 119.914,89    | 100,00%            |
| 2017/05     | 326305           | AMIL ASSISTÊNCIA MÉDICA INTERNACIONAL S.A.                                                       | ATIVA              | 86.275.228,41 |                 | 87.449.648,69 | 98,66%             |
| 2017/05     | 325465           | AMPARA ASSISTÊNCIA MÉDICA PARAÍSO LTDA                                                           | ATIVA              | 20.929,11     | 259.089,82      | 533.472,53    | 52,49%             |
| 2017/05     | 406708           | A.P.S ASSISTÊNCIA PERSONALIZADA À SAÚDE LTDA                                                     | ATIVA              | 9.816,06      |                 | 9.816,06      | 100,00%            |
| 2017/05     | 416070           | ARCELORMITTAL BRASIL S/A                                                                         | ATIVA              | 169.773,52    |                 | 169.773,52    | 100,00%            |
| 2017/05     | 325236           | ASSISTÊNCIA MÉDICA SÃO MIGUEL LTDA                                                               | ATIVA              | 8.737,39      | 2.548.089,97    | 2.597.293,72  | 98,44%             |
| 2017/05     | 323811           | ASSISTENCIA MEDICO HOSPITALAR SAO LUCAS S/A                                                      | ATIVA              | 20.403,79     | 2.212.322,41    | 2.673.849,41  | 83,50%             |
| 2017/05     | 415847           | ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR LTDA.                                                              | ATIVA              | 461.618,45    |                 | 461.618,45    | 100,00%            |
| 2017/05     | 406554           | ASSOCIAÇÃO ADVENTISTA NORTE BRASILEIRA DE PREVENÇÃO E ASSISTÊNCIA A SAÚDE                        | ATIVA              | 262.052,03    | 177.838,47      | 523.220,26    | 84,07%             |
| 2017/05     | 411752           | ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR CRUZ AZUL SAÚDE                                     | ATIVA              | 9.004.131,77  | 192.007,76      | 9.391.337,74  | 97,92%             |
| 2017/05     | 340146           | ASSOCIAÇÃO AUXILIADORA DAS CLASSES LABORIOSAS                                                    | ATIVA              | 655.221,98    | 725.447,43      | 4.578.617,27  | 30,15%             |
| 2017/05     | 322326           | ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CATÓLICA                                                                  | ATIVA              | 111.221,09    | 23.773,03       | 158.277,70    | 85,29%             |
| 2017/05     | 304131           | ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA A SAUDE (ABAS 15)                                          | ATIVA              | 67.471,15     |                 | 67.471,15     | 100,00%            |
| 2017/05     | 306428           | ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE CAMPO GRANDE                                                           | ATIVA              | 212.266,15    | 291.004,95      | 503.271,10    | 100,00%            |
| 2017/05     | 382540           | ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS PROFESSORES PÚBLICOS ATIVOS E INATIVOS DO RIO DE JANEIRO - APPAI      | ATIVA              |               |                 | 3.577,03      | 0,00%              |
| 2017/05     | 415049           | ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE FNV                                                                       | ATIVA              | 380.295,01    |                 | 380.295,01    | 100,00%            |
| 2017/05     | 338915           | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS EMPREGADOS EM TELECOMUNICAÇÕES                                         | ATIVA              | 1.905.069,90  | 122.659,01      | 2.027.728,91  | 100,00%            |
| 2017/05     | 412457           | ASSOCIAÇÃO CASA DO VIAJANTE                                                                      | ATIVA              | 1.317,26      | 17.286,96       | 107.812,97    | 17,26%             |
| 2017/05     | 409634           | ASSOCIACAO CIVIL PRÓ-SAÚDE DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA               | ATIVA              | 36.461,22     |                 | 36.461,22     | 100,00%            |
| 2017/05     | 417947           | ASSOCIAÇÃO DA SANTA CASA SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO                                                 | ATIVA              | 111.765,88    |                 | 151.835,77    | 73,61%             |
| 2017/05     | 416690           | ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA AMAGIS                                                      | ATIVA              | 118.973,60    |                 | 118.973,60    | 100,00%            |
| 2017/05     | 416568           | ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS EMPREGADOS DA COPASA                                       | ATIVA              | 2.070.459,75  |                 | 2.070.459,75  | 100,00%            |
| 2017/05     | 414913           | ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE              | ATIVA              | 580.171,13    |                 | 580.171,13    | 100,00%            |
| 2017/05     | 417955           | ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO HOSPITALAR DOS MAGISTRADOS DO ESTADO DO PARANÁ                  | ATIVA              | 7.873,24      |                 | 7.873,24      | 100,00%            |
| 2017/05     | 314218           | ASSOCIAÇÃO DE BENEFICÊNCIA E FILANTROPIA SÃO CRISTOVÃO                                           | ATIVA              | 1.177.116,17  | 2.811.586,47    | 4.605.127,64  | 86,61%             |
| 2017/05     | 418731           | ASSOCIAÇÃO DE SAÚDE DOS FORNECEDORES DE CANA DE PIRACICABA E REGIÃO                              | ATIVA              | 152.929,84    |                 | 152.929,84    | 100,00%            |
| 2017/05     | 357910           | ASSOCIAÇÃO DE SAUDE DOS POLICIAIS E BOMBEIROS MILITARES DO ESPIRITO SANTO                        | ATIVA              | 640.931,92    | 2.412.804,15    | 3.573.317,39  | 85,46%             |
| 2017/05     | 360783           | ASSOCIACAO DE SAUDE HOLAMBRA                                                                     | ATIVA              | 2.198,17      |                 | 2.909,44      | 75,55%             |
| 2017/05     | 417530           | ASSOCIAÇÃO DE SAÚDE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA                                                   | ATIVA              |               | 3.123.194,63    | 3.671.620,44  | 85,06%             |
| 2017/05     | 393533           | ASSOCIAÇÃO DO FISCO DE ALAGOAS                                                                   | ATIVA              | 9.890,41      |                 | 45.637,14     | 21,67%             |
| 2017/05     | 336441           | ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL                                            | ATIVA              | 16.641,23     |                 | 16.641,23     | 100,00%            |
| 2017/05     | 418021           | ASSOCIAÇÃO DO PLANO DE SAÚDE DA SANTA CASA DE SANTOS                                             | ATIVA              | 2.359,01      |                 | 2.359,01      | 100,00%            |
| 2017/05     | 317632           | ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES FISCAIS DE RENDAS DO ESTADO DE SÃO PAULO- AFRESP                          | ATIVA              | 723.393,02    |                 | 723.393,02    | 100,00%            |
| 2017/05     | 387185           | ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES FISCAIS DA RECEITA ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO                           | ATIVA              | 16.785,40     |                 | 17.274,52     | 97,17%             |
| 2017/05     | 330281           | ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES FISCAIS DO ESTADO DA PARAÍBA - AFRAFEP                                  | ATIVA              | 108.003,45    |                 | 108.003,45    | 100,00%            |
| 2017/05     | 384704           | ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS DA COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - ASSEC            | ATIVA              | 16.686,67     | 2.497,02        | 40.376,66     | 47,51%             |
| 2017/05     | 382639           | ASSOCIAÇÃO DOS FISCAIS DE TRIBUTOS ESTADUAIS DO RS - AFISVEC                                     | ATIVA              | 107.548,65    |                 | 107.548,65    | 100,00%            |
| 2017/05     | 306754           | ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO FISCO DO ESTADO DE GOIÁS                                          | ATIVA              | 59.198,48     | 111.656,52      | 170.855,00    | 100,00%            |
| 2017/05     | 388092           | ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS FISCAIS DO ESTADO DO AMAZONAS - AFTEAM                               | ATIVA              | 11.885,00     |                 | 11.885,00     | 100,00%            |
| 2017/05     | 394271           | ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO ESPÍRITO SANTO                                           | ATIVA              | 16.180,75     | 519.919,16      | 1.306.767,58  | 41,02%             |
| 2017/05     | 417599           | ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                              | ATIVA              | 15.229,32     | 2.705.604,84    | 2.720.834,16  | 100,00%            |
| 2017/05     | 343129           | ASSOCIACAO DOS PROFESSORES UNIVERSITÁRIOS DA BAHIA                                               | ATIVA              | 519.604,38    |                 | 562.268,85    | 92,41%             |
| 2017/05     | 335754           | ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES FISCAIS DO ESTADO DA BAHIA                                             | ATIVA              | 138.510,18    |                 | 138.510,18    | 100,00%            |
| 2017/05     | 419591           | ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ - ASPARÁ | ATIVA              | 377,80        |                 | 377,80        | 100,00%            |
| 2017/05     | 342556           | ASSOCIAÇÃO DR. BARTHOLOMEU TACCHINI                                                              | ATIVA              | 147.273,88    | 833.002,52      | 1.042.560,92  | 94,03%             |

|         |        |                                                                                                               |       |                |              |                |         |
|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|--------------|----------------|---------|
| 2017/05 | 326755 | ASSOCIAÇÃO EVANGELICA BENEFICENTE DE LONDRINA                                                                 | ATIVA | 103.573,11     | 660.525,49   | 2.724.255,39   | 28,05%  |
| 2017/05 | 416584 | ASSOCIAÇÃO FUNDO DE PROTEÇÃO À SAÚDE                                                                          | ATIVA | 699.937,69     |              | 699.937,69     | 100,00% |
| 2017/05 | 402206 | ASSOCIAÇÃO GOIANA DO MINISTÉRIO PÚBLICO                                                                       | ATIVA | 2.117,63       |              | 2.117,63       | 100,00% |
| 2017/05 | 417211 | ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO                                   | ATIVA | 110.523,49     |              | 172.784,78     | 63,97%  |
| 2017/05 | 412872 | ASSOCIACAO PARANAENSE DO MINISTERIO PUBLICO                                                                   | ATIVA | 15.752,25      |              | 15.752,25      | 100,00% |
| 2017/05 | 409413 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE                                                                    | ATIVA | 171.078,08     |              | 171.078,08     | 100,00% |
| 2017/05 | 406937 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE                                                                    | ATIVA | 245.808,10     |              | 249.427,06     | 98,55%  |
| 2017/05 | 406813 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE                                                                    | ATIVA | 64.875,82      |              | 64.875,82      | 100,00% |
| 2017/05 | 410128 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - APAS SOROCABA/VOTORANTIM                                         | ATIVA | 288.211,49     | 12.082,06    | 300.293,55     | 100,00% |
| 2017/05 | 409405 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - VALE DO RIBEIRA                                                  | ATIVA | 166.019,55     |              | 166.019,55     | 100,00% |
| 2017/05 | 410110 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DA BAIXADA SANTISTA                                                | ATIVA | 519.167,96     |              | 531.260,08     | 97,72%  |
| 2017/05 | 414212 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE ARAÇATUBA (APAS)                                                | ATIVA | 70.674,40      | 2.197,19     | 120.703,35     | 60,37%  |
| 2017/05 | 407569 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE BARRETOS                                                        | ATIVA | 79.846,32      |              | 105.784,70     | 75,48%  |
| 2017/05 | 406945 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE BAURU                                                           | ATIVA | 74.035,84      |              | 164.163,81     | 45,10%  |
| 2017/05 | 408093 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTENCIA A SAUDE DE BOTUCATU                                                        | ATIVA | 297.313,47     | 44.304,10    | 341.617,57     | 100,00% |
| 2017/05 | 408026 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE DRACENA                                                         | ATIVA | 24.739,12      |              | 24.739,12      | 100,00% |
| 2017/05 | 406635 | ASSOCIACAO POLICIAL DE ASSISTENCIA A SAUDE DE ITAPETININGA                                                    | ATIVA | 176.110,89     |              | 176.110,89     | 100,00% |
| 2017/05 | 408034 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE JAÚ                                                             | ATIVA | 80.717,43      |              | 98.934,14      | 81,59%  |
| 2017/05 | 410608 | ASSOCIACAO POLICIAL DE ASSISTENCIA A SAUDE DE PRESIDENTE PRUDENTE (APAS)                                      | ATIVA | 153.633,01     |              | 153.633,01     | 100,00% |
| 2017/05 | 411248 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PRESIDENTE VENCESLAU                                            | ATIVA | 133.066,09     |              | 134.163,95     | 99,18%  |
| 2017/05 | 408794 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO (APAS)                                           | ATIVA |                |              | 568.225,90     | 0,00%   |
| 2017/05 | 408263 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTENCIA À SAUDE DE SAO JOAO DA BOA VISTA                                           | ATIVA | 29.242,12      |              | 29.242,12      | 100,00% |
| 2017/05 | 407097 | ASSOCIAÇÃO POLICIAL MILITAR DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE                                                            | ATIVA | 15.733,80      |              | 15.733,80      | 100,00% |
| 2017/05 | 346292 | ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA BENEFICENTE VASCO DA GAMA                                                               | ATIVA | 119.450,59     | 1.057.421,20 | 1.414.250,06   | 83,22%  |
| 2017/05 | 333328 | ASSOCIAÇÃO PRÓ-SAÚDE                                                                                          | ATIVA | 86.440,24      | 407.333,45   | 497.236,04     | 99,30%  |
| 2017/05 | 418803 | ASSOCIAÇÃO SANTA CASA SAÚDE DE ARAÇATUBA                                                                      | ATIVA | 96.735,49      | 211.669,50   | 308.404,99     | 100,00% |
| 2017/05 | 419249 | ASSOCIAÇÃO SANTA CASA SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS                                                            | ATIVA |                |              | 575.423,11     | 0,00%   |
| 2017/05 | 418854 | ASSOCIAÇÃO SANTA CASA SAÚDE DE SOROCABA                                                                       | ATIVA | 627,49         |              | 627,49         | 100,00% |
| 2017/05 | 419141 | ASSOCIAÇÃO SÃO FRANCISCO VIDA                                                                                 | ATIVA | 39.072,50      |              | 39.072,50      | 100,00% |
| 2017/05 | 418919 | ASSOCIAÇÃO SAÚDE SÃO JOSÉ                                                                                     | ATIVA | 149.888,96     |              | 149.888,96     | 100,00% |
| 2017/05 | 333867 | ASSOCIACAO UNISAUDE MARAU                                                                                     | ATIVA | 323.084,92     |              | 362.129,13     | 89,22%  |
| 2017/05 | 412635 | ASSOCIAÇÃO VALEPARAIBANA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA POLICIAL                                                       | ATIVA | 488.137,77     |              | 488.137,77     | 100,00% |
| 2017/05 | 358410 | ASTRA S/A INDUSTRIA E COMERCIO                                                                                | ATIVA | 15.396,35      |              | 31.442,63      | 48,97%  |
| 2017/05 | 320510 | ATÍVIA SERVIÇOS DE SAÚDE S/A                                                                                  | ATIVA | 32.844,01      | 1.039.325,98 | 1.089.597,92   | 98,40%  |
| 2017/05 | 327417 | AUSTACLINICAS ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR LTDA                                                            | ATIVA | 137.151,87     | 2.129.074,82 | 3.595.988,57   | 63,02%  |
| 2017/05 | 346403 | BARDELLA S/A INDÚSTRIAS MECÂNICAS                                                                             | ATIVA | 46.924,81      |              | 71.030,77      | 66,06%  |
| 2017/05 | 351563 | BELO DENTE ODONTOLOGIA LTDA.                                                                                  | ATIVA | 27.284,83      |              | 156.563,47     | 17,43%  |
| 2017/05 | 318299 | BENEFICENCIA CAMILIANA DO SUL                                                                                 | ATIVA | 1.433.369,92   | 261.315,16   | 1.897.371,40   | 89,32%  |
| 2017/05 | 366561 | BENSAUDE PLANO DE ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR LTDA.                                                         | ATIVA | 1.673.892,74   |              | 1.673.892,74   | 100,00% |
| 2017/05 | 402966 | BIO SAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                                                                               | ATIVA | 5.610,68       | 181.624,23   | 187.234,91     | 100,00% |
| 2017/05 | 415111 | BIOVIDA SAÚDE LTDA.                                                                                           | ATIVA | 4.062.539,91   | 300.105,36   | 4.362.645,27   | 100,00% |
| 2017/05 | 416983 | BOA VISTA ENERGIA S/A                                                                                         | ATIVA | 78.250,25      |              | 78.250,25      | 100,00% |
| 2017/05 | 005711 | BRDESCO SAÚDE S.A.                                                                                            | ATIVA | 138.528.721,83 |              | 138.528.721,83 | 100,00% |
| 2017/05 | 417238 | BRF S/A                                                                                                       | ATIVA | 3.558.584,60   |              | 3.908.760,70   | 91,04%  |
| 2017/05 | 415774 | CABERJ INTEGRAL SAÚDE S.A                                                                                     | ATIVA | 1.010.105,70   |              | 1.023.872,72   | 98,66%  |
| 2017/05 | 416657 | CAIXA ASSISTENCIAL DOS AUDITORES FISCAIS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL                                         | ATIVA | 41.470,55      |              | 41.470,55      | 100,00% |
| 2017/05 | 327557 | CAIXA ASSISTENCIAL E BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS DA ACARESC                                                  | ATIVA | 766.993,71     |              | 766.993,71     | 100,00% |
| 2017/05 | 347825 | CAIXA ASSISTENCIAL UNIVERSITARIA DO RIO DE JANEIRO                                                            | ATIVA | 657.610,92     |              | 657.610,92     | 100,00% |
| 2017/05 | 314251 | CAIXA ASSISTENCIAL UNIVERSITÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE                                                       | ATIVA | 476.196,64     | 325.100,25   | 830.930,03     | 96,43%  |
| 2017/05 | 352331 | CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONARIOS DO BANCO DO ESTADO DE SÃO PAULO                                            | ATIVA | 4.160.096,17   | 1.108.237,37 | 5.268.333,54   | 100,00% |
| 2017/05 | 414026 | CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO IGUAÇU                                                            | ATIVA | 130.958,60     |              | 130.958,60     | 100,00% |
| 2017/05 | 416401 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DA EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA                            | ATIVA | 768.553,19     |              | 768.553,19     | 100,00% |
| 2017/05 | 324361 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - CABERJ                                                                         | ATIVA | 2.456.539,93   |              | 2.456.539,93   | 100,00% |
| 2017/05 | 316873 | CAIXA DE ASSISTENCIA A SAUDE DA UNIVERSIDADE                                                                  | ATIVA | 1.902.657,48   |              | 1.922.315,57   | 98,98%  |
| 2017/05 | 330027 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DA UNIVERSIDADE                                                                  | ATIVA | 62.572,76      |              | 62.572,76      | 100,00% |
| 2017/05 | 417661 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS INTEGRANTES DO GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRAÇÃO TRI | ATIVA | 14.957,40      |              | 14.957,40      | 100,00% |
| 2017/05 | 361461 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS EMPREGADOS DA CELG                                                           | ATIVA | 383.876,59     |              | 383.876,59     | 100,00% |
| 2017/05 | 412295 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA À SAUDE DOS EMPREGADOS DA CODEVASF - CASEC                                               | ATIVA | 59.942,48      |              | 59.942,48      | 100,00% |
| 2017/05 | 419273 | CAIXA DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS ESTIVADORES DE PARANAGUÁ-SINDESTIVASAUDE                                     | ATIVA | 2.022,77       |              | 2.022,77       | 100,00% |
| 2017/05 | 418820 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA AOS MEMBROS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO                            | ATIVA | 2.635,45       |              | 2.635,45       | 100,00% |
| 2017/05 | 418374 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DO SETOR ELÉTRICO - E-VIDA                                                               | ATIVA | 161.368,23     |              | 161.368,23     | 100,00% |
| 2017/05 | 413518 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DO SINDFISCO - CASSIND                                                                   | ATIVA | 54.248,18      |              | 54.248,18      | 100,00% |
| 2017/05 | 363413 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO FEDERAL                                                        | ATIVA | 22.437,10      |              | 151.131,79     | 14,85%  |

|         |        |                                                                                            |       |               |               |               |         |
|---------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 355879 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CAARJ                     | ATIVA | 255.135,09    | 437.604,61    | 752.235,84    | 92,09%  |
| 2017/05 | 363855 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DA SANEAGO                                             | ATIVA | 852.641,45    |               | 852.641,45    | 100,00% |
| 2017/05 | 307319 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                | ATIVA | 1.243.798,88  |               | 1.581.529,61  | 78,65%  |
| 2017/05 | 315583 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DO BANEAB                                              | ATIVA | 124.727,60    |               | 328.231,08    | 38,00%  |
| 2017/05 | 335789 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DO BANESE                                              | ATIVA | 78.044,30     |               | 78.044,30     | 100,00% |
| 2017/05 | 344184 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DO SETOR PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS - CAEME            | ATIVA | 59.161,94     |               | 59.161,94     | 100,00% |
| 2017/05 | 343331 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DO SISTEMA FINANCEIRO BANESTES                         | ATIVA | 739.004,32    |               | 739.004,32    | 100,00% |
| 2017/05 | 356476 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS EMPREGADOS DOS SISTEMAS BESC E CODESC, DO BADESC E DA FUSESC      | ATIVA | 1.943.186,87  |               | 1.943.186,87  | 100,00% |
| 2017/05 | 370321 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DA ENERGISA SERGIPE                                  | ATIVA | 242.424,07    | 45.510,84     | 287.934,91    | 100,00% |
| 2017/05 | 358754 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO DA AMAZÔNIA - CASF                          | ATIVA | 671.366,19    | 377.542,72    | 1.054.485,19  | 99,47%  |
| 2017/05 | 346659 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO BRASIL                                   | ATIVA | 35.655.480,74 |               | 35.994.827,38 | 99,06%  |
| 2017/05 | 385697 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO NORDESTE DO BRASIL                       | ATIVA | 788.831,62    |               | 3.617.537,07  | 21,81%  |
| 2017/05 | 302627 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS MAGISTRADOS DE PERNAMBUCO                                         | ATIVA | 92.746,02     |               | 92.746,02     | 100,00% |
| 2017/05 | 321869 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DA CEDAE - CAC                                         | ATIVA | 1.598.305,34  | 1.173.132,27  | 3.132.833,16  | 88,46%  |
| 2017/05 | 413534 | CAIXA DE ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL                        | ATIVA | 2.656.019,74  |               | 5.269.279,74  | 50,41%  |
| 2017/05 | 359122 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES FAZENDÁRIOS ESTADUAIS                                  | ATIVA | 519.221,68    | 220.128,16    | 739.349,84    | 100,00% |
| 2017/05 | 331856 | CAIXA DE ASSISTENCIA MEDICA DOS EX-EMPREGADOS DO BEMAT                                     | ATIVA | 38.352,50     | 15.642,25     | 53.994,75     | 100,00% |
| 2017/05 | 417548 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA OSWALDO CRUZ                                                          | ATIVA | 166.602,45    |               | 166.602,45    | 100,00% |
| 2017/05 | 320820 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA SISTEMA SAÚDE INTEGRAL-SSI SAUDE                                      | ATIVA | 323.656,49    | 18.566,56     | 404.939,69    | 84,51%  |
| 2017/05 | 324477 | CAIXA DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - CAPESESP | ATIVA | 10.063.235,24 | 15.460.751,95 | 25.534.507,51 | 99,96%  |
| 2017/05 | 312924 | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                                                                    | ATIVA | 9.960.377,74  |               | 12.123.310,85 | 82,16%  |
| 2017/05 | 418072 | CAIXA SEGURADORA ESPECIALIZADA EM SAÚDE S/A                                                | ATIVA | 1.424.661,07  |               | 1.424.661,07  | 100,00% |
| 2017/05 | 360147 | CAMBORIÚ SAÚDE LTDA.                                                                       | ATIVA | 94.303,92     | 504.868,55    | 599.172,47    | 100,00% |
| 2017/05 | 319872 | CAMIM-CLINICA MÉDICA LTDA                                                                  | ATIVA |               | 66.036,78     | 66.036,78     | 100,00% |
| 2017/05 | 379956 | CARE PLUS MEDICINA ASSISTENCIAL LTDA.                                                      | ATIVA | 1.048.836,73  |               | 1.164.402,81  | 90,08%  |
| 2017/05 | 327328 | CASA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA.                                                | ATIVA | 15.021,84     | 12.557,46     | 27.579,30     | 100,00% |
| 2017/05 | 363766 | CASA DE SAÚDE SÃO BERNARDO S/A                                                             | ATIVA | 1.261.345,80  | 6.094.254,90  | 7.355.600,70  | 100,00% |
| 2017/05 | 418676 | CB SAÚDE ADMINISTRAÇÃO EM SAUDE SUPLEMENTAR LTDA                                           | ATIVA |               |               | 228.219,79    | 0,00%   |
| 2017/05 | 311472 | CEAM BRASIL - PLANOS DE SAÚDE S/A                                                          | ATIVA | 36.049,48     | 210.575,41    | 256.400,85    | 96,19%  |
| 2017/05 | 418749 | CEDPLAN SAÚDE LTDA ME                                                                      | ATIVA |               |               | 17.574,33     | 0,00%   |
| 2017/05 | 339270 | CELULOSE NIPO-BRASILEIRA S/A - CENIBRA                                                     | ATIVA |               |               | 756.013,86    | 0,00%   |
| 2017/05 | 417505 | CEMIG SAÚDE                                                                                | ATIVA | 1.539.165,45  |               | 1.539.165,45  | 100,00% |
| 2017/05 | 300012 | CEMIL CENTRO MEDICO DE ITU LTDA.                                                           | ATIVA | 4.745,43      |               | 152.435,69    | 3,11%   |
| 2017/05 | 415235 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL LTDA.                                                            | ATIVA | 18.540,36     |               | 640.292,91    | 2,90%   |
| 2017/05 | 304697 | CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A - CERON                                                 | ATIVA | 2.250,97      |               | 2.250,97      | 100,00% |
| 2017/05 | 339679 | CENTRAL NACIONAL UNIMED - COOPERATIVA CENTRAL                                              | ATIVA |               |               | 57.530.356,27 | 0,00%   |
| 2017/05 | 417092 | CENTRAL OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE NORTE-NORDESTE SOCIEDADE COOPERATIVA                  | ATIVA | 24.382,54     |               | 24.382,54     | 100,00% |
| 2017/05 | 310361 | CENTRO BARBACENENSE DE ASSISTÊNCIA MEDICA E SOCIAL                                         | ATIVA | 4.095,22      | 134.205,05    | 289.593,59    | 47,76%  |
| 2017/05 | 392804 | CENTRO CLÍNICO GAÚCHO LTDA                                                                 | ATIVA |               | 518.240,87    | 5.260.157,62  | 9,85%   |
| 2017/05 | 304212 | CENTRO CLINICO NH LTDA.                                                                    | ATIVA | 1.027,29      |               | 1.027,29      | 100,00% |
| 2017/05 | 415910 | CENTRO DE ENDOCRINOLOGIA DE JUNDIAÍ S/S LTDA                                               | ATIVA | 9.792,60      | 58.685,79     | 88.373,08     | 77,49%  |
| 2017/05 | 350699 | CENTRO HOSPITALAR ATIBAIA LTDA.                                                            | ATIVA | 4.141,85      |               | 383.151,07    | 1,08%   |
| 2017/05 | 408883 | CENTRO MÉDICO FÁTIMA LTDA                                                                  | ATIVA | 133.959,47    |               | 133.959,47    | 100,00% |
| 2017/05 | 309699 | CENTRO MEDICO SAPIRANGA LTDA                                                               | ATIVA | 14.700,01     | 9.562,41      | 45.143,71     | 53,74%  |
| 2017/05 | 303623 | CENTRO TRASMONTANO DE SAO PAULO                                                            | ATIVA | 675.701,82    | 12.392.941,25 | 16.665.892,91 | 78,42%  |
| 2017/05 | 324892 | CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO                                        | ATIVA | 263.511,47    |               | 263.511,47    | 100,00% |
| 2017/05 | 413291 | CGO SAÚDE - OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                              | ATIVA |               | 149.012,30    | 149.012,30    | 100,00% |
| 2017/05 | 405051 | CIMMAL OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA.                                                  | ATIVA |               | 52.900,00     | 89.309,91     | 59,23%  |
| 2017/05 | 310247 | CIRCULO OPERARIO CAXIENSE                                                                  | ATIVA | 241.099,82    | 3.202.392,22  | 5.247.250,93  | 65,62%  |
| 2017/05 | 343013 | CLIMEPE TOTAL LTDA                                                                         | ATIVA | 914.041,19    |               | 1.029.493,29  | 88,79%  |
| 2017/05 | 342955 | CLIMESA CLÍNICA MÉDICA SANTANA LTDA                                                        | ATIVA | 34.008,38     | 1.344,08      | 35.352,46     | 100,00% |
| 2017/05 | 402770 | CLIMOL CLINICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA SÃO FRANCISCO DE ASSIS LTDA.                          | ATIVA | 247,88        |               | 247,88        | 100,00% |
| 2017/05 | 407623 | CLÍNICA SÃO JOÃO LTDA                                                                      | ATIVA | 124.379,77    |               | 124.379,77    | 100,00% |
| 2017/05 | 413275 | CLINICA SÃO JOSÉ SAUDE LTDA.                                                               | ATIVA | 46.098,66     | 1.636.970,56  | 2.633.175,27  | 63,92%  |
| 2017/05 | 340782 | CLINIPAM CLINICA PARANAENSE DE ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                     | ATIVA | 503,93        |               | 9.834.823,44  | 0,01%   |
| 2017/05 | 415413 | CLINIPREV SAUDE LTDA                                                                       | ATIVA | 60,57         |               | 24.360,57     | 0,25%   |
| 2017/05 | 310239 | CMI - CLINICA DE MEDICINA INTEGRADA LTDA.                                                  | ATIVA |               | 57.626,98     | 76.265,35     | 75,56%  |
| 2017/05 | 330051 | COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO - CET                                                   | ATIVA | 1.015.639,78  |               | 1.015.639,78  | 100,00% |
| 2017/05 | 392405 | COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO                                                  | ATIVA | 81.170,41     |               | 177.768,89    | 45,66%  |
| 2017/05 | 334189 | COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                | ATIVA | 1.269.541,99  |               | 1.269.541,99  | 100,00% |
| 2017/05 | 390259 | COMSEDER - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DOS SERVIDORES DA SUPLAN E DO DER LTDA        | ATIVA | 23.768,01     | 353.544,44    | 447.234,24    | 84,37%  |
| 2017/05 | 321931 | CONFERÊNCIA SÃO JOSÉ DO AVAÍ                                                               | ATIVA | 75.918,20     |               | 82.010,98     | 92,57%  |
| 2017/05 | 355135 | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO ALEGRETE LTDA                                                | ATIVA | 61.100,20     | 68.726,84     | 132.116,19    | 98,27%  |

|         |        |                                                                                                             |       |              |              |              |         |
|---------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 2017/05 | 350362 | COOPERATIVA DE CONSUMO E BENEFÍCIOS SOCIAIS E ECONÔMICOS "C.S. ASSISTANCE"                                  | ATIVA | 11.416,81    | 19.163,93    | 32.537,41    | 93,99%  |
| 2017/05 | 313084 | COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DE ARAGUAÍNA - UNIMED ARAGUAÍNA                                              | ATIVA |              |              | 1.281.301,39 | 0,00%   |
| 2017/05 | 337188 | COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DE POUSO ALEGRE                                                              | ATIVA | 1.344.242,88 | 1.222.679,34 | 2.625.309,75 | 97,78%  |
| 2017/05 | 338559 | COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DE SÃO LUÍS LTDA. - UNIMED DE SÃO LUÍS                                       | ATIVA | 5.734,22     | 34.236,24    | 1.039.764,74 | 3,84%   |
| 2017/05 | 317012 | COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DO PLANALTO NORTE DE SANTA CATARINA LTDA                                     | ATIVA | 534.529,23   |              | 534.529,23   | 100,00% |
| 2017/05 | 318213 | COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO REGIÃO DO PLANALTO SERRANO                                                   | ATIVA | 1.187.716,29 |              | 1.187.716,29 | 100,00% |
| 2017/05 | 314170 | COOPERATIVA DE USUÁRIOS ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - VIVAMED SAÚDE                                  | ATIVA | 1.028.781,57 | 470.014,49   | 1.498.796,06 | 100,00% |
| 2017/05 | 404241 | COOPERATIVA DOS USUÁRIOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO VALE DO RIO DOS SINOS LTDA                                 | ATIVA | 38.221,22    |              | 38.221,22    | 100,00% |
| 2017/05 | 406805 | COOPERATIVA DOS USUÁRIOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.                                                         | ATIVA | 488.705,76   | 28.397,46    | 517.103,22   | 100,00% |
| 2017/05 | 384356 | COOPUS - COOPERATIVA DE USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE DE CAMPINAS                                            | ATIVA |              |              | 1.331.214,07 | 0,00%   |
| 2017/05 | 324698 | CRUSAM CRUZEIRO DO SUL SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA S. A.                                                  | ATIVA | 977,56       |              | 3.682.918,97 | 0,03%   |
| 2017/05 | 416118 | DANA INDUSTRIAS LTDA.                                                                                       | ATIVA | 75.221,81    |              | 75.221,81    | 100,00% |
| 2017/05 | 357669 | DESBAN - FUNDAÇÃO BDMG DE SEGURIDADE SOCIAL                                                                 | ATIVA | 43.507,58    |              | 43.507,58    | 100,00% |
| 2017/05 | 349682 | DOCTOR CLIN OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA.                                                              | ATIVA | 34.496,18    | 2.613.610,66 | 3.149.009,60 | 84,09%  |
| 2017/05 | 365645 | DONA SAÚDE CLINICAS LTDA. ME                                                                                | ATIVA |              |              | 13.018,23    | 0,00%   |
| 2017/05 | 414298 | ECOLE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                                                                                 | ATIVA | 227.798,59   | 5.962.329,33 | 8.443.051,86 | 73,32%  |
| 2017/05 | 413755 | ECONLIFE SAUDE LTDA                                                                                         | ATIVA | 50.772,08    | 18.573,33    | 77.843,85    | 89,08%  |
| 2017/05 | 342611 | ECONOMUS INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL                                                                     | ATIVA | 4.426.845,42 |              | 4.427.789,34 | 99,98%  |
| 2017/05 | 356891 | ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A                                                                            | ATIVA | 189.706,72   |              | 189.706,72   | 100,00% |
| 2017/05 | 417297 | ELOSAÚDE - ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE                                                                | ATIVA | 361.111,40   |              | 361.111,40   | 100,00% |
| 2017/05 | 400891 | EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUÁRIA                                                         | ATIVA | 1.596.366,71 |              | 1.596.366,71 | 100,00% |
| 2017/05 | 320587 | EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A                                                                  | ATIVA | 291.693,77   |              | 529.371,41   | 55,10%  |
| 2017/05 | 306525 | EMPRESA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE BELO HORIZONTE S.A. - BHTRANS                                          | ATIVA | 35.652,94    |              | 37.161,35    | 95,94%  |
| 2017/05 | 410322 | EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS                                                                        | ATIVA | 394.853,15   |              | 394.853,15   | 100,00% |
| 2017/05 | 395480 | ESMALE ASSISTENCIA INTERNACIONAL DE SAUDE LTDA.                                                             | ATIVA | 86.093,73    | 2.444.200,05 | 2.659.884,71 | 95,13%  |
| 2017/05 | 401480 | EVANGELICO SAUDE LTDA.                                                                                      | ATIVA | 370.061,96   | 300.561,18   | 670.623,14   | 100,00% |
| 2017/05 | 410179 | EVERCROSS PLANEJAMENTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                          | ATIVA |              |              | 14.610,39    | 0,00%   |
| 2017/05 | 411868 | EXTREMAMEDIC PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                                           | ATIVA |              |              | 6.864,73     | 0,00%   |
| 2017/05 | 313971 | FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO DO ACRE, AMAPÁ, AMAZONAS, PARÁ, RONDONIA E RORAIMA | ATIVA | 690,15       |              | 92.306,98    | 0,75%   |
| 2017/05 | 363944 | FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS                     | ATIVA | 2.125,15     |              | 717.629,68   | 0,30%   |
| 2017/05 | 386596 | FEDERAÇÃO REGIONAL DAS COOPERATIVAS MÉDICAS UNIMEDS DOS ESTADOS DE GOIAS E TOCANTINS E DO DISTRITO FEDERAL  | ATIVA | 263,95       |              | 694.353,28   | 0,04%   |
| 2017/05 | 410888 | FILOSANITAS SAUDE LTDA                                                                                      | ATIVA | 27.694,53    |              | 27.694,53    | 100,00% |
| 2017/05 | 351091 | FREE LIFE OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                                 | ATIVA | 91.130,70    | 846.481,34   | 1.005.055,41 | 93,29%  |
| 2017/05 | 370592 | FUNASA-SAÚDE - CAIXA DE ASSISTENCIA DOS EMPREGADOS DA SAELPA                                                | ATIVA | 427.591,09   |              | 427.591,09   | 100,00% |
| 2017/05 | 315567 | FUNDAÇÃO AFFEMG DE ASSISTÊNCIA E SAÚDE - FUNDAFFEMG                                                         | ATIVA | 121.448,75   |              | 314.520,95   | 38,61%  |
| 2017/05 | 329665 | FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DOS EMPREGADOS DA CESAN                                                               | ATIVA | 57.676,90    | 2.798,65     | 60.475,55    | 100,00% |
| 2017/05 | 346926 | FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO DA FAZENDA                                               | ATIVA | 2.254.185,70 |              | 2.254.185,70 | 100,00% |
| 2017/05 | 311499 | FUNDAÇÃO BENEFICENTE RIO DOCE                                                                               | ATIVA | 40.636,79    | 29.968,16    | 70.604,95    | 100,00% |
| 2017/05 | 315044 | FUNDAÇÃO CELESC DE SEGURIDADE SOCIAL - CELOS                                                                | ATIVA | 2.235.501,89 | 7.638,80     | 2.243.140,69 | 100,00% |
| 2017/05 | 315478 | FUNDAÇÃO CESP                                                                                               | ATIVA | 6.416.525,52 |              | 6.416.525,52 | 100,00% |
| 2017/05 | 317233 | FUNDAÇÃO CHESF DE ASSISTÊNCIA E SEGURIDADE SOCIAL                                                           | ATIVA | 2.473.992,17 |              | 2.473.992,17 | 100,00% |
| 2017/05 | 307751 | FUNDAÇÃO COMPESA DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA - COMPESAPREV                                                 | ATIVA | 776.567,18   |              | 776.567,18   | 100,00% |
| 2017/05 | 355151 | FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                          | ATIVA | 1.734.929,31 |              | 1.739.188,41 | 99,76%  |
| 2017/05 | 339636 | FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA SOCIAL DO BNDES                                                       | ATIVA | 406.149,93   |              | 406.149,93   | 100,00% |
| 2017/05 | 309362 | FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS EMPREGADOS DA CEB                                                               | ATIVA | 529.449,45   |              | 529.449,45   | 100,00% |
| 2017/05 | 311359 | FUNDAÇÃO DE SAÚDE ITAIGUAPY                                                                                 | ATIVA | 114.971,89   |              | 225.586,69   | 50,97%  |
| 2017/05 | 330809 | FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL - FUNSSEST                                            | ATIVA | 221.515,02   |              | 221.515,02   | 100,00% |
| 2017/05 | 313904 | FUNDAÇÃO ELETROBRÁS DE SEGURIDADE SOCIAL - ELETROS                                                          | ATIVA | 477.691,52   |              | 477.691,52   | 100,00% |
| 2017/05 | 418285 | FUNDAÇÃO FIAT SAÚDE E BEM ESTAR                                                                             | ATIVA | 1.283.756,56 |              | 1.283.756,56 | 100,00% |
| 2017/05 | 323942 | FUNDAÇÃO FILANTRÓPICA E BENEFICENTE DE SAÚDE ARNALDO GAVAZZA FILHO                                          | ATIVA | 297.334,92   | 115.601,08   | 412.936,00   | 100,00% |
| 2017/05 | 410292 | FUNDAÇÃO LEONOR DE BARROS CAMARGO                                                                           | ATIVA | 1.427,35     |              | 1.003.071,15 | 0,14%   |
| 2017/05 | 378216 | FUNDAÇÃO LIBERTAS DE SEGURIDADE SOCIAL                                                                      | ATIVA | 665.440,08   |              | 866.042,20   | 76,84%  |
| 2017/05 | 413399 | FUNDAÇÃO PADRE ALBINO                                                                                       | ATIVA | 12.087,97    |              | 437.024,75   | 2,77%   |
| 2017/05 | 418501 | FUNDAÇÃO PLAMHUV - PLANO MÉDICO HOSPITALAR DOS HOSPITAIS UNIDOS DE VIÇOSA                                   | ATIVA | 106.397,55   | 147.810,49   | 259.418,23   | 97,99%  |
| 2017/05 | 336165 | FUNDAÇÃO SABESP DE SEGURIDADE SOCIAL - SABESPREV                                                            | ATIVA | 3.901.964,48 |              | 3.901.964,48 | 100,00% |
| 2017/05 | 338648 | FUNDAÇÃO SANEPAR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                      | ATIVA | 1.302.495,67 |              | 1.302.495,67 | 100,00% |
| 2017/05 | 339954 | FUNDAÇÃO SÃO FRANCISCO XAVIER                                                                               | ATIVA | 398.056,51   |              | 2.176.383,66 | 18,29%  |
| 2017/05 | 312126 | FUNDAÇÃO SAÚDE ITAÚ                                                                                         | ATIVA | 5.360.297,42 |              | 5.360.297,42 | 100,00% |
| 2017/05 | 414689 | FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS FUNCIONÁRIOS DO BEC                                                        | ATIVA | 35.411,56    |              | 35.411,56    | 100,00% |
| 2017/05 | 418129 | FUNDO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR DO MINISTÉRIO PÚBLICO                                                | ATIVA | 872,88       |              | 872,88       | 100,00% |
| 2017/05 | 340065 | FUPRESA S/A                                                                                                 | ATIVA | 7.463,76     |              | 7.463,76     | 100,00% |
| 2017/05 | 409286 | G & M ASSESSORIA MEDICA EMPRESARIAL LTDA - EPP                                                              | ATIVA | 13.765,04    | 3.453,14     | 24.929,51    | 69,07%  |
| 2017/05 | 407011 | GAMA SAUDE LTDA.                                                                                            | ATIVA | 1.396.667,02 |              | 1.396.667,02 | 100,00% |

|         |        |                                                                           |       |               |               |                |         |
|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------------|----------------|---------|
| 2017/05 | 347591 | GAMEC - GRUPO DE ASSISTÊNCIA MEDICA EMPRESARIAL DO CEARÁ LTDA.            | ATIVA | 2.885,57      | 851.689,85    | 1.871.040,51   | 45,67%  |
| 2017/05 | 343064 | GARANTIA DE SAÚDE LTDA                                                    | ATIVA | 348.598,15    | 813.048,39    | 1.960.607,95   | 59,25%  |
| 2017/05 | 323080 | GEAP AUTOGESTÃO EM SAÚDE                                                  | ATIVA | 18.018.126,84 | 85.503.290,36 | 127.913.230,99 | 80,93%  |
| 2017/05 | 416819 | GKN DO BRASIL LTDA                                                        | ATIVA | 198.673,38    |               | 292.156,49     | 68,00%  |
| 2017/05 | 305995 | GOOD LIFE SAUDE LTDA                                                      | ATIVA | 4.406,50      | 3.263.739,09  | 3.680.019,29   | 88,81%  |
| 2017/05 | 325074 | GREEN LINE SISTEMA DE SAÚDE S.A                                           | ATIVA |               | 35.433.686,66 | 35.480.762,50  | 99,87%  |
| 2017/05 | 309222 | GRUPO HOSPITALAR DO RIO DE JANEIRO LTDA                                   | ATIVA | 3.764,88      | 13.293.009,00 | 20.819.813,14  | 63,87%  |
| 2017/05 | 413160 | GS PLANO GLOBAL DE SAÚDE LTDA                                             | ATIVA | 195.227,13    | 178.244,42    | 686.018,12     | 54,44%  |
| 2017/05 | 368253 | HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                           | ATIVA |               |               | 45.675.704,12  | 0,00%   |
| 2017/05 | 350249 | H.B. SAÚDE S/A.                                                           | ATIVA | 1.245.336,35  |               | 2.226.981,90   | 55,92%  |
| 2017/05 | 414352 | HBC SAÚDE LTDA.                                                           | ATIVA | 20.441,55     | 306.552,37    | 1.913.075,72   | 17,09%  |
| 2017/05 | 335851 | HC SAÚDE LTDA.                                                            | ATIVA | 79.165,25     | 36.136,72     | 199.209,76     | 57,88%  |
| 2017/05 | 416398 | HOSPITAIS E CLÍNICAS DO PIAUÍ S/S LTDA                                    | ATIVA | 275.104,35    |               | 275.104,35     | 100,00% |
| 2017/05 | 314706 | HOSPITAL CÉSAR LEITE                                                      | ATIVA | 171.403,37    | 110.944,27    | 309.173,19     | 91,32%  |
| 2017/05 | 363111 | HOSPITAL DE CARIDADE DE VARGEM GRANDE DO SUL                              | ATIVA | 40.553,73     | 26.229,57     | 68.105,08      | 98,06%  |
| 2017/05 | 400319 | HOSPITAL DE CATAGUASES                                                    | ATIVA | 62.386,91     |               | 62.386,91      | 100,00% |
| 2017/05 | 341941 | HOSPITAL DE PRONTOCLINICA LTDA.                                           | ATIVA | 80.821,73     | 256.998,36    | 534.001,96     | 63,26%  |
| 2017/05 | 392391 | HOSPITAL MARECHAL CÂNDIDO RONDON LTDA                                     | ATIVA | 51.642,20     | 192.781,53    | 299.538,13     | 81,60%  |
| 2017/05 | 309401 | HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS LTDA.                                   | ATIVA | 115.399,23    | 59.248,95     | 175.789,63     | 99,35%  |
| 2017/05 | 406457 | HOSPITAL PADRE JÚLIO MARIA                                                | ATIVA | 70.056,53     | 71.210,57     | 141.267,10     | 100,00% |
| 2017/05 | 309338 | HOSPITAL REGIONAL DE FRANCA S/A                                           | ATIVA | 299.901,13    | 1.401.350,34  | 2.480.593,84   | 68,58%  |
| 2017/05 | 363189 | HOSPITAL S.P. LTDA.                                                       | ATIVA | 57.496,00     | 255.521,16    | 527.543,91     | 59,33%  |
| 2017/05 | 357511 | HUMANA ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                            | ATIVA | 1.469.525,11  |               | 1.469.525,11   | 100,00% |
| 2017/05 | 329282 | INDUSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A - INB                                  | ATIVA | 112.977,87    |               | 112.977,87     | 100,00% |
| 2017/05 | 419010 | INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE                                               | ATIVA | 1.434.255,70  |               | 1.434.255,70   | 100,00% |
| 2017/05 | 312282 | INTERMEDICI PIRACICABA ASSISTENCIA MEDICA LTDA                            | ATIVA | 21.022,83     | 36.131,04     | 291.049,53     | 19,64%  |
| 2017/05 | 322920 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARARAS                         | ATIVA | 336.125,02    | 113.442,15    | 449.567,17     | 100,00% |
| 2017/05 | 314102 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI                        | ATIVA | 175.171,74    | 191.274,38    | 366.446,12     | 100,00% |
| 2017/05 | 319422 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LIMEIRA                        | ATIVA | 815.040,06    | 608.773,38    | 1.497.605,59   | 95,07%  |
| 2017/05 | 403920 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MAUÁ                           | ATIVA | 23.137,08     | 140.337,15    | 863.551,40     | 18,93%  |
| 2017/05 | 308005 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MOCOCA                         | ATIVA | 292.898,33    |               | 292.898,33     | 100,00% |
| 2017/05 | 333875 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PASSOS                         | ATIVA | 187.427,02    |               | 187.427,02     | 100,00% |
| 2017/05 | 354562 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PIRACICABA                     | ATIVA | 863.196,40    |               | 988.838,70     | 87,29%  |
| 2017/05 | 347655 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE RIO CLARO                      | ATIVA | 578.726,20    | 422.233,16    | 1.057.153,22   | 94,68%  |
| 2017/05 | 363511 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SANTA RITA PASSA QUATRO        | ATIVA | 25.819,34     | 16.200,67     | 394.856,97     | 10,64%  |
| 2017/05 | 339539 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO          | ATIVA | 62.800,87     | 49.428,83     | 113.348,45     | 99,01%  |
| 2017/05 | 401137 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO ROQUE                      | ATIVA | 94.715,14     | 245.782,52    | 508.534,24     | 66,96%  |
| 2017/05 | 410365 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE VALINHOS                       | ATIVA | 582.021,10    | 346.037,80    | 1.008.025,95   | 92,07%  |
| 2017/05 | 378038 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE VITORIA                        | ATIVA | 887.509,07    | 2.380.480,60  | 3.764.725,59   | 86,81%  |
| 2017/05 | 321320 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA E MATERNIDADE DONA ZILDA SALVAGNI | ATIVA | 207.339,82    | 24.236,27     | 274.716,28     | 84,30%  |
| 2017/05 | 329355 | IRMANDADE DE MISERICORDIA DE PORTO FERREIRA                               | ATIVA | 74.796,17     | 40.552,71     | 329.465,37     | 35,01%  |
| 2017/05 | 333808 | IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO HOSPITAL DA SANTA CASA DE MONTE ALTO         | ATIVA | 73.623,47     | 157.466,98    | 271.820,47     | 85,02%  |
| 2017/05 | 363685 | IRMANDADE NOSSA SENHORA DAS MERCES DE MONTES CLAROS                       | ATIVA | 72.721,78     | 949.453,69    | 1.433.572,82   | 71,30%  |
| 2017/05 | 345741 | IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITAPEVA                           | ATIVA | 69.858,02     |               | 118.645,24     | 58,88%  |
| 2017/05 | 336831 | IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MARINGÁ                           | ATIVA | 261.460,33    | 37.922,13     | 348.107,06     | 86,00%  |
| 2017/05 | 416711 | ITAGUAÍ SAÚDE LTDA.                                                       | ATIVA | 4.219,62      | 20.884,09     | 25.103,71      | 100,00% |
| 2017/05 | 366234 | ITAIPU BINACIONAL                                                         | ATIVA | 300.600,40    |               | 300.600,40     | 100,00% |
| 2017/05 | 000884 | ITAUSEG SAÚDE S.A.                                                        | ATIVA | 1.006.754,05  |               | 1.210.951,48   | 83,14%  |
| 2017/05 | 414450 | JARDIM AMÉRICA SAÚDE LTDA.                                                | ATIVA | 3.181.979,73  | 218.305,97    | 3.400.285,70   | 100,00% |
| 2017/05 | 364592 | LEADER ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR LTDA.                              | ATIVA | 3.409,10      | 14.300,77     | 26.835,84      | 65,99%  |
| 2017/05 | 412490 | LÍDER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.                                          | ATIVA | 12.450,12     | 184.536,35    | 219.447,68     | 89,76%  |
| 2017/05 | 414492 | LIFE EMPRESARIAL SAÚDE LTDA.                                              | ATIVA | 417.918,33    |               | 767.165,88     | 54,48%  |
| 2017/05 | 409049 | LOG & PRINT GRÁFICA E LOGISTICA S/A                                       | ATIVA | 151.016,08    |               | 165.270,47     | 91,38%  |
| 2017/05 | 418951 | MAPFRE SAÚDE LTDA                                                         | ATIVA |               |               | 1.389,62       | 0,00%   |
| 2017/05 | 416495 | MATÃO CLINICAS & AMHMA SAÚDE LTDA                                         | ATIVA | 67.283,90     |               | 116.329,66     | 57,84%  |
| 2017/05 | 360767 | MEDICAL MEDICINA COOPERATIVA ASSISTENCIAL DE LIMEIRA                      | ATIVA | 331.183,24    | 102.931,91    | 1.976.575,67   | 21,96%  |
| 2017/05 | 368849 | MEDIPLAN ASSISTENCIAL LTDA                                                | ATIVA | 13.905,06     | 2.237.500,01  | 2.251.405,07   | 100,00% |
| 2017/05 | 348520 | MEDISANITAS BRASIL ASSISTÊNCIA INTEGRAL À SAÚDE S/A.                      | ATIVA | 277.736,85    | 15.328.324,57 | 16.299.908,95  | 95,74%  |
| 2017/05 | 333689 | MEDISERVICE OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE S/A                              | ATIVA | 9.816.815,54  |               | 9.989.074,06   | 98,28%  |
| 2017/05 | 337510 | MEDPLAN ASSISTÊNCIA MEDICA LTDA.                                          | ATIVA | 273.580,17    |               | 315.390,43     | 86,74%  |
| 2017/05 | 352055 | MEDPORTO ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                         | ATIVA | 6.350,21      |               | 197.976,51     | 3,21%   |
| 2017/05 | 328537 | MED-TOUR ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.             | ATIVA |               | 886.785,31    | 1.639.446,48   | 54,09%  |
| 2017/05 | 373010 | MEMORIAL SAUDE LTDA                                                       | ATIVA | 2.085,54      | 1.955.115,47  | 3.249.944,10   | 60,22%  |

|         |        |                                                                              |       |               |               |               |         |
|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 380661 | METRUS INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL                                        | ATIVA | 348.838,97    |               | 1.278.790,64  | 27,28%  |
| 2017/05 | 416703 | MINERAÇÃO CARAÍBA S/A                                                        | ATIVA | 5.116,09      |               | 42.257,15     | 12,11%  |
| 2017/05 | 402851 | MULTI SAÚDE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR LTDA                           | ATIVA | 2.371,56      | 1.239.923,24  | 1.499.654,04  | 82,84%  |
| 2017/05 | 354554 | MULTICLINICA SERVICOS DE SAUDE LTDA                                          | ATIVA | 5.808,24      | 206.687,15    | 903.850,63    | 23,51%  |
| 2017/05 | 418650 | MÚTUA DOS MAGISTRADOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO                            | ATIVA | 12.287,88     |               | 12.287,88     | 100,00% |
| 2017/05 | 305928 | NOSAMED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                             | ATIVA | 131.061,57    |               | 131.061,57    | 100,00% |
| 2017/05 | 372609 | NOSSA SAÚDE - OPERADORA PLANOS PRIVADOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.         | ATIVA | 5.064,74      |               | 1.484.010,42  | 0,34%   |
| 2017/05 | 359017 | NOTRE DAME INTERMÉDICA SAÚDE S.A.                                            | ATIVA | 749,27        |               | 28.121.502,66 | 0,00%   |
| 2017/05 | 352888 | NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A - NUCLEP                                  | ATIVA | 60.358,89     |               | 70.542,51     | 85,56%  |
| 2017/05 | 416738 | OESTE SAÚDE ASSISTÊNCIA A SAÚDE SUPLEMENTAR S/S LTDA                         | ATIVA | 48.808,28     |               | 449.481,95    | 10,86%  |
| 2017/05 | 359661 | OMINT SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.                                                | ATIVA | 700.672,71    |               | 700.672,71    | 100,00% |
| 2017/05 | 407534 | ÔNIX OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                       | ATIVA | 2.876,15      |               | 2.876,15      | 100,00% |
| 2017/05 | 409235 | OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE SERRA IMPERIAL LTDA.                            | ATIVA |               |               | 52.520,14     | 0,00%   |
| 2017/05 | 350729 | OPERADORA DE PLANOS PRIVADOS DE ASSISTENCIA A SAUDE CONSAUDE S/S LTDA        | ATIVA | 149.426,65    | 11.787,46     | 182.199,32    | 88,48%  |
| 2017/05 | 318477 | OPERADORA UNICENTRAL DE PLANOS DE SAÚDE LTDA.                                | ATIVA | 152.829,43    | 129.517,47    | 338.902,49    | 83,31%  |
| 2017/05 | 354511 | OPERADORA UNIESTE DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                    | ATIVA | 196.042,39    | 14.049,18     | 210.091,57    | 100,00% |
| 2017/05 | 402478 | ORALCLASS ASSISTENCIA MÉDICA E ODONTOLOGICA LTDA.                            | ATIVA | 7.805,08      | 310.441,68    | 393.273,20    | 80,92%  |
| 2017/05 | 342408 | PAME - ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA PLENA EM SAÚDE                              | ATIVA | 406.834,71    |               | 406.834,71    | 100,00% |
| 2017/05 | 315265 | PARANA ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                               | ATIVA | 5.659,84      | 855.154,35    | 1.252.891,76  | 68,71%  |
| 2017/05 | 350141 | PARANÁ CLÍNICAS - PLANOS DE SAÚDE S/A                                        | ATIVA | 4.464,84      |               | 6.767.476,04  | 0,07%   |
| 2017/05 | 331988 | PASA - PLANO DE ASSISTENCIA A SAUDE DO APOSENTADO DA VALE                    | ATIVA | 2.390.019,67  |               | 2.410.562,86  | 99,15%  |
| 2017/05 | 354571 | PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.                                                 | ATIVA | 687.644,25    |               | 687.644,25    | 100,00% |
| 2017/05 | 366871 | PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.-PETROBRAS                                           | ATIVA | 11.059.350,65 | 68.752,30     | 11.128.102,95 | 100,00% |
| 2017/05 | 419486 | PLADISA PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                 | ATIVA | 1.932,68      |               | 1.932,68      | 100,00% |
| 2017/05 | 343463 | PLAMED PLANO DE ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                      | ATIVA | 190.870,04    | 956.939,49    | 2.262.152,69  | 50,74%  |
| 2017/05 | 413551 | PLAMEDH - PLANO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR LTDA                        | ATIVA | 197.890,94    |               | 197.890,94    | 100,00% |
| 2017/05 | 324299 | PLAMER PLANO MEDICO RESENDE LTDA                                             | ATIVA | 19.984,79     | 336.445,18    | 387.662,05    | 91,94%  |
| 2017/05 | 373141 | PLAMHEG PLANO DE ASSISTÊNCIA MEDICA E HOSPITALAR DO ESTADO DE GOIAS S/S LTDA | ATIVA | 950,19        | 601.675,21    | 967.807,66    | 62,27%  |
| 2017/05 | 363391 | PLANO ASSISTENCIAL SÃO LUCAS LTDA                                            | ATIVA | 1.515,52      |               | 40.743,35     | 3,72%   |
| 2017/05 | 382281 | PLANO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA MINEIRA LTDA                                     | ATIVA | 14.663,19     | 82.619,62     | 105.289,69    | 92,40%  |
| 2017/05 | 360244 | PLANO DE SAÚDE ANA COSTA LTDA.                                               | ATIVA |               |               | 4.468.034,87  | 0,00%   |
| 2017/05 | 411582 | PLANO DE SAUDE ASES LTDA.                                                    | ATIVA | 431.519,30    |               | 976.873,94    | 44,17%  |
| 2017/05 | 344010 | PLANO DE SAUDE UNIFENAS                                                      | ATIVA | 133.373,17    | 20.174,79     | 184.640,20    | 83,16%  |
| 2017/05 | 411256 | PLANO HOSPITAL SAMARITANO LTDA                                               | ATIVA |               |               | 2.781.913,25  | 0,00%   |
| 2017/05 | 358053 | PLANO SAÚDE SÃO FRANCISCO LTDA.                                              | ATIVA | 108.365,55    | 168.217,51    | 276.583,06    | 100,00% |
| 2017/05 | 306444 | PLASAC PLANO DE SAÚDE LTDA                                                   | ATIVA | 112.468,28    |               | 1.395.147,79  | 8,06%   |
| 2017/05 | 348830 | PLENA SAÚDE LTDA                                                             | ATIVA | 36.846,24     | 2.893.932,32  | 4.747.206,50  | 61,74%  |
| 2017/05 | 351270 | POLI SAUDE OPERADORA DE PLANO DE SAUDE LTDA                                  | ATIVA | 191.640,11    |               | 221.577,48    | 86,49%  |
| 2017/05 | 415693 | POLICLIN SAÚDE S/A.                                                          | ATIVA | 1.396.641,72  |               | 1.782.909,79  | 78,33%  |
| 2017/05 | 412228 | POLICON ASSISTENCIA MÉDICA LTDA - EPP                                        | ATIVA | 247,88        |               | 247,88        | 100,00% |
| 2017/05 | 316903 | POLIMÉDICA SAÚDE SOCIEDADE SIMPLES LTDA                                      | ATIVA |               |               | 17.816,02     | 0,00%   |
| 2017/05 | 332291 | POLYMED - POLYCLÍNICA MÉDICA E OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE S/S LTDA         | ATIVA | 1.391,89      |               | 10.458,01     | 13,31%  |
| 2017/05 | 346870 | PORTO ALEGRE CLÍNICAS LTDA.                                                  | ATIVA | 217.001,47    | 917.100,86    | 1.818.603,73  | 62,36%  |
| 2017/05 | 000582 | PORTO SEGURO - SEGURO SAÚDE S/A                                              | ATIVA | 24.216.049,51 | 1.392.565,50  | 25.923.329,41 | 98,79%  |
| 2017/05 | 417491 | PORTOMED - PORTO SEGURO SERVIÇOS DE SAUDE LTDA                               | ATIVA | 901.508,09    |               | 901.508,09    | 100,00% |
| 2017/05 | 419133 | POSTAL SAÚDE CAIXA DE ASSISTÊNCIA E SAÚDE DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS        | ATIVA | 220.047,72    | 10.144,10     | 230.191,82    | 100,00% |
| 2017/05 | 417823 | PREMIUM SAÚDE EIRELI                                                         | ATIVA | 4.988,09      |               | 107.268,50    | 4,65%   |
| 2017/05 | 414948 | PREV SAÚDE - ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA PRIVADA                        | ATIVA | 407.835,85    |               | 407.835,85    | 100,00% |
| 2017/05 | 413267 | PREVENT SENIOR CORPORATE OPERADORA DE SAÚDE LTDA.                            | ATIVA | 36.001,56     | 24.621,57     | 72.375,01     | 83,76%  |
| 2017/05 | 302147 | PREVENT SENIOR PRIVATE OPERADORA DE SAÚDE LTDA                               | ATIVA | 6.048.239,22  | 54.969.973,90 | 65.611.530,62 | 93,00%  |
| 2017/05 | 369373 | PRO SALUTE SERVIÇOS PARA A SAÚDE LTDA.                                       | ATIVA | 444,88        | 2.147.352,81  | 3.598.433,81  | 59,69%  |
| 2017/05 | 310522 | PROASA - PROGRAMA ADVENTISTA DE SAÚDE                                        | ATIVA | 634.292,78    |               | 634.292,78    | 100,00% |
| 2017/05 | 348805 | PROMED ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                               | ATIVA | 1.863,59      | 4.797.686,42  | 17.034.064,39 | 28,18%  |
| 2017/05 | 410632 | PROMED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                               | ATIVA | 1.524.192,16  |               | 1.651.618,49  | 92,28%  |
| 2017/05 | 326861 | PROMÉDICA - PROTEÇÃO MEDICA A EMPRESAS S.A.                                  | ATIVA | 25.807,37     | 5.005.707,35  | 5.810.211,89  | 86,60%  |
| 2017/05 | 305626 | PRONTOCLINICA E HOSPITAIS SAO LUCAS S/A                                      | ATIVA | 142.411,12    | 970.441,77    | 1.112.852,89  | 100,00% |
| 2017/05 | 403849 | PRONTOMED ASSISTÊNCIA MEDICA LTDA.                                           | ATIVA | 2.335,79      |               | 101.127,37    | 2,31%   |
| 2017/05 | 302490 | PRONTOMED NOVO HAMBURGO - PRONTO SOCORRO MÉDICO DE NOVO HAMBURGO LTDA.       | ATIVA | 5.339,83      |               | 390.689,12    | 1,37%   |
| 2017/05 | 301728 | PRONTOMED PLANOS DE SAÚDE LTDA                                               | ATIVA | 2.471.782,13  | 743.844,67    | 3.507.465,81  | 91,68%  |
| 2017/05 | 362182 | PRONTOMEDICO PLANO DE ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                | ATIVA | 22.794,94     |               | 115.219,43    | 19,78%  |
| 2017/05 | 418170 | QUALLITY SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL LTDA                          | ATIVA | 51.140,32     |               | 51.140,32     | 100,00% |
| 2017/05 | 418862 | RBS PARTICIPAÇÕES S/A                                                        | ATIVA | 29.172,97     |               | 29.172,97     | 100,00% |
| 2017/05 | 331317 | REAL GRANDEZA - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL                 | ATIVA | 342.851,83    |               | 547.373,41    | 62,64%  |

|         |        |                                                                                             |       |               |              |               |         |
|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 414131 | RN METROPOLITAN LTDA                                                                        | ATIVA | 113.337,87    | 3.197.665,03 | 3.311.002,90  | 100,00% |
| 2017/05 | 000027 | SALUTAR SAÚDE SEGURADORA S/A                                                                | ATIVA | 46.724,33     | 1.422.297,79 | 1.993.538,19  | 73,69%  |
| 2017/05 | 309192 | SAMED - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, ODONTOLÓGICA E HOSPITALAR S.A.                      | ATIVA |               | 1.249.251,79 | 1.249.251,79  | 100,00% |
| 2017/05 | 335614 | SAMEDIL SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO S/A                                                  | ATIVA | 133.198,73    | 1.473.102,02 | 1.606.300,75  | 100,00% |
| 2017/05 | 367095 | SAMEL PLANO DE SAÚDE LTDA                                                                   | ATIVA | 221.882,75    |              | 1.845.340,49  | 12,02%  |
| 2017/05 | 415901 | SAME-SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA EMPRESARIAL LTDA.                                        | ATIVA | 52.278,95     | 56.612,03    | 146.008,99    | 74,58%  |
| 2017/05 | 340162 | SAMIG - SERV. DE ASSISTENCIA MEDICA DA ILHA DO GOVERNADOR LTDA                              | ATIVA | 422,78        |              | 62.500,32     | 0,68%   |
| 2017/05 | 343676 | SAMOC S.A. - SOCIEDADE ASSISTENCIAL MÉDICA E ODONTO CIRÚRGICA                               | ATIVA |               | 2.425.666,58 | 2.550.762,30  | 95,10%  |
| 2017/05 | 342033 | SAMP ESPÍRITO SANTO ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                | ATIVA | 1.238.673,01  | 9.164.009,95 | 10.903.962,76 | 95,40%  |
| 2017/05 | 346471 | SAMP MINAS ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                         | ATIVA | 4.254,89      | 1.041.337,98 | 1.045.592,87  | 100,00% |
| 2017/05 | 384585 | SANAMED - SAÚDE SANTO ANTONIO LTDA                                                          | ATIVA | 791,00        |              | 1.112.105,37  | 0,07%   |
| 2017/05 | 408522 | SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE SÃO JOÃO DEL REI                                              | ATIVA | 111.962,22    | 396.001,67   | 558.319,18    | 90,98%  |
| 2017/05 | 338214 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARRA MANSA                                                   | ATIVA | 35.881,48     | 1.234.141,81 | 2.181.291,31  | 58,22%  |
| 2017/05 | 342807 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE JUIZ DE FORA                                                  | ATIVA | 383.428,25    | 500.763,00   | 884.191,25    | 100,00% |
| 2017/05 | 345091 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO JOAQUIM DA BARRA                                          | ATIVA | 168.430,56    |              | 224.368,89    | 75,07%  |
| 2017/05 | 353264 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - HOSPITAL SÃO VICENTE                  | ATIVA | 175.635,70    |              | 175.635,70    | 100,00% |
| 2017/05 | 306045 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TUPÃ                                                          | ATIVA | 53.509,48     | 792.111,87   | 845.621,35    | 100,00% |
| 2017/05 | 330116 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE VOTUPORANGA                                                   | ATIVA | 153.875,25    | 26.460,00    | 180.335,25    | 100,00% |
| 2017/05 | 344915 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA E ASILO DOS POBRES DE BATATAIS                                   | ATIVA | 9.829,19      | 55.994,02    | 83.451,63     | 78,88%  |
| 2017/05 | 355097 | SANTA HELENA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/A.                                                        | ATIVA | 10.025.102,06 |              | 10.097.097,59 | 99,29%  |
| 2017/05 | 358509 | SANTA LUZIA ASSISTENCIA MEDICA S.A.                                                         | ATIVA | 736.649,86    | 63.680,42    | 841.437,94    | 95,11%  |
| 2017/05 | 348180 | SANTA RITA SAUDE S/A.                                                                       | ATIVA | 8.616,57      |              | 1.714.608,76  | 0,50%   |
| 2017/05 | 413194 | SANTA RITA SISTEMA DE SAUDE LTDA                                                            | ATIVA | 2.744,23      | 2.265.598,03 | 2.825.814,24  | 80,27%  |
| 2017/05 | 400190 | SANTO ANDRÉ PLANOS DE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA.                                              | ATIVA | 5.233,90      | 4.159.302,50 | 5.866.453,85  | 70,99%  |
| 2017/05 | 319180 | SÃO DOMINGOS SAÚDE- ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                 | ATIVA | 38.580,87     |              | 272.086,54    | 14,18%  |
| 2017/05 | 403962 | SÃO FRANCISCO ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                       | ATIVA | 79.067,87     | 967.328,96   | 1.830.621,96  | 57,16%  |
| 2017/05 | 302091 | SÃO FRANCISCO SISTEMAS DE SAÚDE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA                               | ATIVA | 17.923,75     | 4.890.414,30 | 11.572.833,71 | 42,41%  |
| 2017/05 | 344362 | SÃO LUCAS SAÚDE S/A                                                                         | ATIVA | 1.082.588,38  |              | 2.127.269,97  | 50,89%  |
| 2017/05 | 381799 | SAO PAULO TRANSPORTE S.A.                                                                   | ATIVA | 207.148,58    |              | 291.168,03    | 71,14%  |
| 2017/05 | 410047 | SAUDE - SISTEMA ASSISTENCIAL UNIFICADO DE EMPRESAS - SOCIEDADE SIMPLES                      | ATIVA | 1.378.971,30  | 754.151,85   | 2.133.123,15  | 100,00% |
| 2017/05 | 414310 | SAÚDE BRB - CAIXA DE ASSISTÊNCIA                                                            | ATIVA | 234.029,62    |              | 249.214,56    | 93,91%  |
| 2017/05 | 401196 | SAÚDE GOIÂNIA LTDA                                                                          | ATIVA | 6.294,68      |              | 6.294,68      | 100,00% |
| 2017/05 | 409243 | SAUDE PAS - MEDICINA E ODONTO                                                               | ATIVA | 154.952,11    | 377.809,95   | 641.180,17    | 83,09%  |
| 2017/05 | 367729 | SAÚDE QUALITY LTDA.                                                                         | ATIVA | 12.924,54     | 11.304,29    | 335.297,13    | 7,23%   |
| 2017/05 | 414930 | SAÚDE SANTA TEREZA LTDA.                                                                    | ATIVA | 309.874,31    | 147.490,76   | 984.466,74    | 46,46%  |
| 2017/05 | 320111 | SAÚDE SIM LTDA                                                                              | ATIVA | 226.006,30    | 242.480,89   | 468.487,19    | 100,00% |
| 2017/05 | 412058 | SBC SAÚDE LTDA.                                                                             | ATIVA | 1.184.071,29  |              | 1.184.071,29  | 100,00% |
| 2017/05 | 416967 | SEPACO AUTOGESTÃO                                                                           | ATIVA | 536.342,99    |              | 1.123.714,99  | 47,73%  |
| 2017/05 | 407224 | SEPACO SAÚDE LTDA                                                                           | ATIVA | 19.891,94     |              | 4.132.457,68  | 0,48%   |
| 2017/05 | 303739 | SERMED-SAÚDE LTDA.                                                                          | ATIVA | 40.678,69     | 882.540,46   | 1.000.159,35  | 92,31%  |
| 2017/05 | 306649 | SERPRAM-SERV.DE PREST.DE ASSISTÊNCIA MEDICO-HOSPITALAR S/A                                  | ATIVA |               |              | 1.529.045,97  | 0,00%   |
| 2017/05 | 345474 | SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)                                          | ATIVA | 1.061.933,42  |              | 1.061.933,42  | 100,00% |
| 2017/05 | 326356 | SERVMED SAÚDE LTDA                                                                          | ATIVA |               | 89.382,23    | 600.215,05    | 14,89%  |
| 2017/05 | 415359 | SESI-RJ FIRJAN CIRJ SAÚDE                                                                   | ATIVA | 32.753,50     |              | 32.753,50     | 100,00% |
| 2017/05 | 379280 | SICARD E SICARD ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                     | ATIVA |               |              | 112.885,44    | 0,00%   |
| 2017/05 | 361011 | SINDIFISCO NACIONAL - SINDICATO NACIONAL DOS AUDITORES-FISCAIS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL | ATIVA | 320.193,05    | 54.768,86    | 374.961,91    | 100,00% |
| 2017/05 | 402001 | SISTEMA TOTAL DE SAÚDE LTDA.                                                                | ATIVA | 752.374,68    | 35.043,08    | 1.173.488,09  | 67,10%  |
| 2017/05 | 352586 | SISTEMAS E PLANOS DE SAÚDE LTDA.                                                            | ATIVA | 40.305,03     | 2.344.195,89 | 2.666.753,38  | 89,42%  |
| 2017/05 | 349755 | SMEDSJ - SERVIÇOS MÉDICOS SÃO JOSE LTDA                                                     | ATIVA | 445.966,48    | 473.404,71   | 1.430.041,57  | 64,29%  |
| 2017/05 | 351644 | SMH - SOCIEDADE MÉDICO HOSPITALAR LTDA                                                      | ATIVA | 11.672,60     | 15.806,90    | 27.479,50     | 100,00% |
| 2017/05 | 311405 | SMS - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                               | ATIVA |               | 1.128.682,03 | 1.893.434,44  | 59,61%  |
| 2017/05 | 349194 | SMV SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                                                                   | ATIVA | 210.037,88    |              | 2.325.533,76  | 9,03%   |
| 2017/05 | 326500 | SOBAM CENTRO MÉDICO HOSPITALAR S.A.                                                         | ATIVA | 84.389,42     | 1.028.682,97 | 1.378.998,59  | 80,72%  |
| 2017/05 | 315630 | SOCIAL-SOCIEDADE ASSISTENCIAL E CULTURAL                                                    | ATIVA | 15.908,59     |              | 482.897,16    | 3,29%   |
| 2017/05 | 415898 | SOCIEDADE BENECAP DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE                                                    | ATIVA |               | 13.260,39    | 25.027,88     | 52,98%  |
| 2017/05 | 413721 | SOCIEDADE BENEFICENTE DEZOITO DE JULHO                                                      | ATIVA | 21.619,21     | 277.887,34   | 369.573,50    | 81,04%  |
| 2017/05 | 343811 | SOCIEDADE BENEFICENTE UNIÃO OPERÁRIA DE ARARAQUARA                                          | ATIVA | 11.993,95     | 9.837,89     | 83.619,44     | 26,11%  |
| 2017/05 | 411809 | SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA MÉDICA - SAMEISA                                                   | ATIVA | 826.829,12    | 164.023,60   | 990.852,72    | 100,00% |
| 2017/05 | 330892 | SOCIEDADE DIVINA PROVIDÊNCIA - SAÚDE CONCEIÇÃO                                              | ATIVA | 78.186,61     |              | 78.186,61     | 100,00% |
| 2017/05 | 306207 | SOCIEDADE ESPANHOLA DE BENEFICENCIA                                                         | ATIVA | 27.105,98     | 3.569,24     | 42.771,42     | 71,72%  |
| 2017/05 | 330337 | SOCIEDADE OPERÁRIA HUMANITÁRIA                                                              | ATIVA | 23.683,68     | 139.395,47   | 262.697,09    | 62,08%  |
| 2017/05 | 413372 | SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA                                                        | ATIVA | 12.862,48     |              | 303.368,40    | 4,24%   |
| 2017/05 | 000477 | SOMPO SAÚDE SEGUROS S.A.                                                                    | ATIVA | 379.649,89    |              | 12.036.687,26 | 3,15%   |

|         |        |                                                                                   |       |               |              |               |         |
|---------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 324493 | S.P.A SAUDE- SISTEMA DE PROMOÇÃO ASSISTENCIAL                                     | ATIVA |               |              | 1.387.931,62  | 0,00%   |
| 2017/05 | 006246 | SUL AMERICA COMPANHIA DE SEGURO SAÚDE                                             | ATIVA | 31.182.360,56 |              | 31.884.199,82 | 97,80%  |
| 2017/05 | 005622 | SUL AMÉRICA SAÚDE COMPANHIA DE SEGUROS                                            | ATIVA | 4.330.554,97  |              | 4.727.798,75  | 91,60%  |
| 2017/05 | 416428 | SUL AMÉRICA SERVIÇOS DE SAÚDE S.A.                                                | ATIVA | 3.517.637,81  |              | 3.517.637,81  | 100,00% |
| 2017/05 | 338206 | SULCLINICA LTDA                                                                   | ATIVA | 595,35        |              | 13.662,35     | 4,36%   |
| 2017/05 | 338346 | SULMED - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                  | ATIVA | 350.789,29    |              | 481.434,48    | 72,86%  |
| 2017/05 | 316849 | TELOS - FUNDAÇÃO EMBRATEL DE SEGURIDADE SOCIAL                                    | ATIVA | 206.486,97    |              | 273.767,91    | 75,42%  |
| 2017/05 | 412759 | TERRAMAR ADMINISTRADORA DE PLANO DE SAUDE LTDA                                    | ATIVA | 5.797,27      | 3.267.696,51 | 3.356.777,30  | 97,52%  |
| 2017/05 | 412252 | TUIUIU ADMINISTRADORES DE PLANO DE SAUDE LTDA                                     | ATIVA | 18.628,95     | 171.051,87   | 189.680,82    | 100,00% |
| 2017/05 | 361852 | UNIAO DE CLINICAS RIO GRANDE LTDA                                                 | ATIVA | 113.435,55    | 132.581,54   | 281.587,15    | 87,37%  |
| 2017/05 | 414581 | UNIÃO MÉDICA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DE FEIRA DE SANTANA                 | ATIVA | 52.062,08     | 436.973,32   | 489.035,40    | 100,00% |
| 2017/05 | 314609 | UNIÃO SAÚDE LTDA.                                                                 | ATIVA | 329.898,63    | 524.181,55   | 1.396.991,79  | 61,14%  |
| 2017/05 | 412538 | UNIHOSP - SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.                                                 | ATIVA | 11.184,64     | 940.797,18   | 2.140.442,37  | 44,48%  |
| 2017/05 | 385255 | UNIHOSP SAÚDE S.A.                                                                | ATIVA | 15.865,46     | 679.795,20   | 1.048.924,32  | 66,32%  |
| 2017/05 | 413402 | UNILIFE SAÚDE LTDA.                                                               | ATIVA |               |              | 430.957,86    | 0,00%   |
| 2017/05 | 343889 | UNIMED - BELO HORIZONTE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                            | ATIVA |               |              | 63.074.044,38 | 0,00%   |
| 2017/05 | 306398 | UNIMED - COOPERATIVA DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS VALES DO TAQUARI E RIO PARDO LTDA.  | ATIVA | 3.403.280,03  |              | 3.838.922,80  | 88,65%  |
| 2017/05 | 312649 | UNIMED AGRESTE MERIDIONAL - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                   | ATIVA | 24.259,31     | 702.682,10   | 817.247,97    | 88,95%  |
| 2017/05 | 313955 | UNIMED ALEM PARAIBA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                           | ATIVA | 164.868,58    |              | 240.845,90    | 68,45%  |
| 2017/05 | 354996 | UNIMED ALFENAS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                     | ATIVA | 18.561,98     |              | 392.145,11    | 4,73%   |
| 2017/05 | 324159 | UNIMED ALTA MOGIANA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | ATIVA | 245.660,66    |              | 256.213,82    | 95,88%  |
| 2017/05 | 343684 | UNIMED ALTO DA SERRA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇO MÉDICO LTDA.              | ATIVA | 487,16        |              | 413.303,69    | 0,12%   |
| 2017/05 | 352519 | UNIMED ALTO JACUÍ/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA                    | ATIVA | 12.673,21     |              | 182.336,14    | 6,95%   |
| 2017/05 | 341819 | UNIMED ALTO PARANAIBA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                              | ATIVA | 169.191,59    |              | 194.192,13    | 87,13%  |
| 2017/05 | 348261 | UNIMED ALTO SÃO FRANCISCO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                          | ATIVA | 128.254,83    |              | 378.887,39    | 33,85%  |
| 2017/05 | 306959 | UNIMED ALTO URUGUAI/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                 | ATIVA | 187.170,45    |              | 201.478,57    | 92,90%  |
| 2017/05 | 372561 | UNIMED ALTO VALE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA | 610.930,94    |              | 707.423,86    | 86,36%  |
| 2017/05 | 345598 | UNIMED AMPARO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 791.292,79    |              | 1.350.529,42  | 58,59%  |
| 2017/05 | 312347 | UNIMED ANÁPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO.                                   | ATIVA | 212.088,30    |              | 2.111.386,68  | 10,04%  |
| 2017/05 | 352861 | UNIMED ANDRADAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 60.395,56     |              | 196.843,44    | 30,68%  |
| 2017/05 | 322547 | UNIMED ANGRA DOS REIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                              | ATIVA | 266.013,18    | 925.880,60   | 1.191.893,78  | 100,00% |
| 2017/05 | 358096 | UNIMED APUCARANA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 834.531,06    |              | 843.104,77    | 98,98%  |
| 2017/05 | 354325 | UNIMED ARAGUARI COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                              | ATIVA | 210.427,31    |              | 1.636.640,35  | 12,86%  |
| 2017/05 | 335215 | UNIMED ARARUAMA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                               | ATIVA | 922.466,61    | 56.065,73    | 1.235.241,95  | 79,22%  |
| 2017/05 | 331651 | UNIMED ARAXÁ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                                 | ATIVA | 208.104,64    |              | 335.637,57    | 62,00%  |
| 2017/05 | 309087 | UNIMED BARBACENA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                            | ATIVA | 2.255.635,03  |              | 2.773.508,30  | 81,33%  |
| 2017/05 | 304468 | UNIMED BARRA DO GARÇAS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                           | ATIVA | 1.081.895,05  |              | 1.207.738,24  | 89,58%  |
| 2017/05 | 334561 | UNIMED BLUMENAU - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                  | ATIVA | 4.331.234,71  | 165.417,11   | 4.763.909,94  | 94,39%  |
| 2017/05 | 304158 | UNIMED BOA VISTA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 1.179,39      |              | 1.716.141,15  | 0,07%   |
| 2017/05 | 323357 | UNIMED CABO FRIO COOPERATIVA TRABALHO MÉDICO LTDA.                                | ATIVA | 116.416,89    | 334.335,02   | 874.443,79    | 51,55%  |
| 2017/05 | 346951 | UNIMED CAÇADOR COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DA REGIÃO DO CONTESTADO             | ATIVA | 1.007.764,03  |              | 1.030.203,89  | 97,82%  |
| 2017/05 | 350346 | UNIMED CACERES COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 48.158,22     | 780.752,28   | 882.536,56    | 93,92%  |
| 2017/05 | 344141 | UNIMED CAJAZEIRAS - SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                      | ATIVA | 31.786,02     | 92.460,50    | 134.477,88    | 92,39%  |
| 2017/05 | 343765 | UNIMED CALDAS NOVAS - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                              | ATIVA | 194.054,50    |              | 194.054,50    | 100,00% |
| 2017/05 | 367397 | UNIMED CAMPINA GRANDE - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                       | ATIVA | 4.494.819,85  | 569.636,00   | 5.064.455,85  | 100,00% |
| 2017/05 | 335690 | UNIMED CAMPINAS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 31.256.239,02 | 3.925.882,82 | 35.182.121,84 | 100,00% |
| 2017/05 | 367613 | UNIMED CAMPO BELO- COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA |               |              | 157.777,43    | 0,00%   |
| 2017/05 | 312851 | UNIMED CAMPO GRANDE MS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                             | ATIVA | 1.267.322,53  | 1.606.269,27 | 4.680.770,86  | 61,39%  |
| 2017/05 | 347736 | UNIMED CARATINGA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                            | ATIVA | 285.856,37    |              | 429.943,05    | 66,49%  |
| 2017/05 | 340952 | UNIMED CARUARU-COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                     | ATIVA | 2.017.286,67  | 985.208,40   | 3.002.495,07  | 100,00% |
| 2017/05 | 315648 | UNIMED CATAGUASES COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                             | ATIVA | 459.596,39    |              | 540.853,85    | 84,98%  |
| 2017/05 | 357138 | UNIMED CENTRO OESTE PAULISTA - FEDERAÇÃO INTRAFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS MÉDICAS | ATIVA | 36.322,69     |              | 36.322,69     | 100,00% |
| 2017/05 | 414573 | UNIMED CENTRO PAULISTA - FEDERAÇÃO INTRAFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS MÉDICAS       | ATIVA | 10.795,23     |              | 10.795,23     | 100,00% |
| 2017/05 | 320897 | UNIMED CENTRO SUL FLUMINENSE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                       | ATIVA | 791.854,36    |              | 999.981,12    | 79,19%  |
| 2017/05 | 354295 | UNIMED CHAPECÓ - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DA REGIÃO OESTE CATARINENSE       | ATIVA | 1.512.537,83  | 32.824,35    | 1.545.362,18  | 100,00% |
| 2017/05 | 345709 | UNIMED CONSELHEIRO LAFAIETE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                   | ATIVA | 340.211,09    | 1.159.947,39 | 2.090.144,68  | 71,77%  |
| 2017/05 | 324345 | UNIMED COSTA DO DESCOBRIMENTO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                      | ATIVA | 1.606.955,28  |              | 1.710.836,53  | 93,93%  |
| 2017/05 | 371106 | UNIMED COSTA OESTE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                               | ATIVA | 725.533,18    |              | 1.108.756,36  | 65,44%  |
| 2017/05 | 311146 | UNIMED COSTA VERDE RJ                                                             | ATIVA | 389.093,63    | 147.773,37   | 688.387,90    | 77,99%  |
| 2017/05 | 356107 | UNIMED CRUZEIRO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 135.514,15    | 523.221,83   | 658.735,98    | 100,00% |
| 2017/05 | 342084 | UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 1.689.460,04  | 4.719.792,94 | 6.409.252,98  | 100,00% |
| 2017/05 | 304701 | UNIMED CURITIBA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE MÉDICOS                                | ATIVA |               |              | 26.918.957,00 | 0,00%   |
| 2017/05 | 330108 | UNIMED CURVELO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                               | ATIVA | 891.566,95    | 501.444,80   | 2.042.543,80  | 68,20%  |

|         |        |                                                                                     |       |              |               |               |         |
|---------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|---------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 348066 | UNIMED DAS ESTÂNCIAS PAULISTAS - OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE SOCIEDADE COOPERATIVA | ATIVA |              | 579.494,17    | 833.616,68    | 69,52%  |
| 2017/05 | 311944 | UNIMED DE ADAMANTINA-COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA | 60.287,20    | 15.729,84     | 83.576,94     | 90,95%  |
| 2017/05 | 303844 | UNIMED DE ANDRADINA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | ATIVA | 134,05       |               | 175.780,19    | 0,08%   |
| 2017/05 | 369411 | UNIMED DE ARACATUBA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | ATIVA | 821.059,37   | 26.674,68     | 848.607,68    | 99,90%  |
| 2017/05 | 364312 | UNIMED DE ARARAQUARA - COOP. DE TRAB. MÉDICO                                        | ATIVA | 1.016.903,92 | 3.691.851,86  | 4.708.755,78  | 100,00% |
| 2017/05 | 348082 | UNIMED DE ARARAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 124.832,61   | 609.285,90    | 1.717.777,47  | 42,74%  |
| 2017/05 | 358169 | UNIMED DE ARIQUEMES COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 44.968,28    | 221.686,61    | 335.323,34    | 79,52%  |
| 2017/05 | 300713 | UNIMED DE ASSIS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 586.184,25   |               | 1.433.884,89  | 40,88%  |
| 2017/05 | 304123 | UNIMED DE AVARÉ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 826.338,09   |               | 1.157.380,80  | 71,40%  |
| 2017/05 | 330264 | UNIMED DE BARRA MANSA SOC. COOP. SERV.MED.E HOSPIT.                                 | ATIVA | 794.353,74   |               | 803.813,17    | 98,82%  |
| 2017/05 | 347108 | UNIMED DE BARRETOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 794,43       |               | 1.830.136,13  | 0,04%   |
| 2017/05 | 313149 | UNIMED DE BATATAIS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA |              |               | 44.023,58     | 0,00%   |
| 2017/05 | 369659 | UNIMED DE BAURU COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 335.903,62   |               | 1.990.117,65  | 16,88%  |
| 2017/05 | 331341 | UNIMED DE BEBEDOURO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA |              |               | 1.563.064,97  | 0,00%   |
| 2017/05 | 303976 | UNIMED DE BELÉM COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 1.390.254,32 | 5.292.352,58  | 10.937.291,54 | 61,10%  |
| 2017/05 | 345776 | UNIMED DE BIRIGUI - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 58.649,11    |               | 157.688,91    | 37,19%  |
| 2017/05 | 304883 | UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 3.882.289,90 |               | 3.882.289,90  | 100,00% |
| 2017/05 | 348244 | UNIMED DE BRUSQUE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 1.353.690,93 |               | 1.353.690,93  | 100,00% |
| 2017/05 | 334154 | UNIMED DE CAÇAPAVA - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                 | ATIVA |              |               | 360.911,29    | 0,00%   |
| 2017/05 | 352683 | UNIMED DE CAMPOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 2.294.443,25 | 362.380,20    | 2.696.803,05  | 98,52%  |
| 2017/05 | 366340 | UNIMED DE CAPIVARI -COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 153.705,88   |               | 153.705,88    | 100,00% |
| 2017/05 | 370070 | UNIMED DE CASCAVEL COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 2.937.225,03 |               | 3.051.725,52  | 96,25%  |
| 2017/05 | 324566 | UNIMED DE CATALÃO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 15.096,72    | 132.314,85    | 422.673,15    | 34,88%  |
| 2017/05 | 351407 | UNIMED DE CATANDUVA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | ATIVA |              |               | 1.022.188,08  | 0,00%   |
| 2017/05 | 354627 | UNIMED DE CIANORTE - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                 | ATIVA | 430.496,88   |               | 430.496,88    | 100,00% |
| 2017/05 | 344788 | UNIMED DE CORUMBA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 109.400,52   | 77.931,68     | 195.775,61    | 95,69%  |
| 2017/05 | 329339 | UNIMED DE CRICIÚMA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DA REGIÃO CARBONÍFERA             | ATIVA | 2.128.991,85 |               | 2.142.576,25  | 99,37%  |
| 2017/05 | 333662 | UNIMED DE DOURADOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                              | ATIVA | 109.223,10   |               | 553.045,95    | 19,75%  |
| 2017/05 | 314781 | UNIMED DE DRACENA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 202.805,13   |               | 230.551,19    | 87,97%  |
| 2017/05 | 322261 | UNIMED DE FEIRA DE SANTANA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                           | ATIVA | 114.003,85   | 2.069.982,09  | 2.183.985,94  | 100,00% |
| 2017/05 | 326089 | UNIMED DE FERNANDOPOLIS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                            | ATIVA | 103.191,02   | 323.394,02    | 426.585,04    | 100,00% |
| 2017/05 | 317144 | UNIMED DE FORTALEZA SOCIEDADE COOPERATIVA MÉDICA LTDA.                              | ATIVA | 8.981.578,59 | 24.643.293,22 | 34.988.833,37 | 96,10%  |
| 2017/05 | 355577 | UNIMED DE GUARATINGUETA-COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                              | ATIVA | 261.282,09   |               | 562.089,95    | 46,48%  |
| 2017/05 | 333051 | UNIMED DE GUARULHOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA |              | 2.076.973,25  | 8.552.354,19  | 24,29%  |
| 2017/05 | 365238 | UNIMED DE IBITINGA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 50.246,92    |               | 251.916,60    | 19,95%  |
| 2017/05 | 353027 | UNIMED DE ITAPETININGA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                             | ATIVA | 220.612,75   | 469.987,21    | 790.109,32    | 87,41%  |
| 2017/05 | 415014 | UNIMED DE ITATIBA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 22.760,15    | 47.223,44     | 545.153,63    | 12,84%  |
| 2017/05 | 329886 | UNIMED DE JABOTICABAL COOP. DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 461.343,86   | 966.471,05    | 1.513.380,15  | 94,35%  |
| 2017/05 | 334847 | UNIMED DE JATAÍ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                                | ATIVA | 100.012,94   |               | 169.123,72    | 59,14%  |
| 2017/05 | 321273 | UNIMED DE JOINVILLE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 5.604.077,20 |               | 5.746.401,77  | 97,52%  |
| 2017/05 | 325031 | UNIMED DE LENÇÓIS PAULISTA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                         | ATIVA | 166.902,94   |               | 552.674,96    | 30,20%  |
| 2017/05 | 301574 | UNIMED DE LIMEIRA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 804.222,44   | 301.674,09    | 1.105.896,53  | 100,00% |
| 2017/05 | 354279 | UNIMED DE LINS - COOPERATIVA DE TRABALHOS MÉDICOS                                   | ATIVA | 198.624,55   |               | 1.596.906,47  | 12,44%  |
| 2017/05 | 343269 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 2.848.767,17 |               | 5.204.906,12  | 54,73%  |
| 2017/05 | 385620 | UNIMED DE LORENA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 160.809,87   | 508.387,73    | 669.197,60    | 100,00% |
| 2017/05 | 302953 | UNIMED DE MACAÉ COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE                                  | ATIVA | 10.548,27    |               | 3.677.394,68  | 0,29%   |
| 2017/05 | 311961 | UNIMED DE MANAUS COOP. DO TRABALHO MÉDICO LTDA                                      | ATIVA | 281.974,50   | 9.689.671,26  | 11.932.295,97 | 83,57%  |
| 2017/05 | 336106 | UNIMED DE MARILIA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 1.747.878,29 |               | 4.011.350,55  | 43,57%  |
| 2017/05 | 357715 | UNIMED DE MINEIROS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 133.538,33   | 52.830,25     | 186.368,58    | 100,00% |
| 2017/05 | 328308 | UNIMED DE MOCOCA COOPERATIVA DE TRAB. MÉDICO                                        | ATIVA | 139.215,32   |               | 620.928,15    | 22,42%  |
| 2017/05 | 309524 | UNIMED DE MONTE ALTO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                               | ATIVA | 1.186,32     |               | 372.665,17    | 0,32%   |
| 2017/05 | 311294 | UNIMED DE OURINHOS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA | 1.330.847,87 |               | 1.510.336,73  | 88,12%  |
| 2017/05 | 361615 | UNIMED DE PARANAGUÁ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 1.619.318,39 |               | 1.619.318,39  | 100,00% |
| 2017/05 | 320862 | UNIMED DE PARANAVÁ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 638.496,54   | 309.438,03    | 1.096.471,94  | 86,45%  |
| 2017/05 | 323004 | UNIMED DE PENAPOLIS - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                | ATIVA | 75.891,31    | 115.328,43    | 395.656,09    | 48,33%  |
| 2017/05 | 342343 | UNIMED DE PINDAMONHANGABA - COOPERATIVA TRABALHO MEDICO                             | ATIVA | 63.288,90    | 331.019,75    | 692.617,39    | 56,93%  |
| 2017/05 | 315729 | UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS                      | ATIVA | 86.585,10    | 1.390.169,53  | 2.720.370,66  | 54,29%  |
| 2017/05 | 314242 | UNIMED DE PIRASSUNUNGA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                               | ATIVA | 37.845,92    | 129.872,61    | 175.358,46    | 95,64%  |
| 2017/05 | 315796 | UNIMED DE PRESIDENTE PRUDENTE COOPERATIVA DE TRAB.MÉDICO                            | ATIVA | 2.439.245,33 |               | 4.946.867,48  | 49,31%  |
| 2017/05 | 351776 | UNIMED DE REGISTRO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 268.557,39   | 390.788,24    | 659.345,63    | 100,00% |
| 2017/05 | 351202 | UNIMED DE RIBEIRAO PRETO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                           | ATIVA | 635.111,45   | 714.665,74    | 11.051.326,09 | 12,21%  |
| 2017/05 | 306126 | UNIMED DE RIO CLARO SP COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                               | ATIVA | 73.844,96    | 585.287,10    | 1.242.772,21  | 53,04%  |
| 2017/05 | 369292 | UNIMED DE SANTA BÁRBARA D'OESTE E AMERICANA - COOP DE TRABALHO MÉDICO               | ATIVA | 623.359,46   |               | 2.311.277,25  | 26,97%  |

|         |        |                                                                                          |       |               |              |               |         |
|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 355721 | UNIMED DE SANTOS COOP DE TRAB MEDICO                                                     | ATIVA | 872.416,85    | 558.518,18   | 5.105.549,32  | 28,03%  |
| 2017/05 | 318388 | UNIMED DE SÃO ROQUE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 19.383,03     | 119.843,61   | 543.546,39    | 25,61%  |
| 2017/05 | 344150 | UNIMED DE SERTAOZINHO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 49.732,10     | 42.629,20    | 109.449,54    | 84,39%  |
| 2017/05 | 303178 | UNIMED DE SOBRAL COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                                     | ATIVA | 83.552,24     | 1.418.063,28 | 1.755.096,06  | 85,56%  |
| 2017/05 | 361941 | UNIMED DE TATUI - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | ATIVA | 122.098,06    | 262.867,11   | 548.912,98    | 70,13%  |
| 2017/05 | 363286 | UNIMED DE TAUBATÉ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | ATIVA | 14.889,57     | 2.487.905,53 | 3.343.095,86  | 74,86%  |
| 2017/05 | 342386 | UNIMED DE TRES LAGOAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 221.112,47    | 750.815,04   | 971.927,51    | 100,00% |
| 2017/05 | 364860 | UNIMED DE TUBARAO - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DA REGIAO DA AMUREL                   | ATIVA | 1.661.914,71  |              | 1.930.111,00  | 86,10%  |
| 2017/05 | 365530 | UNIMED DE TUPA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                            | ATIVA | 324.060,25    | 32.360,04    | 356.420,29    | 100,00% |
| 2017/05 | 362573 | UNIMED DE UBA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                             | ATIVA | 1.164.920,44  |              | 1.639.485,30  | 71,05%  |
| 2017/05 | 364584 | UNIMED DE VOLTA REDONDA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 1.188.183,61  | 191.513,16   | 3.174.219,81  | 43,47%  |
| 2017/05 | 328073 | UNIMED DE VOTUPORANGA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 120.427,99    |              | 120.427,99    | 100,00% |
| 2017/05 | 319121 | UNIMED DIVINOPOLIS - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                 | ATIVA |               |              | 5.207.546,09  | 0,00%   |
| 2017/05 | 345270 | UNIMED DO ABC - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                           | ATIVA | 75.800,98     |              | 6.168.065,09  | 1,23%   |
| 2017/05 | 356123 | UNIMED DO CARIRI COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                          | ATIVA | 301.880,00    | 2.205.448,74 | 2.596.329,54  | 96,57%  |
| 2017/05 | 321958 | UNIMED DO CEARÁ - FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS MÉDICAS DO ESTADO DO CEARÁ LTDA. | ATIVA | 268.435,69    | 3.323.087,02 | 3.835.359,63  | 93,64%  |
| 2017/05 | 355691 | UNIMED DO ESTADO DE SANTA CATARINA FED. EST. DAS COOP. MÉD.                              | ATIVA | 26.280.643,36 |              | 26.537.084,29 | 99,03%  |
| 2017/05 | 319996 | UNIMED DO ESTADO DE SP - FEDERAÇÃO ESTADUAL DAS COOP. MÉDICAS                            | ATIVA | 1.597.674,84  | 9.227.033,21 | 14.170.145,00 | 76,39%  |
| 2017/05 | 312720 | UNIMED DO ESTADO DO PARANÁ FEDERAÇÃO ESTADUAL DAS COOPERATIVAS MÉDICAS                   | ATIVA | 3.153.685,88  |              | 3.153.685,88  | 100,00% |
| 2017/05 | 306665 | UNIMED DO GUARUJÁ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | ATIVA | 345.443,09    | 1.686.681,94 | 2.032.125,03  | 100,00% |
| 2017/05 | 325082 | UNIMED DO OESTE DA BAHIA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA | 24.797,35     |              | 342.989,76    | 7,23%   |
| 2017/05 | 305227 | UNIMED DO OESTE DO PARANÁ - COOP. DE TRABALHO MEDICO                                     | ATIVA | 753.173,97    |              | 753.173,97    | 100,00% |
| 2017/05 | 348406 | UNIMED DO RIO GRANDE DO NORTE - FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO | ATIVA | 50.920,93     | 165.609,45   | 227.705,40    | 95,09%  |
| 2017/05 | 350371 | UNIMED DO SUDOESTE COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                   | ATIVA | 1.616.125,67  |              | 2.123.992,00  | 76,09%  |
| 2017/05 | 311715 | UNIMED ENCOSTA DA SERRA/RS SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.              | ATIVA | 64.534,46     |              | 542.788,22    | 11,89%  |
| 2017/05 | 357022 | UNIMED ERECHIM - COOPERATIVA DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.                                  | ATIVA | 617.218,26    |              | 791.920,53    | 77,94%  |
| 2017/05 | 340251 | UNIMED EXTREMO OESTE CATARINENSE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                          | ATIVA | 608.242,19    | 33.705,08    | 669.509,01    | 95,88%  |
| 2017/05 | 346209 | UNIMED EXTREMO SUL COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                        | ATIVA | 1.242.032,34  | 157.097,37   | 1.399.129,71  | 100,00% |
| 2017/05 | 328031 | UNIMED FEDERAÇÃO DO ESTADO DO MATO GROSSO                                                | ATIVA | 798.490,42    |              | 804.286,32    | 99,28%  |
| 2017/05 | 347361 | UNIMED FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS MÉDICAS DO CENTRO-OESTE E TOCANTINS    | ATIVA |               |              | 4.266.735,39  | 0,00%   |
| 2017/05 | 351792 | UNIMED FOZ DO IGUACU COOPERATIVA TRABALHO MEDICO                                         | ATIVA | 322.636,56    |              | 627.923,41    | 51,38%  |
| 2017/05 | 354783 | UNIMED FRANCA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES                 | ATIVA | 60.437,70     | 1.797.035,44 | 3.080.867,07  | 60,29%  |
| 2017/05 | 336858 | UNIMED FRANCISCO BELTRAO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                  | ATIVA | 942.752,56    | 58.000,25    | 1.000.752,81  | 100,00% |
| 2017/05 | 352179 | UNIMED FRONTEIRA NOROESTE/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                  | ATIVA | 346.862,89    |              | 529.296,59    | 65,53%  |
| 2017/05 | 371564 | UNIMED FRUTAL COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                        | ATIVA | 53.245,08     | 259.707,69   | 389.686,79    | 80,31%  |
| 2017/05 | 382876 | UNIMED GOIANIA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                            | ATIVA | 4.430.559,64  | 1.111.040,74 | 10.128.589,60 | 54,71%  |
| 2017/05 | 386588 | UNIMED GOVERNADOR VALADARES COOP. DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                               | ATIVA |               |              | 694.355,32    | 0,00%   |
| 2017/05 | 360449 | UNIMED GRANDE FLORIANÓPOLIS-COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                               | ATIVA | 17.563.686,63 | 672.503,98   | 18.236.190,61 | 100,00% |
| 2017/05 | 322571 | UNIMED GUARAPUAVA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | ATIVA | 377.303,27    |              | 377.303,27    | 100,00% |
| 2017/05 | 318035 | UNIMED GUAXUPÉ COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                            | ATIVA |               |              | 378.175,87    | 0,00%   |
| 2017/05 | 301124 | UNIMED GURUPI COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                             | ATIVA | 26.264,68     |              | 411.893,91    | 6,38%   |
| 2017/05 | 347230 | UNIMED ILHEUS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                             | ATIVA | 117.425,22    | 684.128,93   | 1.002.270,53  | 79,97%  |
| 2017/05 | 352543 | UNIMED IMPERATRIZ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | ATIVA | 62.754,38     | 200.698,53   | 584.256,31    | 45,09%  |
| 2017/05 | 304395 | UNIMED INCONFIDENTES COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                                | ATIVA | 639.786,57    |              | 753.448,28    | 84,91%  |
| 2017/05 | 335517 | UNIMED ITABIRA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                            | ATIVA | 544.092,34    |              | 1.058.720,99  | 51,39%  |
| 2017/05 | 357065 | UNIMED ITABUNA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                            | ATIVA | 1.392.526,04  | 34.205,73    | 1.569.594,35  | 90,90%  |
| 2017/05 | 322831 | UNIMED ITAJUBA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                            | ATIVA | 426.946,94    | 666.132,72   | 1.093.079,66  | 100,00% |
| 2017/05 | 356581 | UNIMED ITAÚNA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                                       | ATIVA | 1.092.604,91  |              | 1.291.844,20  | 84,58%  |
| 2017/05 | 301060 | UNIMED ITUIUTABA COOPERATIVA TRABALHO MÉDICO LTDA.                                       | ATIVA | 476.469,22    | 1.804.566,52 | 2.506.675,81  | 91,00%  |
| 2017/05 | 347507 | UNIMED JI PARANÁ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                          | ATIVA | 1.826.573,01  |              | 1.912.614,06  | 95,50%  |
| 2017/05 | 301744 | UNIMED JOAÇABA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                            | ATIVA | 462.604,85    | 24.716,93    | 512.428,92    | 95,10%  |
| 2017/05 | 352314 | UNIMED JOÃO MONLEVADE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                               | ATIVA | 748.182,49    |              | 847.078,71    | 88,33%  |
| 2017/05 | 321044 | UNIMED JOAO PESSOA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 4.949.040,72  | 1.743.171,77 | 6.891.583,29  | 97,11%  |
| 2017/05 | 306886 | UNIMED JUIZ DE FORA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                                  | ATIVA | 4.822.492,58  |              | 6.115.442,82  | 78,86%  |
| 2017/05 | 303267 | UNIMED JUNDIAI - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                          | ATIVA | 26.654,85     | 1.170.861,66 | 1.619.760,71  | 73,93%  |
| 2017/05 | 345458 | UNIMED LAVRAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                             | ATIVA | 1.590,45      |              | 608.840,83    | 0,26%   |
| 2017/05 | 386901 | UNIMED LEOPOLDINA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                                    | ATIVA | 76.863,99     |              | 192.162,60    | 40,00%  |
| 2017/05 | 358088 | UNIMED LESTE PAULISTA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 315.507,37    |              | 1.438.600,65  | 21,93%  |
| 2017/05 | 303356 | UNIMED LITORAL COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                                       | ATIVA | 5.756.368,80  | 458.638,79   | 6.215.007,59  | 100,00% |
| 2017/05 | 300136 | UNIMED LITORAL SUL/RS - COOPERATIVA MÉDICA LTDA.                                         | ATIVA | 763.870,95    |              | 1.341.521,88  | 56,94%  |
| 2017/05 | 366811 | UNIMED MACAPA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                             | ATIVA | 108.510,99    |              | 2.300.315,88  | 4,72%   |
| 2017/05 | 327689 | UNIMED MACEIO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                             | ATIVA | 1.583.710,04  |              | 2.717.079,05  | 58,29%  |
| 2017/05 | 321087 | UNIMED MARQUES DE VALENÇA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                           | ATIVA | 859.665,77    | 235.448,64   | 1.095.114,41  | 100,00% |

|         |        |                                                                                                |       |              |              |               |         |
|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 318566 | UNIMED METROPOLITANA DO AGRESTE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                               | ATIVA | 688.545,38   |              | 711.363,15    | 96,79%  |
| 2017/05 | 311618 | UNIMED MISSÕES/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                                   | ATIVA | 37.764,14    |              | 120.162,52    | 31,43%  |
| 2017/05 | 343315 | UNIMED MONTE CARMELO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA.                                      | ATIVA | 11.481,06    | 101.862,88   | 690.966,11    | 16,40%  |
| 2017/05 | 304051 | UNIMED MONTES CLAROS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                                      | ATIVA |              |              | 2.513.393,44  | 0,00%   |
| 2017/05 | 342157 | UNIMED MORRINHOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                                | ATIVA | 27.776,40    |              | 28.878,95     | 96,18%  |
| 2017/05 | 368148 | UNIMED MURIAÉ COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                              | ATIVA | 140.037,58   | 254.593,59   | 409.544,05    | 96,36%  |
| 2017/05 | 335592 | UNIMED NATAL SOC. COOP. DE TRAB. MÉDICO                                                        | ATIVA | 1.707.529,35 | 1.372.755,59 | 3.192.672,91  | 96,48%  |
| 2017/05 | 328294 | UNIMED NORDESTE PAULISTA - FED. INTRAFEDERATIVA DAS COOP. MÉDICAS                              | ATIVA | 8.007,47     |              | 2.622.691,88  | 0,31%   |
| 2017/05 | 325571 | UNIMED NORDESTE RS SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.                             | ATIVA | 9.554,28     |              | 12.704.554,99 | 0,08%   |
| 2017/05 | 371629 | UNIMED NOROESTE CAPIXABA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO.                                       | ATIVA | 276.091,84   | 1.857.368,62 | 2.355.710,97  | 90,57%  |
| 2017/05 | 315494 | UNIMED NOROESTE DE MINAS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                   | ATIVA | 387.854,91   |              | 610.418,86    | 63,54%  |
| 2017/05 | 365777 | UNIMED NOROESTE DO PARANÁ COOP DE TRABALHO MÉDICO .                                            | ATIVA | 625.582,66   |              | 876.271,75    | 71,39%  |
| 2017/05 | 360414 | UNIMED NOROESTE FLUMINENSE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 884.363,13   |              | 913.322,17    | 96,83%  |
| 2017/05 | 357260 | UNIMED NOROESTE/RS - SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                        | ATIVA | 14.185,54    |              | 1.239.098,80  | 1,14%   |
| 2017/05 | 371777 | UNIMED NORTE CAPIXABA- COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                          | ATIVA | 874.138,79   | 57.830,81    | 1.147.822,02  | 81,19%  |
| 2017/05 | 353663 | UNIMED NORTE DO MATO GROSSO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 480.654,48   |              | 647.574,52    | 74,22%  |
| 2017/05 | 358282 | UNIMED NORTE DO PARANÁ COOPERATIVA REGIONAL DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA | 384.864,07   | 19.762,23    | 431.256,48    | 93,82%  |
| 2017/05 | 312592 | UNIMED NORTE FLUMINENSE COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                         | ATIVA | 1.858.021,08 |              | 2.259.648,97  | 82,23%  |
| 2017/05 | 323055 | UNIMED NORTE PAULISTA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | ATIVA | 469.414,94   |              | 545.085,96    | 86,12%  |
| 2017/05 | 366064 | UNIMED NORTE PIONEIRO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | ATIVA | 682.635,78   |              | 682.635,78    | 100,00% |
| 2017/05 | 324213 | UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO | ATIVA | 3.344.421,68 | 67.263,67    | 4.207.003,07  | 81,10%  |
| 2017/05 | 335479 | UNIMED NOVA FRIBURGO-SOC.COOP.SERV.MED.HOSP.LTDA.                                              | ATIVA | 451.832,27   | 1.398.767,37 | 2.343.716,31  | 78,96%  |
| 2017/05 | 344397 | UNIMED NOVA IGUACU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                              | ATIVA | 2.843.157,14 |              | 2.843.157,14  | 100,00% |
| 2017/05 | 362140 | UNIMED OESTE DO PARÁ - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                          | ATIVA | 24.616,79    | 1.622.674,96 | 1.647.291,75  | 100,00% |
| 2017/05 | 309907 | UNIMED PALMAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                                   | ATIVA | 3.306.829,80 | 18.210,36    | 3.337.998,79  | 99,61%  |
| 2017/05 | 369233 | UNIMED PALMEIRA DOS ÍNDIOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 338.776,03   |              | 381.606,14    | 88,78%  |
| 2017/05 | 304344 | UNIMED PARÁ DE MINAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                                      | ATIVA | 1.187.349,74 |              | 1.321.265,60  | 89,86%  |
| 2017/05 | 324523 | UNIMED PARAIBA - FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MEDICO                      | ATIVA | 753.478,44   | 476.310,40   | 1.233.902,28  | 99,67%  |
| 2017/05 | 370681 | UNIMED PATO BRANCO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                              | ATIVA | 587.011,88   |              | 1.572.403,14  | 37,33%  |
| 2017/05 | 336467 | UNIMED PATOS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                                  | ATIVA | 253.225,71   | 108.783,85   | 406.725,98    | 89,01%  |
| 2017/05 | 353060 | UNIMED PATOS DE MINAS COOPERATIVA TRABALHO MÉDICO LTDA.                                        | ATIVA |              |              | 3.494.743,44  | 0,00%   |
| 2017/05 | 355593 | UNIMED PATROCÍNIO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                                         | ATIVA | 456.742,02   | 5.168,19     | 880.463,07    | 52,46%  |
| 2017/05 | 311375 | UNIMED PELOTAS/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                                   | ATIVA | 10.349,30    |              | 857.229,66    | 1,21%   |
| 2017/05 | 379778 | UNIMED PERNAMBUCO CENTRAL - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA | 264.281,85   | 263.269,51   | 685.386,61    | 76,97%  |
| 2017/05 | 323993 | UNIMED PETROPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                               | ATIVA | 36.652,06    | 1.865.071,57 | 3.101.483,61  | 61,32%  |
| 2017/05 | 416576 | UNIMED PIAUI FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS DE TRABALHO MEDICO DO ESTADO DO PIAUI                  | ATIVA | 35.448,12    | 113.132,82   | 160.336,26    | 92,67%  |
| 2017/05 | 310131 | UNIMED PLANALTO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                               | ATIVA | 230.582,20   | 289.679,74   | 520.261,94    | 100,00% |
| 2017/05 | 362832 | UNIMED PLANALTO CENTRAL/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                          | ATIVA | 73.538,54    |              | 318.753,21    | 23,07%  |
| 2017/05 | 319384 | UNIMED PLANALTO MÉDIO- COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                                    | ATIVA | 32.942,15    |              | 312.836,42    | 10,53%  |
| 2017/05 | 316148 | UNIMED POÇOS DE CALDAS - SOC. COOP. DE TRAB. E SERVIÇOS MÉDICOS                                | ATIVA | 473.813,34   |              | 2.029.633,14  | 23,34%  |
| 2017/05 | 349712 | UNIMED PONTA GROSSA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                             | ATIVA |              |              | 2.842.983,33  | 0,00%   |
| 2017/05 | 353876 | UNIMED PONTAL DO TRIÂNGULO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA | 43.216,70    |              | 313.690,06    | 13,78%  |
| 2017/05 | 343722 | UNIMED PONTE NOVA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                          | ATIVA |              |              | 70.006,96     | 0,00%   |
| 2017/05 | 352501 | UNIMED PORTO ALEGRE - COOPERATIVA MÉDICA LTDA.                                                 | ATIVA | 8.717.568,56 |              | 12.521.660,25 | 69,62%  |
| 2017/05 | 344885 | UNIMED RECIFE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                                   | ATIVA | 2.568.612,52 | 5.000.959,79 | 8.272.889,78  | 91,50%  |
| 2017/05 | 350648 | UNIMED REGIÃO DA CAMPANHA/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                        | ATIVA | 108.206,35   |              | 521.855,42    | 20,73%  |
| 2017/05 | 328375 | UNIMED REGIÃO DA FRONTEIRA - RS COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                       | ATIVA | 39.961,81    | 120.733,73   | 283.540,91    | 56,67%  |
| 2017/05 | 353698 | UNIMED REGIÃO DA PRODUÇÃO/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA                         | ATIVA | 182.985,16   |              | 182.985,16    | 100,00% |
| 2017/05 | 311847 | UNIMED REGIONAL DA BAIXA MOGIANA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                              | ATIVA | 1.469.796,97 | 325.762,67   | 1.795.559,64  | 100,00% |
| 2017/05 | 306100 | UNIMED REGIONAL DE CAMPO MOURÃO COOP TRAB MEDICO                                               | ATIVA | 510.782,57   |              | 510.782,57    | 100,00% |
| 2017/05 | 316458 | UNIMED REGIONAL DE FLORIANO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA | 122.890,97   | 52.962,41    | 209.077,27    | 84,11%  |
| 2017/05 | 313475 | UNIMED REGIONAL DE PICOS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA | 206.049,34   | 20.511,38    | 439.560,20    | 51,54%  |
| 2017/05 | 306762 | UNIMED REGIONAL JAU - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                           | ATIVA | 462.502,05   |              | 1.684.727,75  | 27,45%  |
| 2017/05 | 371254 | UNIMED REGIONAL MARINGÁ COOP.DE TRABALHO MÉDICO                                                | ATIVA | 6.551.466,28 |              | 6.666.050,28  | 98,28%  |
| 2017/05 | 305472 | UNIMED REGIONAL SUL GOIAS COOP. DE TRABALHO MÉDICO LTDA                                        | ATIVA | 415.998,96   |              | 481.246,12    | 86,44%  |
| 2017/05 | 330566 | UNIMED RESENDE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                                  | ATIVA | 29.444,16    | 484.287,57   | 524.630,67    | 97,92%  |
| 2017/05 | 337871 | UNIMED RIO BRANCO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                          | ATIVA | 55.792,67    | 3.456.693,69 | 3.566.760,07  | 98,48%  |
| 2017/05 | 320251 | UNIMED RIO VERDE COOPERATIVA TRABALHO MEDICO                                                   | ATIVA | 5.413,37     |              | 785.099,70    | 0,69%   |
| 2017/05 | 337374 | UNIMED RONDÔNIA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                               | ATIVA | 729.636,86   |              | 2.406.565,03  | 30,32%  |
| 2017/05 | 359777 | UNIMED RONDONOPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                                        | ATIVA | 743.261,56   |              | 937.137,68    | 79,31%  |
| 2017/05 | 346276 | UNIMED SALTO/ITU - COOPERATIVA MÉDICA                                                          | ATIVA | 445.438,78   | 750.008,94   | 1.195.447,72  | 100,00% |
| 2017/05 | 319708 | UNIMED SANTA MARIA/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA                                | ATIVA | 52.441,37    | 145.400,68   | 519.743,37    | 38,07%  |
| 2017/05 | 383520 | UNIMED SANTO ANTONIO DE JESUS COOP TRAB MED                                                    | ATIVA | 221.072,91   | 38.335,52    | 259.408,43    | 100,00% |

|         |        |                                                                                    |         |              |               |               |         |
|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 362620 | UNIMED SANTOS DUMONT SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.               | ATIVA   |              |               | 44.943,27     | 0,00%   |
| 2017/05 | 354031 | UNIMED SÃO CARLOS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA   | 205.289,78   | 4.733.200,59  | 5.204.332,74  | 94,89%  |
| 2017/05 | 323926 | UNIMED SÃO JOÃO DEL REI - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                           | ATIVA   | 2.333,13     |               | 555.594,05    | 0,42%   |
| 2017/05 | 327638 | UNIMED SÃO JOÃO NEPOMUCENO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                    | ATIVA   | 110.634,31   |               | 119.608,10    | 92,50%  |
| 2017/05 | 335100 | UNIMED SAO JOSÉ DO RIO PRETO - COOP. DE TRABALHO MÉDICO                            | ATIVA   |              |               | 633.460,77    | 0,00%   |
| 2017/05 | 331872 | UNIMED SAO JOSE DOS CAMPOS - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                        | ATIVA   |              | 898.370,69    | 3.988.307,75  | 22,53%  |
| 2017/05 | 370088 | UNIMED SÃO LOURENÇO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA   | 533.854,72   | 112.920,44    | 694.905,95    | 93,07%  |
| 2017/05 | 327352 | UNIMED SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                     | ATIVA   | 42.166,36    |               | 190.508,13    | 22,13%  |
| 2017/05 | 000701 | UNIMED SEGUROS SAÚDE S/A                                                           | ATIVA   | 2.426.324,43 |               | 10.347.132,60 | 23,45%  |
| 2017/05 | 337668 | UNIMED SERGIPE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA   | 2.490.395,24 | 4.020.070,31  | 7.308.611,56  | 89,08%  |
| 2017/05 | 349534 | UNIMED SETE LAGOAS COOPERATIVA TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA   | 125.310,55   |               | 1.353.209,53  | 9,26%   |
| 2017/05 | 348295 | UNIMED SOROCABA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA   | 317.427,21   |               | 1.345.666,45  | 23,59%  |
| 2017/05 | 343153 | UNIMED SOUSA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | ATIVA   | 339.915,61   | 28.622,23     | 442.773,08    | 83,23%  |
| 2017/05 | 402834 | UNIMED STA RITA, STA ROSA E SÃO SIMÃO COOP. TRAB. MÉDICO                           | ATIVA   | 53.679,03    | 107.893,85    | 161.572,88    | 100,00% |
| 2017/05 | 324175 | UNIMED SUDOESTE DE MINAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                            | ATIVA   | 1.159,04     |               | 168.645,47    | 0,69%   |
| 2017/05 | 320706 | UNIMED SUL CAPIXABA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                 | ATIVA   | 2.144.352,97 | 1.164.971,26  | 4.236.613,12  | 78,11%  |
| 2017/05 | 366145 | UNIMED SUL DO PARA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA   | 791.633,52   | 924.704,46    | 2.437.646,74  | 70,41%  |
| 2017/05 | 316881 | UNIMED TEOFILO OTONI COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | ATIVA   | 504.550,97   |               | 1.236.090,85  | 40,82%  |
| 2017/05 | 353353 | UNIMED TERESINA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | ATIVA   | 2.244.047,86 | 138.618,52    | 2.382.666,38  | 100,00% |
| 2017/05 | 363774 | UNIMED TERESÓPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA   | 196.679,64   | 1.311.685,37  | 2.839.227,68  | 53,13%  |
| 2017/05 | 359033 | UNIMED TRÊS CORAÇÕES COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                          | ATIVA   | 331.410,14   |               | 1.117.946,67  | 29,64%  |
| 2017/05 | 364070 | UNIMED TRÊS PONTAS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | ATIVA   | 786,65       |               | 39.066,07     | 2,01%   |
| 2017/05 | 337498 | UNIMED TRÊS RIOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | ATIVA   | 447.496,40   |               | 482.493,80    | 92,75%  |
| 2017/05 | 354066 | UNIMED UBERABA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA.                                | ATIVA   | 26.862,53    |               | 1.208.367,21  | 2,22%   |
| 2017/05 | 384577 | UNIMED UBERLÂNDIA COOPERATIVA REGIONAL TRABALHO MÉDICO LTDA                        | ATIVA   | 2.418.166,77 |               | 5.823.003,40  | 41,53%  |
| 2017/05 | 328596 | UNIMED URUGUAIANA/RS COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                      | ATIVA   | 183.668,46   | 75.083,36     | 329.868,57    | 78,44%  |
| 2017/05 | 335541 | UNIMED VALE DAS ANTAS, RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.               | ATIVA   | 171.933,72   |               | 209.001,40    | 82,26%  |
| 2017/05 | 359289 | UNIMED VALE DO AÇO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | ATIVA   |              |               | 2.371.578,27  | 0,00%   |
| 2017/05 | 313211 | UNIMED VALE DO CAÍ/RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                   | ATIVA   | 67.069,27    | 586.077,39    | 962.612,22    | 67,85%  |
| 2017/05 | 337561 | UNIMED VALE DO CARANGOLA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                       | ATIVA   | 14.679,64    |               | 182.951,99    | 8,02%   |
| 2017/05 | 302228 | UNIMED VALE DO CORUMBÁ COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                              | ATIVA   | 160.118,42   | 902,80        | 163.603,84    | 98,42%  |
| 2017/05 | 370975 | UNIMED VALE DO JAURU COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | ATIVA   | 7.296,28     |               | 497.083,97    | 1,47%   |
| 2017/05 | 334511 | UNIMED VALE DO PARAÍBA - FEDERAÇÃO INTRAFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS MÉDICAS        | ATIVA   | 40.506,21    |               | 223.738,90    | 18,10%  |
| 2017/05 | 308811 | UNIMED VALE DO PIQUIRI-COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO VALE DO PIQUIRI              | ATIVA   | 244.041,06   |               | 290.362,81    | 84,05%  |
| 2017/05 | 323268 | UNIMED VALE DO SÃO FRANCISCO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                        | ATIVA   | 370.815,62   | 1.880.023,49  | 2.334.271,05  | 96,43%  |
| 2017/05 | 314099 | UNIMED VALE DO SEPOTUBA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                           | ATIVA   | 915.329,82   | 162.773,42    | 1.707.112,58  | 63,15%  |
| 2017/05 | 356417 | UNIMED VALE DO SINOS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA                     | ATIVA   | 410.456,89   |               | 802.976,86    | 51,12%  |
| 2017/05 | 311057 | UNIMED VALE DO URUCUIA - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                       | ATIVA   | 223.271,82   |               | 228.802,69    | 97,58%  |
| 2017/05 | 344729 | UNIMED VARGINHA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA   |              |               | 1.858.417,66  | 0,00%   |
| 2017/05 | 317896 | UNIMED VERTENTE DO CAPARAÓ - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                   | ATIVA   | 26.364,50    | 115.757,52    | 270.416,60    | 52,56%  |
| 2017/05 | 314587 | UNIMED VIÇOSA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | ATIVA   | 80.919,62    |               | 80.919,62     | 100,00% |
| 2017/05 | 342131 | UNIMED VILHENA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                      | ATIVA   | 398.083,27   | 308.226,13    | 957.493,22    | 73,77%  |
| 2017/05 | 357391 | UNIMED VITORIA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                      | ATIVA   | 8.669.409,36 | 6.416.965,70  | 17.044.711,94 | 88,51%  |
| 2017/05 | 393321 | UNIMED-RIO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DO RIO DE JANEIRO                        | ATIVA   | 544.873,26   | 16.960.850,30 | 26.592.335,24 | 65,83%  |
| 2017/05 | 367087 | UNIMED/RS FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS MÉDICAS DO RS LTDA                            | ATIVA   | 192.570,52   |               | 618.941,42    | 31,11%  |
| 2017/05 | 343731 | UNIMED-SÃO GONÇALO - NITERÓI - SOC.COOP.SERV.MED E HOSP LTDA                       | ATIVA   | 78.382,90    | 6.325.971,38  | 7.350.778,82  | 87,12%  |
| 2017/05 | 345695 | VALE S/A                                                                           | ATIVA   | 4.994.260,29 |               | 4.994.260,29  | 100,00% |
| 2017/05 | 360481 | VERA CRUZ ASSOCIAÇÃO DE SAÚDE                                                      | ATIVA   | 1.547.762,50 | 564.930,94    | 2.112.693,44  | 100,00% |
| 2017/05 | 406210 | VIDA EMPRESARIAL OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE LTDA                                 | ATIVA   | 1.051,54     |               | 149.315,07    | 0,70%   |
| 2017/05 | 344443 | VIDAPLAN SAÚDE LTDA. - EPP                                                         | ATIVA   | 2.688,34     | 121.022,06    | 394.667,38    | 31,35%  |
| 2017/05 | 403911 | VISION MED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                 | ATIVA   | 6.735.658,62 | 37.908.698,14 | 48.529.960,75 | 91,99%  |
| 2017/05 | 414905 | VITA ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA.                                                     | ATIVA   | 18.272,01    |               | 18.272,01     | 100,00% |
| 2017/05 | 311634 | VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA.                       | ATIVA   | 518.327,38   |               | 2.334.469,98  | 22,20%  |
| 2017/05 | 414247 | VOLVO DO BRASIL VEÍCULOS LTDA.                                                     | ATIVA   | 26.471,32    |               | 34.617,11     | 76,47%  |
| 2017/05 | 345628 | WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA                                                   | ATIVA   | 1.852,79     |               | 1.283.892,41  | 0,14%   |
| 2017/05 | 339750 | W.S. - ADMINISTRADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                      | ATIVA   |              | 4.853,47      | 110.426,12    | 4,40%   |
| 2017/05 | 345440 | ABEFI - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE EVANGÉLICA DE FOZ DO IGUAÇU                         | INATIVA |              |               | 15.397,42     | 0,00%   |
| 2017/05 | 413305 | ADMINISTRADORA BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA MEDICA LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA | 616,51       | 75.441,91     | 2.609.469,60  | 2,91%   |
| 2017/05 | 377252 | ADP BRASIL LTDA                                                                    | INATIVA | 3.919,38     |               | 4.311,23      | 90,91%  |
| 2017/05 | 005177 | AGF BRASIL SEGUROS S.A.                                                            | INATIVA | 326.005,99   |               | 612.899,54    | 53,19%  |
| 2017/05 | 363782 | AHOL - ATENDIMENTO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA.                                 | INATIVA | 65.452,24    |               | 65.452,24     | 100,00% |
| 2017/05 | 006734 | AIG BRASIL COMPANHIA DE SEGUROS                                                    | INATIVA | 19.840,04    |               | 21.517,26     | 92,21%  |
| 2017/05 | 006297 | AIG LIFE COMPANHIA DE SEGUROS                                                      | INATIVA | 33.816,90    |               | 33.816,90     | 100,00% |

|         |        |                                                                                                                                                     |         |               |            |               |         |
|---------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 314013 | <div> <div>AIS - ASSOCIAÇÃO PARA INVESTIMENTO SOCIAL</div> <div></div> </div>                                                                       | INATIVA |               |            | 778,10        | 0,00%   |
| 2017/05 | 402419 | <div> <div>ALBA - SERVIÇOS E PLANOS DE SAÚDE LTDA</div> <div></div> </div>                                                                          | INATIVA |               |            | 653,67        | 0,00%   |
| 2017/05 | 404381 | <div> <div>ALFAMED ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA</div> <div></div> </div>                                                                      | INATIVA |               |            | 16.909,00     | 0,00%   |
| 2017/05 | 313581 | <div> <div>ALSTOM ELEC S.A.</div> <div></div> </div>                                                                                                | INATIVA | 68.037,34     |            | 68.037,34     | 100,00% |
| 2017/05 | 357448 | <div> <div>AMA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA</div> <div></div> </div>                                                                                     | INATIVA | 83.195,37     |            | 90.418,36     | 92,01%  |
| 2017/05 | 311545 | <div> <div>AMAD - ASSISTENCIA MÉDICA AMBULATORIAL E DOMICILIAR LTDA.</div> <div></div> </div>                                                       | INATIVA |               |            | 2.184,19      | 0,00%   |
| 2017/05 | 407208 | <div> <div>AMERICAN CARE SISTEMA DE SAÚDE S/C LTDA</div> <div></div> </div>                                                                         | INATIVA | 3.087,77      |            | 792.148,09    | 0,39%   |
| 2017/05 | 375268 | <div> <div>AMERICLINICAS ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.</div> <div></div> </div>                                                               | INATIVA | 159,19        |            | 1.492.072,00  | 0,01%   |
| 2017/05 | 327107 | <div> <div>AMESP SISTEMA DE SAÚDE LTDA</div> <div></div> </div>                                                                                     | INATIVA | 7.126.041,76  |            | 8.345.407,71  | 85,39%  |
| 2017/05 | 306622 | <div> <div>AMICO SAÚDE LTDA</div> <div></div> </div>                                                                                                | INATIVA | 35.029.542,81 |            | 35.582.684,38 | 98,45%  |
| 2017/05 | 412384 | <div> <div>AMIL PLANOS POR ADMINISTRAÇÃO LTDA</div> <div></div> </div>                                                                              | INATIVA | 2.366.697,48  |            | 2.366.697,48  | 100,00% |
| 2017/05 | 302872 | <div> <div>AMIL SAÚDE LTDA.</div> <div></div> </div>                                                                                                | INATIVA | 60.576.089,13 |            | 62.279.879,89 | 97,26%  |
| 2017/05 | 402711 | <div> <div>AMIPEME, ASSOCIAÇÃO MINEIRA DA MICRO PEQUENA E MÉDIA EMPRESA</div> <div></div> </div>                                                    | INATIVA |               |            | 24.866,26     | 0,00%   |
| 2017/05 | 400246 | <div> <div>AMISAUDE ASSISTENCIA MEDICA INTEGRAL DE SAUDE LTDA</div> <div></div> </div>                                                              | INATIVA | 3.566,79      |            | 8.633,71      | 41,31%  |
| 2017/05 | 324949 | <div> <div>AML- ASSISTENCIA MEDICA LEOPOLDINENSE LTDA.</div> <div></div> </div>                                                                     | INATIVA |               |            | 721,28        | 0,00%   |
| 2017/05 | 357871 | <div> <div>AMPLIMED ASSISTENCIA MÉDICA S/C LTDA.</div> <div></div> </div>                                                                           | INATIVA |               |            | 655,42        | 0,00%   |
| 2017/05 | 322466 | <div> <div>ANIMA ASSESSORIA DE SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA</div> <div></div> </div>                                                                    | INATIVA |               |            | 2.702,62      | 0,00%   |
| 2017/05 | 355763 | <div> <div>ARAUMED PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDAI</div> <div></div> </div>                                                                | INATIVA |               |            | 2.824,72      | 0,00%   |
| 2017/05 | 342637 | <div> <div>ARCELORMITTAL TUBARÃO COMERCIAL S.A</div> <div></div> </div>                                                                             | INATIVA | 69.057,23     |            | 70.547,62     | 97,89%  |
| 2017/05 | 378861 | <div> <div>ASFISE SAÚDE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO HOSPITALAR</div> <div></div> </div>                                                           | INATIVA | 2.232,43      |            | 2.232,43      | 100,00% |
| 2017/05 | 411264 | <div> <div>ASL - ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA</div> <div></div> </div>                                                                                  | INATIVA | 6.226.546,30  |            | 6.330.831,92  | 98,35%  |
| 2017/05 | 311162 | <div> <div>ASS.DOS PART.DA FUND. ESCELSA DE SEGURIDADE SOCIAL - APAFES</div> <div></div> </div>                                                     | INATIVA | 77.317,59     |            | 77.317,59     | 100,00% |
| 2017/05 | 301906 | <div> <div>ASSIMEDE ASSISTÊNCIA MÉDICA ESPECIALIZADA LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL</div> <div></div> </div>                                   | INATIVA |               | 249.762,63 | 481.832,47    | 51,84%  |
| 2017/05 | 411710 | <div> <div>ASSIMED - ASSISTÊNCIA E SAÚDE</div> <div></div> </div>                                                                                   | INATIVA |               |            | 92.493,94     | 0,00%   |
| 2017/05 | 301973 | <div> <div>ASSISTÊNCIA MÉDICA INTEGRADA DE GOIÁS S/C</div> <div></div> </div>                                                                       | INATIVA | 281,95        |            | 281,95        | 100,00% |
| 2017/05 | 348392 | <div> <div>ASSISTENCIA MEDICA PARAENSE S/C LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL</div> <div></div> </div>                                              | INATIVA |               |            | 63.418,13     | 0,00%   |
| 2017/05 | 304662 | <div> <div>ASSISTÊNCIA MÉDICA SÃO PAULO S/A</div> <div></div> </div>                                                                                | INATIVA | 3.658.444,44  |            | 4.342.850,12  | 84,24%  |
| 2017/05 | 325767 | <div> <div>ASSISTÊNCIA MÉDICA SÃO PAULO-SUL S/C LTDA.</div> <div></div> </div>                                                                      | INATIVA | 15.543,71     |            | 336.570,34    | 4,62%   |
| 2017/05 | 345202 | <div> <div>ASSOC. BENEFICENTE DE AUX. MUTUO SERV. PUBLICO</div> <div></div> </div>                                                                  | INATIVA |               |            | 46.785,63     | 0,00%   |
| 2017/05 | 407852 | <div> <div>ASSOC. POLICIAL DE ASSIST. SOCIAL GUARULHOS FCO DA ROCHA</div> <div></div> </div>                                                        | INATIVA |               | 9.576,08   | 9.576,08      | 100,00% |
| 2017/05 | 371068 | <div> <div>ASSOC.DOS SOCIOS DA SOC.PORTUGUESA DE BEN.DE PELOTAS</div> <div></div> </div>                                                            | INATIVA |               |            | 54.703,72     | 0,00%   |
| 2017/05 | 321826 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BENTO CAVALHEIRO</div> <div></div> </div>                                                                         | INATIVA | 651,16        |            | 1.956,14      | 33,29%  |
| 2017/05 | 413861 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DA CAPITAL FED. DO BRASIL - BENECAP</div> <div></div> </div>                                                      | INATIVA |               |            | 218.921,74    | 0,00%   |
| 2017/05 | 339989 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS EMPREGADOS DA CEDROCACHOEIRA</div> <div></div> </div>                                                         | INATIVA | 67.746,81     |            | 528.660,95    | 12,81%  |
| 2017/05 | 369934 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM</div> <div></div> </div>                                       | INATIVA | 14.322,78     |            | 42.584,14     | 33,63%  |
| 2017/05 | 402923 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO CASA FONTE DA VIDA</div> <div></div> </div>                                                                                   | INATIVA | 197.855,00    | 17.305,23  | 218.750,87    | 98,36%  |
| 2017/05 | 355071 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS</div> <div></div> </div>                                                                                | INATIVA | 2.074.422,30  |            | 2.106.496,33  | 98,48%  |
| 2017/05 | 332682 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DISTRITO FEDERAL - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL</div> <div></div> </div> | INATIVA | 4.133,66      |            | 1.590.325,45  | 0,26%   |
| 2017/05 | 331660 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÚTUA À SAÚDE SBC</div> <div></div> </div>                                                                     | INATIVA | 2.386,10      |            | 120.566,50    | 1,98%   |
| 2017/05 | 410454 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DE BISPOS E PASTORES DA IURD</div> <div></div> </div>                                                                         | INATIVA | 424,53        |            | 424,53        | 100,00% |
| 2017/05 | 356140 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS DA COPASA, DE SUAS SUBSIDIÁRIAS E PATROCINADAS - AECO</div> <div></div> </div>                                 | INATIVA | 616.015,38    |            | 632.931,13    | 97,33%  |
| 2017/05 | 334685 | <div> <div>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DA FAZENDA DO ESTADO DE MATO GROSSO</div> <div></div> </div>                                                 | INATIVA | 30.694,71     | 9.781,89   | 40.476,60     | 100,00% |
| 2017/05 | 338486 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO POSITIVO</div> <div></div> </div>                                                                   | INATIVA | 13.764,57     |            | 13.764,57     | 100,00% |
| 2017/05 | 342998 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS MINEIROS</div> <div></div> </div>                                                                             | INATIVA | 23.067,00     |            | 23.067,00     | 100,00% |
| 2017/05 | 306771 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO ESTADO DO RGS (APERGS)</div> <div></div> </div>                                                           | INATIVA | 1.714,72      |            | 1.714,72      | 100,00% |
| 2017/05 | 413500 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA DOS DEPUTADOS</div> <div></div> </div>                                                               | INATIVA | 4.076,28      |            | 4.076,28      | 100,00% |
| 2017/05 | 405388 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS BRASILEIROS</div> <div></div> </div>                                                                  | INATIVA |               |            | 43.670,48     | 0,00%   |
| 2017/05 | 340472 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE</div> <div></div> </div>                                                                   | INATIVA | 136.332,45    |            | 136.332,45    | 100,00% |
| 2017/05 | 414743 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO HOSPITAL DE CARIDADE IJUI</div> <div></div> </div>                                                                            | INATIVA | 54.027,61     |            | 54.027,61     | 100,00% |
| 2017/05 | 304069 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO HOSPITAL DE COTIA</div> <div></div> </div>                                                                                    | INATIVA |               |            | 34.939,73     | 0,00%   |
| 2017/05 | 408506 | <div> <div>ASSOCIACAO HOSPITALAR SANTA ROSALIA</div> <div></div> </div>                                                                             | INATIVA | 48.974,98     | 47.796,73  | 129.264,48    | 74,86%  |
| 2017/05 | 368644 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO INSTRUTORA MISSIONÁRIA</div> <div></div> </div>                                                                               | INATIVA | 10.590,04     |            | 33.107,35     | 31,99%  |
| 2017/05 | 338044 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO MÉDICA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CAMPINAS</div> <div></div> </div>                                                           | INATIVA | 7.247,15      |            | 62.788,21     | 11,54%  |
| 2017/05 | 314692 | <div> <div>ASSOCIACAO MEDICA E HOSPITALAR MATONENSE SC LTDA</div> <div></div> </div>                                                                | INATIVA | 900,04        |            | 15.788,19     | 5,70%   |
| 2017/05 | 345164 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO MINEIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO</div> <div></div> </div>                                                                        | INATIVA | 15.108,81     |            | 15.108,81     | 100,00% |
| 2017/05 | 406571 | <div> <div>ASSOCIACAO POLICIAL DE ASSIST. SAUDE DA REGIAO DE BRAG PTA</div> <div></div> </div>                                                      | INATIVA | 2.594,83      |            | 2.594,83      | 100,00% |
| 2017/05 | 408484 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE</div> <div></div> </div>                                                                      | INATIVA | 14.473,05     |            | 22.369,68     | 64,70%  |
| 2017/05 | 409421 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE ASSIS</div> <div></div> </div>                                                             | INATIVA |               |            | 7.309,21      | 0,00%   |
| 2017/05 | 410705 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO POLICIAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE MOGI DAS CRUZES -</div> <div></div> </div>                                                 | INATIVA | 1.259,60      | 18.702,90  | 70.175,67     | 28,45%  |
| 2017/05 | 410616 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO POLICIAL MILITAR DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE</div> <div></div> </div>                                                              | INATIVA | 46.740,74     | 209.214,44 | 255.955,18    | 100,00% |
| 2017/05 | 358363 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO PRÓ-SAÚDE DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO TRABALHO</div> <div></div> </div>                                                      | INATIVA |               |            | 3.813,32      | 0,00%   |
| 2017/05 | 308421 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO PROTETORA DA INFÂNCIA PROVÍNCIA DE SÃO PAULO</div> <div></div> </div>                                                         | INATIVA | 297,95        |            | 168.405,61    | 0,18%   |
| 2017/05 | 352527 | <div> <div>ASSOCIAÇÃO PRUDENTINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA</div> <div></div> </div>                                                                     | INATIVA | 504.637,15    |            | 552.939,71    | 91,26%  |

|         |        |                                                                 |         |            |            |              |         |
|---------|--------|-----------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|---------|
| 2017/05 | 340103 | ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS FUNCIONÁRIOS DA COAMO                 | INATIVA | 97.413,84  |            | 125.301,84   | 77,74%  |
| 2017/05 | 364291 | ASSOCIAÇÃO SANTA CASA DE CARIDADE DE GUARANÉSIA                 | INATIVA |            |            | 24.551,13    | 0,00%   |
| 2017/05 | 307220 | ASSOCIAÇÃO SINPACEL                                             | INATIVA | 163.384,68 |            | 456.824,68   | 35,77%  |
| 2017/05 | 310280 | ASTTTER - ASSOC. DOS SERV. DO TRIB. DO TRAB. DA 3ª REGIÃO.      | INATIVA | 34.018,24  |            | 44.804,13    | 75,93%  |
| 2017/05 | 401986 | ATEND ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA                               | INATIVA |            |            | 17.153,09    | 0,00%   |
| 2017/05 | 410152 | ATENDER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.                                  | INATIVA | 372,28     |            | 372,28       | 100,00% |
| 2017/05 | 376663 | ATUAL SAÚDE LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                 | INATIVA |            |            | 12.076,96    | 0,00%   |
| 2017/05 | 325058 | BELGO MINEIRA PARTICIPAÇÃO IND. E COM. S/A                      | INATIVA | 52.910,80  |            | 53.379,35    | 99,12%  |
| 2017/05 | 400611 | BENEFICÊNCIA LIMEIRENSE                                         | INATIVA |            |            | 28.060,07    | 0,00%   |
| 2017/05 | 401102 | BENEFICENCIA LUSO BRASILEIRA S/C LTDA.                          | INATIVA |            |            | 35.562,83    | 0,00%   |
| 2017/05 | 384054 | BENEFICENCIA NIPO-BRASILEIRA DA AMAZONIA                        | INATIVA | 322.403,94 | 27.366,36  | 376.204,33   | 92,97%  |
| 2017/05 | 370363 | BENEPLAN PLANO DE SAÚDE LTDA.                                   | INATIVA | 2.021,29   | 13.278,65  | 2.117.044,27 | 0,72%   |
| 2017/05 | 385689 | B.GROB DO BRASIL S/A IND.COM.MÁQS.OPERAT.FERRAM.                | INATIVA | 8.403,72   |            | 8.403,72     | 100,00% |
| 2017/05 | 402354 | BIOVIP PLANOS DE SAÚDE LTDA.                                    | INATIVA |            |            | 387.703,10   | 0,00%   |
| 2017/05 | 402583 | BLESSMED CONVENIOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                  | INATIVA |            |            | 4.039,87     | 0,00%   |
| 2017/05 | 342467 | BLUE CROSS ASSISTENCIA MEDICA LTDA                              | INATIVA | 63.247,71  |            | 405.509,09   | 15,60%  |
| 2017/05 | 363022 | BRADESCO SAUDE E ASSISTENCIA S.A                                | INATIVA | 247.217,17 |            | 247.217,17   | 100,00% |
| 2017/05 | 402265 | BRASILCENTER COMUNICAÇÕES LTDA.                                 | INATIVA | 470.113,47 |            | 589.456,52   | 79,75%  |
| 2017/05 | 330272 | C & M - GERÊNCIA E ASSISTÊNCIA HOSPITALAR LTDA                  | INATIVA | 542,35     |            | 542,35       | 100,00% |
| 2017/05 | 313424 | CABEC - CAIXA DE PREVIDENCIA PRIVADA DO BEC                     | INATIVA | 20.396,26  |            | 21.252,70    | 95,97%  |
| 2017/05 | 411736 | CAIUA - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A                            | INATIVA | 20.735,30  |            | 20.735,30    | 100,00% |
| 2017/05 | 410225 | CAIXA BENEFICENTE DOS AUXILIARES DO COMÉRCIO CAFEIRO DE SANTOS  | INATIVA | 13.217,27  |            | 98.859,90    | 13,37%  |
| 2017/05 | 304590 | CAIXA DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS EMPREGADOS DO BEG - CASBEG     | INATIVA | 185.780,11 |            | 186.639,21   | 99,54%  |
| 2017/05 | 411817 | CAIXA DE ASSISTENCIA DA PREVIMINAS                              | INATIVA | 76.494,25  |            | 222.627,02   | 34,36%  |
| 2017/05 | 356590 | CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DE GOIAS                     | INATIVA | 3.829,03   |            | 26.295,18    | 14,56%  |
| 2017/05 | 366307 | CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DE SANTA CATARINA            | INATIVA | 30.811,65  |            | 30.811,65    | 100,00% |
| 2017/05 | 343340 | CAIXA DE ASSISTENCIA MÉDICA E BENEFÍCIOS DA POLICIA CIVÍL       | INATIVA | 47.922,45  | 14.508,85  | 153.383,73   | 40,70%  |
| 2017/05 | 336220 | CAIXA DE PREV. E ASSIST. AOS FUNCIONÁRIOS DO BANPARÁ S.A.       | INATIVA | 24.398,25  |            | 24.398,25    | 100,00% |
| 2017/05 | 321729 | CALÇADOS AZALÉIA S.A.                                           | INATIVA | 14.934,00  |            | 48.545,75    | 30,76%  |
| 2017/05 | 406589 | CAM- OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE LTDA.                         | INATIVA | 97.721,55  | 80.392,64  | 297.376,62   | 59,90%  |
| 2017/05 | 416339 | CAMED OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE LTDA                          | INATIVA | 701.187,73 |            | 701.187,73   | 100,00% |
| 2017/05 | 375110 | CAMP SAUDE LTDA.                                                | INATIVA |            |            | 2.459,70     | 0,00%   |
| 2017/05 | 412970 | CAP - GERENCIADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                      | INATIVA | 60.883,87  |            | 60.883,87    | 100,00% |
| 2017/05 | 402893 | CARIOCA - OPERADORA INTEGRADA DE SAÚDE S/S LTDA                 | INATIVA |            |            | 100.106,93   | 0,00%   |
| 2017/05 | 371343 | CASA DE CARIDADE DE ALFENAS NOSSA Sª DO PERPÉTUO SOCORRO        | INATIVA | 5.048,04   |            | 20.516,38    | 24,60%  |
| 2017/05 | 333514 | CASA DE CARIDADE DE MURIAÉ - HOSPITAL SÃO PAULO                 | INATIVA | 399.655,55 | 264.336,32 | 663.991,87   | 100,00% |
| 2017/05 | 338150 | CASA DE NOSSA SENHORA DA PAZ - ACÃO SOCIAL FRANCISCANA          | INATIVA | 180.350,34 | 55.165,55  | 258.667,26   | 91,05%  |
| 2017/05 | 333981 | CASA DE PORTUGAL                                                | INATIVA | 3.731,15   |            | 26.723,59    | 13,96%  |
| 2017/05 | 383538 | CASA DE SAÚDE DE CAMPINAS                                       | INATIVA |            | 76.007,95  | 76.007,95    | 100,00% |
| 2017/05 | 323276 | CASA DE SAUDE E MATERNIDADE DE SAO CARLOS LTDA                  | INATIVA |            |            | 214.248,26   | 0,00%   |
| 2017/05 | 400114 | CASA DE SAUDE NOSSA SENHORA DO CARMO LTDA                       | INATIVA | 3.743,28   |            | 3.743,28     | 100,00% |
| 2017/05 | 355038 | CASA DE SAUDE SÃO LUCAS S.A                                     | INATIVA |            |            | 7.010,55     | 0,00%   |
| 2017/05 | 354724 | CEMAM - CENTRO MÉDICO AMBULATORIAL S/C LTDA.                    | INATIVA |            |            | 45.458,80    | 0,00%   |
| 2017/05 | 336076 | CEMESPAM ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA                            | INATIVA |            |            | 63.138,18    | 0,00%   |
| 2017/05 | 408638 | CENÁCULO PROTETOR DOS CEGOS                                     | INATIVA | 1.744,91   |            | 71.781,41    | 2,43%   |
| 2017/05 | 359521 | CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A - ELETROBRAS                 | INATIVA | 44.978,93  |            | 45.926,25    | 97,94%  |
| 2017/05 | 401960 | CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL                           | INATIVA | 531.732,60 |            | 531.732,60   | 100,00% |
| 2017/05 | 411132 | CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S/A                                  | INATIVA | 150.225,64 |            | 150.225,64   | 100,00% |
| 2017/05 | 315516 | CENTRAL MÉDICA DE PREVENÇÃO LTDA.                               | INATIVA | 63.631,74  | 138.054,30 | 219.688,89   | 91,81%  |
| 2017/05 | 327450 | CENTRAL SISTEMA DE SAUDE S/C LTDA                               | INATIVA |            |            | 115.441,06   | 0,00%   |
| 2017/05 | 348457 | CENTRO CLÍNICO CANOAS LTDA                                      | INATIVA |            |            | 1.862.496,55 | 0,00%   |
| 2017/05 | 379891 | CENTRO CLINICO GRAVATAI LTDA                                    | INATIVA |            |            | 1.510.902,87 | 0,00%   |
| 2017/05 | 410934 | CENTRO CLINICO PARANAENSE SC LTDA.                              | INATIVA |            |            | 188.693,42   | 0,00%   |
| 2017/05 | 374300 | CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELETRICA - CEPEL                 | INATIVA | 19.161,11  |            | 19.161,11    | 100,00% |
| 2017/05 | 336122 | CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO LTDA                            | INATIVA | 12.934,52  |            | 30.555,47    | 42,33%  |
| 2017/05 | 411515 | CENTRO MEDICO DO CARMO LTDA                                     | INATIVA |            |            | 136.669,91   | 0,00%   |
| 2017/05 | 329207 | CENTRO POPULAR PRO-MELHORAMENTOS DE BOM JESUS                   | INATIVA | 10.915,02  | 23.923,49  | 117.490,15   | 29,65%  |
| 2017/05 | 362557 | CERÂMICA INDAIATUBA S/A                                         | INATIVA |            |            | 677,60       | 0,00%   |
| 2017/05 | 402991 | CHEQUE SAÚDE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE S/S LTDA        | INATIVA | 2.291,52   | 23.254,66  | 35.753,87    | 71,45%  |
| 2017/05 | 005011 | CHUBB DO BRASIL - CIA DE SEGUROS                                | INATIVA | 564,85     |            | 564,85       | 100,00% |
| 2017/05 | 006688 | CIA DE SEGUROS DO EST DE SAO PAULO                              | INATIVA | 1.628,91   |            | 1.628,91     | 100,00% |
| 2017/05 | 335771 | CIAMEL ASSISTÊNCIA MEDICO HOSPITALAR LTDA.                      | INATIVA | 11.941,69  | 28.541,43  | 40.483,12    | 100,00% |
| 2017/05 | 323349 | CIME CIRURGIA E MEDICINA S/C LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA | 57.214,96  |            | 317.653,52   | 18,01%  |

|         |        |                                                                                         |         |              |              |              |         |
|---------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 2017/05 | 414999 | CLICK AUTOMOTIVA INDUSTRIAL LTDA                                                        | INATIVA | 33.954,43    |              | 33.954,43    | 100,00% |
| 2017/05 | 402346 | CLIM SERV ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                      | INATIVA |              |              | 11.066,49    | 0,00%   |
| 2017/05 | 410241 | CLIMED - CLINICA MÉDICA AMBULATORIAL S/C LTDA                                           | INATIVA |              |              | 822,90       | 0,00%   |
| 2017/05 | 351598 | CLIMED ASSIST. MÉDICA CIRURGICA E HOSP. LTDA.                                           | INATIVA |              |              | 81.298,85    | 0,00%   |
| 2017/05 | 307581 | CLIMED CLINICA MÉDICA DE BOITUVA S/C LTDA                                               | INATIVA |              |              | 260,65       | 0,00%   |
| 2017/05 | 402141 | CLIMED LTDA. ASSISTÊNCIA MÉDICA A EMPRESAS                                              | INATIVA | 3.368,79     |              | 3.368,79     | 100,00% |
| 2017/05 | 312908 | CLIMEP OPERADORA DE PLANOS PRIVADOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA                         | INATIVA | 7.338,29     |              | 33.451,85    | 21,94%  |
| 2017/05 | 407607 | CLIMESQ - CLÍNICA MÉDICO ODONTOLÓGICA MESQUITA LTDA.                                    | INATIVA |              |              | 12.684,00    | 0,00%   |
| 2017/05 | 408212 | CLINICA BADRA LTDA                                                                      | INATIVA |              |              | 5.663,07     | 0,00%   |
| 2017/05 | 361836 | CLINICA DE ASSISTENCIA MEDICA ODONTOLOGICA DIAMANTES LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA | 237,90       |              | 6.111,26     | 3,89%   |
| 2017/05 | 374903 | CLINICA DE ASSISTENCIA MEDICA PERMANENTE                                                | INATIVA |              |              | 58.550,11    | 0,00%   |
| 2017/05 | 409804 | CLINICA DO CARMO LTDA                                                                   | INATIVA |              |              | 2.264,66     | 0,00%   |
| 2017/05 | 407551 | CLÍNICA DR. MIGUEL MORONE LTDA                                                          | INATIVA |              |              | 1.103,97     | 0,00%   |
| 2017/05 | 409561 | CLINICA MAGALHÃES BASTOS LTDA                                                           | INATIVA |              |              | 3.518,77     | 0,00%   |
| 2017/05 | 407968 | CLINICA MARECHAL RONDON LTDA ME - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                           | INATIVA |              |              | 60.196,00    | 0,00%   |
| 2017/05 | 408115 | CLÍNICA MÉDICA ANÁLIA FRANCO LTDA                                                       | INATIVA |              |              | 8.217,12     | 0,00%   |
| 2017/05 | 407585 | CLÍNICA MÉDICA MAIA AZEVEDO LTDA.                                                       | INATIVA |              |              | 17.210,49    | 0,00%   |
| 2017/05 | 356336 | CLÍNICA MÉDICA PROMAC LTDA                                                              | INATIVA |              |              | 1.070,46     | 0,00%   |
| 2017/05 | 405825 | CLÍNICA MEDISINOS ESTÂNCIA VELHA LTDA                                                   | INATIVA |              |              | 20.913,37    | 0,00%   |
| 2017/05 | 404632 | CLÍNICA PIERRO LTDA                                                                     | INATIVA |              |              | 166.428,98   | 0,00%   |
| 2017/05 | 363600 | CLINICA SAO JOSE SOCIEDADE CIVIL LTDA                                                   | INATIVA |              |              | 8.126,94     | 0,00%   |
| 2017/05 | 408867 | CLINICA SAO LUCAS LTDA                                                                  | INATIVA | 70.594,18    | 253.464,76   | 388.866,92   | 83,33%  |
| 2017/05 | 329851 | CLINICA STEFANI LTDA                                                                    | INATIVA | 3.759,21     |              | 3.759,21     | 100,00% |
| 2017/05 | 317306 | CLINICARD ASSISTENCIA MEDICA S/A                                                        | INATIVA |              |              | 214.968,30   | 0,00%   |
| 2017/05 | 412660 | CLÍNICAS & ASSOCIADOS DE SAÚDE LTDA.                                                    | INATIVA |              |              | 32.219,26    | 0,00%   |
| 2017/05 | 408743 | CLINICAS INTEGRADAS DE SAUDE LTDA                                                       | INATIVA |              |              | 36.572,31    | 0,00%   |
| 2017/05 | 408905 | CLISMED CLÍNICA DE SOCORRO MÉDICO DENTÁRIA LTDA                                         | INATIVA | 1.211,04     |              | 10.799,88    | 11,21%  |
| 2017/05 | 407887 | CMC CLINICA MEDICA CATARATAS LTDA                                                       | INATIVA |              |              | 614,80       | 0,00%   |
| 2017/05 | 341720 | COMPANHIA DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAÍBA                         | INATIVA | 20.972,03    |              | 21.409,87    | 97,95%  |
| 2017/05 | 388254 | COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA - COELBA                                   | INATIVA | 433.117,45   |              | 433.117,45   | 100,00% |
| 2017/05 | 330183 | COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP                    | INATIVA | 373.731,16   |              | 373.731,16   | 100,00% |
| 2017/05 | 312134 | COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO                           | INATIVA | 3.103,55     |              | 9.782,34     | 31,73%  |
| 2017/05 | 328561 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS                                                 | INATIVA | 68.428,53    |              | 68.428,53    | 100,00% |
| 2017/05 | 368202 | COMPANHIA ENERGETICA DO MARANHÃO CEMAR                                                  | INATIVA | 131.859,45   |              | 131.859,45   | 100,00% |
| 2017/05 | 411787 | COMPANHIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA                                                  | INATIVA | 5.995,55     |              | 6.464,10     | 92,75%  |
| 2017/05 | 327646 | COMPANHIA SIDERURGICA PAULISTA - COSIPA                                                 | INATIVA | 26.295,92    |              | 30.695,25    | 85,67%  |
| 2017/05 | 375918 | COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA SÃO PAULO                                                | INATIVA | 394.663,88   | 71.463,76    | 4.642.193,57 | 10,04%  |
| 2017/05 | 348686 | CONASA COBERTURA NACIONAL DE SAÚDE LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                   | INATIVA |              |              | 71.953,70    | 0,00%   |
| 2017/05 | 411663 | CONDOMINIO SAUDE                                                                        | INATIVA |              |              | 28.070,64    | 0,00%   |
| 2017/05 | 368458 | CONMEDH CONVENIOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA                                             | INATIVA |              |              | 110.556,42   | 0,00%   |
| 2017/05 | 411931 | CONMEDH SAUDE ASSISTENCIA INTEGRADA DE SAUDE LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL         | INATIVA | 1.215,53     | 2.263.202,43 | 3.150.756,25 | 71,87%  |
| 2017/05 | 341584 | CONSEIL CONSULTORIA, ENGENHARIA E DESENVOLVIMENTO LTDA.                                 | INATIVA | 5.371,26     |              | 11.473,84    | 46,81%  |
| 2017/05 | 413232 | CONTROLLER EM SAUDE LTDA                                                                | INATIVA | 1.342,34     |              | 80.902,17    | 1,66%   |
| 2017/05 | 411345 | COOP. DE SAÚDE DOS TRANSP. DE CARGAS DE VIDEIRA E REGIÃO                                | INATIVA | 818,02       |              | 5.473,54     | 14,94%  |
| 2017/05 | 301965 | COOPERATIVA DE SAUDE UNIVIDA LTDA                                                       | INATIVA |              |              | 90.108,79    | 0,00%   |
| 2017/05 | 320811 | COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DE ANANINDEUA                                            | INATIVA |              |              | 3.981,85     | 0,00%   |
| 2017/05 | 319597 | COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO-UNIMED AQUIDAUANA                                        | INATIVA | 3.591,61     |              | 317.299,30   | 1,13%   |
| 2017/05 | 407879 | COOPERATIVA DE USUARIOS DO SISTEMA DE SAUDE DE MARILIA                                  | INATIVA | 6.515,93     | 8.906,33     | 32.886,95    | 46,89%  |
| 2017/05 | 331678 | COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE LTDA                                             | INATIVA |              |              | 11.850,55    | 0,00%   |
| 2017/05 | 336432 | COOPERATIVA MÉDICA CAMPINAS - COOPERMECA                                                | INATIVA | 3.769,48     | 6.261,17     | 698.196,26   | 1,44%   |
| 2017/05 | 415731 | COPAMEDH - ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR                                                | INATIVA | 3.983,95     |              | 3.983,95     | 100,00% |
| 2017/05 | 332062 | COPESUL - COMPANHIA PETROQUÍMICA DO SUL                                                 | INATIVA | 74.479,87    |              | 74.479,87    | 100,00% |
| 2017/05 | 400971 | CORN PRODUCTS BRASIL - INGREDIENTES IND. LTDA.                                          | INATIVA | 36.108,89    |              | 36.108,89    | 100,00% |
| 2017/05 | 414051 | COTIA SAUDE ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA                                                 | INATIVA | 540,10       |              | 163.517,45   | 0,33%   |
| 2017/05 | 415570 | CPS PLANOS DE SAÚDE LTDA - EPP                                                          | INATIVA | 18.198,55    | 44.251,05    | 251.990,01   | 24,78%  |
| 2017/05 | 317250 | CRAM - CENTRAL RIOVERDENSE DE ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA                               | INATIVA | 6.657,20     |              | 179.912,68   | 3,70%   |
| 2017/05 | 33119  | CRISTALMED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                      | INATIVA |              |              | 4.312,15     | 0,00%   |
| 2017/05 | 351148 | CRISTO REDENTOR SAÚDE S/C LTDA                                                          | INATIVA | 13.326,70    |              | 13.326,70    | 100,00% |
| 2017/05 | 409227 | CRUZ AZUL DE SÃO PAULO                                                                  | INATIVA | 41.975,80    |              | 768.119,99   | 5,46%   |
| 2017/05 | 315591 | DAIMLERCHRYSLER DO BRASIL LTDA                                                          | INATIVA | 53.887,18    |              | 55.403,57    | 97,26%  |
| 2017/05 | 411230 | DI THIENE SAUDE S/C LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                 | INATIVA | 41.366,53    |              | 1.139.829,94 | 3,63%   |
| 2017/05 | 362921 | DIX ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                                             | INATIVA | 3.319.282,60 |              | 3.741.923,90 | 88,71%  |
| 2017/05 | 319368 | DOURAMED ASSISTÊNCIA MÉDICO HOSPITALAR GLOBAL S/S LTDA                                  | INATIVA | 8.982,92     |              | 8.982,92     | 100,00% |

|         |        |                                                                            |         |               |            |               |         |
|---------|--------|----------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 337226 | E.C.D SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA                                               | INATIVA |               |            | 323.643,45    | 0,00%   |
| 2017/05 | 402028 | EDSON ROMÃO DA SILVA - ME                                                  | INATIVA |               |            | 1.396,45      | 0,00%   |
| 2017/05 | 344699 | ELETROBRAS TERMONUCLEAR S.A - ELETRONUCLEAR                                | INATIVA | 225.398,26    |            | 225.398,26    | 100,00% |
| 2017/05 | 303569 | EMBRAER EMPRESA BRASILEIRA DE AERONAUTICA SA                               | INATIVA | 274.767,21    |            | 274.767,21    | 100,00% |
| 2017/05 | 334782 | EMBRAPA - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA                      | INATIVA | 360.137,13    |            | 360.137,13    | 100,00% |
| 2017/05 | 414158 | EMERGÊNCIA PARAÍBA LTDA.                                                   | INATIVA |               |            | 4.456,37      | 0,00%   |
| 2017/05 | 353761 | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS                                | INATIVA | 20.116.427,60 |            | 20.116.427,60 | 100,00% |
| 2017/05 | 325457 | EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO DE TRANSPORTES - GEIPOT                 | INATIVA | 806,77        |            | 806,77        | 100,00% |
| 2017/05 | 411795 | EMPRESA DE ELETRICIDADE VALE PARANAPANEMA                                  | INATIVA | 19.113,20     |            | 19.113,20     | 100,00% |
| 2017/05 | 411779 | EMPRESA ELÉTRICA BRAGANTINA S/A                                            | INATIVA | 41.857,28     |            | 41.857,28     | 100,00% |
| 2017/05 | 352373 | EMTREPREV ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR S/C LTDA                           | INATIVA |               |            | 11.290,01     | 0,00%   |
| 2017/05 | 322849 | ESPÍRITO SANTO CENTRAIS ELÉTRICAS S/A - ESCELSA                            | INATIVA | 24.985,66     |            | 24.985,66     | 100,00% |
| 2017/05 | 405795 | ESTRATEGIA SAUDE LTDA                                                      | INATIVA | 193,25        |            | 228.297,15    | 0,08%   |
| 2017/05 | 411965 | EVADIN INDUSTRIAS AMAZONIA S.A.                                            | INATIVA | 20.750,74     |            | 20.750,74     | 100,00% |
| 2017/05 | 411051 | EXCELSIOR MED S/A                                                          | INATIVA | 2.143.530,71  |            | 2.207.820,11  | 97,09%  |
| 2017/05 | 312461 | FALÊNCIA DE - CENTRO CLÍNICO PATER LTDA.                                   | INATIVA |               |            | 495.696,92    | 0,00%   |
| 2017/05 | 300284 | FALÊNCIA DE - CLAM CENTRAL DE ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA                  | INATIVA |               |            | 144.187,97    | 0,00%   |
| 2017/05 | 411418 | FALÊNCIA DE - CLÍNICA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS NOVA SAÚDE LTDA.           | INATIVA |               |            | 564.693,46    | 0,00%   |
| 2017/05 | 308111 | FALÊNCIA DE - CLISAMA OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE SC LTDA.                | INATIVA |               |            | 226.667,66    | 0,00%   |
| 2017/05 | 309681 | FALÊNCIA DE - COMED MEDICINA LTDA.                                         | INATIVA |               |            | 222.626,38    | 0,00%   |
| 2017/05 | 337960 | FALÊNCIA DE - HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO CARLOS LTDA.                      | INATIVA |               |            | 282.773,89    | 0,00%   |
| 2017/05 | 375471 | FALÊNCIA DE - MEDIC S/A MEDICINA ESPECIALIZADA À INDÚSTRIA E AO COMERCIO   | INATIVA |               |            | 426.178,79    | 0,00%   |
| 2017/05 | 380962 | FALÊNCIA DE - ODONTO NORTE MEDICINA DE GRUPO LTDA                          | INATIVA |               |            | 118.680,87    | 0,00%   |
| 2017/05 | 411299 | FALÊNCIA DE - PLANOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA MAIS SAÚDE LTDA. | INATIVA | 618,37        |            | 407.272,92    | 0,15%   |
| 2017/05 | 412651 | FALÊNCIA DE - SIS SISTEMAS INTERATIVOS DE SAUDE                            | INATIVA | 472,21        |            | 8.105,04      | 5,83%   |
| 2017/05 | 319341 | FALÊNCIA DE ADRESS ADM., REPRES. DE SISTEMAS DE SAUDE LTDA                 | INATIVA |               |            | 183.898,80    | 0,00%   |
| 2017/05 | 350508 | FALÊNCIA DE AMIC ASSISTÊNCIA MÉDICA INTEGRADA SC LTDA                      | INATIVA |               |            | 57.258,00     | 0,00%   |
| 2017/05 | 394009 | FALÊNCIA DE AVICCENA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                              | INATIVA |               |            | 9.294.093,82  | 0,00%   |
| 2017/05 | 344877 | FALÊNCIA DE CANP SAUDE S/S LTDA                                            | INATIVA | 15.750,80     |            | 5.009.201,96  | 0,31%   |
| 2017/05 | 303828 | FALÊNCIA DE CEMEDKA PLANOS DE ASSISTENCIA MÉDICA S/C LTDA                  | INATIVA |               |            | 183.880,22    | 0,00%   |
| 2017/05 | 409553 | FALÊNCIA DE CLASSIC SAUDE LTDA                                             | INATIVA |               |            | 113.024,43    | 0,00%   |
| 2017/05 | 323845 | FALÊNCIA DE CLIMOJ - ASSISTÊNCIA MÉDICA DE JACAREPAGUÁ LTDA                | INATIVA |               |            | 230.094,19    | 0,00%   |
| 2017/05 | 386375 | FALÊNCIA DE CRISTO REI SAUDE ASSISTENCIA MÉDICA S/C LTDA.                  | INATIVA |               |            | 611.347,26    | 0,00%   |
| 2017/05 | 317403 | FALÊNCIA DE GLOBAL ASSISTENCIA MEDICA S/C                                  | INATIVA |               |            | 191.913,58    | 0,00%   |
| 2017/05 | 305600 | FALÊNCIA DE INTERCLÍNICAS PLANOS DE SAÚDE S/A                              | INATIVA |               |            | 2.127.095,41  | 0,00%   |
| 2017/05 | 408387 | FALÊNCIA DE INTERSAU SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                                 | INATIVA |               |            | 3.246,79      | 0,00%   |
| 2017/05 | 402958 | FALÊNCIA DE MAXIMED OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE LTDA.                     | INATIVA |               |            | 106.857,86    | 0,00%   |
| 2017/05 | 412392 | FALÊNCIA DE MED PROG - MEDICINA PROGRAMADA LTDA.                           | INATIVA |               |            | 8.348,23      | 0,00%   |
| 2017/05 | 406732 | FALÊNCIA DE MJA ASSISTÊNCIA MEDICA LTDA.                                   | INATIVA |               |            | 62.664,73     | 0,00%   |
| 2017/05 | 403881 | FALÊNCIA DE NOTA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO LTDA                         | INATIVA |               |            | 181.837,39    | 0,00%   |
| 2017/05 | 350621 | FALÊNCIA DE PAZ MED PLANO DE SAUDE S/C LTDA.                               | INATIVA |               |            | 939.698,87    | 0,00%   |
| 2017/05 | 342220 | FALÊNCIA DE PLANO DE ASSISTENCIA MÉDICA MILLER LTDA.                       | INATIVA |               |            | 699.151,85    | 0,00%   |
| 2017/05 | 403954 | FALÊNCIA DE PLANO DE SAÚDE SANTISTA S/C LTDA                               | INATIVA |               |            | 154.449,95    | 0,00%   |
| 2017/05 | 356522 | FALÊNCIA DE POLIMÉDICA - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                           | INATIVA |               |            | 118.663,56    | 0,00%   |
| 2017/05 | 313220 | FALÊNCIA DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA MÉDICA À SAÚDE S/S LTDA                 | INATIVA | 10.126,83     |            | 650.930,03    | 1,56%   |
| 2017/05 | 413526 | FALÊNCIA DE SAUDE CLAN LTDA                                                | INATIVA | 1.816,45      |            | 331.021,64    | 0,55%   |
| 2017/05 | 410896 | FALÊNCIA DE SAUDE EXCLUSIV ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA                     | INATIVA |               |            | 114.700,01    | 0,00%   |
| 2017/05 | 412368 | FALÊNCIA DE SAUDE PLUS ASSISTENCIA MEDICA LTDA                             | INATIVA |               |            | 146.092,61    | 0,00%   |
| 2017/05 | 399442 | FALÊNCIA DE SAVE ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITALAR S/C LTDA.                 | INATIVA |               |            | 1.621.174,88  | 0,00%   |
| 2017/05 | 348767 | FALÊNCIA DE SMB SISTEMA MEDICO BRASILEIRO LTDA                             | INATIVA |               |            | 409.402,90    | 0,00%   |
| 2017/05 | 391298 | FALÊNCIA DE TRANSCLINICA LTDA                                              | INATIVA |               |            | 1.382.231,02  | 0,00%   |
| 2017/05 | 332755 | FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DO P               | INATIVA |               | 6.513,15   | 271.849,59    | 2,40%   |
| 2017/05 | 358100 | FERTILIZANTES FOSFATADOS S/A - FOSFERTIL                                   | INATIVA | 564,72        |            | 5.216,45      | 10,83%  |
| 2017/05 | 350761 | FERTILIZANTES SERRANA S/A                                                  | INATIVA | 1.791,92      |            | 5.508,43      | 32,53%  |
| 2017/05 | 337404 | FIOPREV - INSTITUTO OSWALDO CRUZ DE SEGURIDADE SOCIAL                      | INATIVA | 188.784,31    |            | 188.784,31    | 100,00% |
| 2017/05 | 304018 | FORTSAUDE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA                                          | INATIVA |               |            | 66.554,07     | 0,00%   |
| 2017/05 | 364371 | FUNBEP - FUNDO DE PENSÃO MULTIPATROCINADO                                  | INATIVA | 73.814,88     |            | 73.814,88     | 100,00% |
| 2017/05 | 379379 | FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL BRAHMA                                               | INATIVA |               |            | 230,80        | 0,00%   |
| 2017/05 | 302881 | FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL VIÇOSENSE                                            | INATIVA | 26.808,37     | 159.412,74 | 187.192,31    | 99,48%  |
| 2017/05 | 400521 | FUNDAÇÃO CARATINGUENSE DE SAÚDE                                            | INATIVA | 14.498,85     |            | 15.018,75     | 96,54%  |
| 2017/05 | 338273 | FUNDAÇÃO CASAN - FUCAS                                                     | INATIVA | 185.073,27    |            | 185.073,27    | 100,00% |
| 2017/05 | 321699 | FUNDAÇÃO CELPE DE SEGURIDADE SOCIAL                                        | INATIVA | 131.766,74    |            | 131.766,74    | 100,00% |
| 2017/05 | 369012 | FUNDAÇÃO DE AMPARO SOCIAL DO HOSPITAL MOINHOS DE VENTO                     | INATIVA | 204.181,22    |            | 231.654,93    | 88,14%  |

|         |        |                                                                                                               |         |              |              |               |         |
|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 390372 | FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO BEM S/A                                                     | INATIVA | 46.229,87    |              | 47.372,52     | 97,59%  |
| 2017/05 | 367877 | FUNDAÇÃO DOS EMPREGADOS DA FIAT                                                                               | INATIVA | 763.333,30   |              | 763.333,30    | 100,00% |
| 2017/05 | 345211 | FUNDAÇÃO DR. ANTONIO DIAS MACÊDO                                                                              | INATIVA | 19.264,70    |              | 19.264,70     | 100,00% |
| 2017/05 | 315095 | FUNDAÇÃO ELETROSUL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL ELOS                                                   | INATIVA | 273.066,46   |              | 273.066,46    | 100,00% |
| 2017/05 | 374326 | FUNDAÇÃO ENERSUL                                                                                              | INATIVA | 9.772,51     |              | 9.772,51      | 100,00% |
| 2017/05 | 414361 | FUNDAÇÃO ESCELSA DE SEGURIDADE SOCIAL - ESCELSOS                                                              | INATIVA | 8.782,58     |              | 9.688,07      | 90,65%  |
| 2017/05 | 300497 | FUNDAÇÃO FORLUMINAS DE SEGURIDADE SOCIAL                                                                      | INATIVA | 786.263,19   |              | 1.187.263,10  | 66,22%  |
| 2017/05 | 408514 | FUNDAÇÃO GERALDO CORREA                                                                                       | INATIVA | 209.212,44   | 1.854.448,17 | 2.063.660,61  | 100,00% |
| 2017/05 | 301221 | FUNDAÇÃO INEPAR                                                                                               | INATIVA | 22.249,55    |              | 24.492,47     | 90,84%  |
| 2017/05 | 419044 | FUNDAÇÃO IRMÃO DIAMANTINO - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                                       | INATIVA |              | 261.555,44   | 803.152,01    | 32,57%  |
| 2017/05 | 356573 | FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA                                                                               | INATIVA | 55.653,42    |              | 55.653,42     | 100,00% |
| 2017/05 | 408069 | FUNDAÇÃO PADRE IBIAPINA                                                                                       | INATIVA | 25.820,53    |              | 25.820,53     | 100,00% |
| 2017/05 | 406597 | FUNDAÇÃO RAUL CLEMENTE PEREIRA                                                                                | INATIVA |              |              | 283.962,77    | 0,00%   |
| 2017/05 | 415588 | FUNDAÇÃO SALVADOR ARENA                                                                                       | INATIVA | 91.456,93    |              | 91.456,93     | 100,00% |
| 2017/05 | 415405 | FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BELO HORIZONTE                                                         | INATIVA | 23.656,62    | 19.995,95    | 15.451.030,66 | 0,28%   |
| 2017/05 | 306991 | FUNDACAO SIDERTUBE                                                                                            | INATIVA | 2.464,29     |              | 168.749,58    | 1,46%   |
| 2017/05 | 411850 | FUNDAÇÃO SINTAF - SAÚDE DE ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES DO GRUPO TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA SECR | INATIVA | 2.822,32     |              | 32.096,33     | 8,79%   |
| 2017/05 | 370525 | FUNDAÇÃO SISTEL DE SEGURIDADE SOCIAL                                                                          | INATIVA | 16.448,23    |              | 16.448,23     | 100,00% |
| 2017/05 | 406953 | FUNDAÇÃO SOKOLSKI NZ                                                                                          | INATIVA |              |              | 1.690,56      | 0,00%   |
| 2017/05 | 319147 | FUNDAÇÃO WALDEMAR BARNESLEY PESSOA                                                                            | INATIVA | 8.205,32     | 2.484.483,27 | 9.121.614,99  | 27,33%  |
| 2017/05 | 405175 | FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE - FAS                                                                            | INATIVA | 181,00       |              | 181,00        | 100,00% |
| 2017/05 | 366455 | FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.                                                                                | INATIVA | 881.305,04   |              | 950.864,48    | 92,68%  |
| 2017/05 | 409197 | GAMA ODONTO S/A.                                                                                              | INATIVA | 3.396,41     |              | 3.396,41      | 100,00% |
| 2017/05 | 005908 | GENERALI DO BRASIL CIA NACIONAL DE SEGS                                                                       | INATIVA | 77.979,14    |              | 77.979,14     | 100,00% |
| 2017/05 | 309711 | GEVISA S/A                                                                                                    | INATIVA | 39.686,04    | 14.899,91    | 54.585,95     | 100,00% |
| 2017/05 | 414786 | GILLETTE DO BRASIL LTDA.                                                                                      | INATIVA | 7.907,20     |              | 9.288,02      | 85,13%  |
| 2017/05 | 414271 | GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA                                                                                    | INATIVA | 19.733,15    |              | 19.733,15     | 100,00% |
| 2017/05 | 006971 | GOLDEN CROSS SEGURADORA S/A                                                                                   | INATIVA | 3.375,94     |              | 48.500,72     | 6,96%   |
| 2017/05 | 000299 | GRALHA AZUL SAÚDE S.A.                                                                                        | INATIVA | 1.370,64     |              | 3.881,85      | 35,31%  |
| 2017/05 | 403521 | GRAM RIO ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA.                                                                         | INATIVA |              |              | 7.560,23      | 0,00%   |
| 2017/05 | 409375 | GRANDE LAGOS S/C LTDA                                                                                         | INATIVA |              |              | 27.966,54     | 0,00%   |
| 2017/05 | 410471 | GREEN LIFE SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                                     | INATIVA | 4.650,05     |              | 4.650,05      | 100,00% |
| 2017/05 | 350206 | GREMIO BENEFICENTE DOS EMPREGADOS DE KLABIN S/A                                                               | INATIVA | 73.455,28    |              | 73.455,28     | 100,00% |
| 2017/05 | 391727 | GRUPO SERVIÇOS DE MEDICINA LTDA                                                                               | INATIVA | 2.212.293,58 |              | 2.272.638,46  | 97,34%  |
| 2017/05 | 338591 | GV CLINICAS ASSISTENCIA MEDICA ESPECIALIZADA LTDA                                                             | INATIVA |              |              | 148.940,26    | 0,00%   |
| 2017/05 | 412031 | HEALTHCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES E SERVICOS LTDA                                                          | INATIVA |              |              | 52.020,22     | 0,00%   |
| 2017/05 | 404136 | HG - PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.                                                                    | INATIVA | 610,30       |              | 9.429,77      | 6,47%   |
| 2017/05 | 414476 | HIPERMED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                                             | INATIVA | 16.737,11    |              | 16.737,11     | 100,00% |
| 2017/05 | 349917 | HOSPITAL DE CARIDADE DR. ASTROGILDO DE AZEVEDO                                                                | INATIVA | 171.878,39   |              | 171.878,39    | 100,00% |
| 2017/05 | 311065 | HOSPITAL DE CLINICAS Nº. Sª. DA CONCEIÇÃO                                                                     | INATIVA | 4.845,27     | 4.534,89     | 28.443,06     | 32,98%  |
| 2017/05 | 406503 | HOSPITAL E MATERNIDADE CENTRAL LTDA.                                                                          | INATIVA |              |              | 212.510,37    | 0,00%   |
| 2017/05 | 300420 | HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES SA                                                            | INATIVA | 6.336,69     |              | 21.887,57     | 28,95%  |
| 2017/05 | 350222 | HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOAQUIM LTDA                                                                       | INATIVA | 25.711,28    |              | 25.711,28     | 100,00% |
| 2017/05 | 400734 | HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ                                                                               | INATIVA | 4.728,27     |              | 60.875,03     | 7,77%   |
| 2017/05 | 301736 | HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO SEBASTIÃO LTDA                                                                     | INATIVA |              |              | 5.661,69      | 0,00%   |
| 2017/05 | 355623 | HOSPITAL E MATERNIDADE TALITA S/C LTDA                                                                        | INATIVA |              |              | 94.253,88     | 0,00%   |
| 2017/05 | 414956 | HOSPITAL EVANGÉLICO DE RIO VERDE                                                                              | INATIVA | 18.391,45    | 124.152,51   | 142.543,96    | 100,00% |
| 2017/05 | 301043 | HOSPITAL EVANGÉLICO REGIONAL LTDA                                                                             | INATIVA | 1.552,75     |              | 150.799,78    | 1,03%   |
| 2017/05 | 330876 | HOSPITAL IMACULADA CONCEIÇÃO - AMHIC-SAÚDE                                                                    | INATIVA | 66.614,98    |              | 97.084,35     | 68,62%  |
| 2017/05 | 412023 | HOSPITAL MATERNIDADE E LABORATÓRIO FLEMING LTDA                                                               | INATIVA | 1.490,39     |              | 25.571,45     | 5,83%   |
| 2017/05 | 315681 | HOSPITAL MATERNIDADE FREI GALVAO                                                                              | INATIVA | 8.713,73     | 17.864,06    | 168.452,40    | 15,78%  |
| 2017/05 | 378666 | HOSPITAL MATERNIDADE SÃO LUCAS LTDA                                                                           | INATIVA | 1.784,94     |              | 1.784,94      | 100,00% |
| 2017/05 | 332518 | HOSPITAL MUNICIPAL SAO JOSÉ/SERVI-SAUDE                                                                       | INATIVA |              |              | 76.919,02     | 0,00%   |
| 2017/05 | 407178 | HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS MERCÊS                                                                             | INATIVA | 5.648,49     |              | 5.648,49      | 100,00% |
| 2017/05 | 329525 | HOSPITAL NOVO ATIBAIA S/A                                                                                     | INATIVA | 84.855,26    | 505.071,73   | 589.926,99    | 100,00% |
| 2017/05 | 406643 | HOSPITAL OSWALDO CRUZ LTDA                                                                                    | INATIVA | 18.132,61    |              | 18.132,61     | 100,00% |
| 2017/05 | 333034 | HOSPITAL S F DA IR DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TAMBAU                                                    | INATIVA | 2.638,05     | 21.864,85    | 29.175,69     | 83,98%  |
| 2017/05 | 337714 | HOSPITAL SAO MARCOS S/A                                                                                       | INATIVA |              |              | 435.462,24    | 0,00%   |
| 2017/05 | 400629 | HOSPITAL VERA CRUZ S/A.                                                                                       | INATIVA | 48.150,32    | 47.496,81    | 95.647,13     | 100,00% |
| 2017/05 | 400653 | HOSPITAL "9 DE JULHO" S/A                                                                                     | INATIVA | 402,38       |              | 402,38        | 100,00% |
| 2017/05 | 005541 | HSBC SEGURO SAÚDE S.A.                                                                                        | INATIVA | 5.799,77     |              | 5.799,77      | 100,00% |
| 2017/05 | 006106 | HSBC SEGUROS (BRASIL) S/A                                                                                     | INATIVA | 927.051,61   |              | 927.051,61    | 100,00% |
| 2017/05 | 411078 | HSBC SERVIÇOS DE SAÚDE S/C                                                                                    | INATIVA | 146.052,00   |              | 146.052,00    | 100,00% |

|         |        |                                                                                                                |         |            |              |              |         |
|---------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------------|--------------|---------|
| 2017/05 | 336084 | IEAS - INSTITUTO DE ENSINO E ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                | INATIVA | 92.061,89  |              | 92.061,89    | 100,00% |
| 2017/05 | 357987 | IGARATIBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA                                                                            | INATIVA | 59.986,75  | 111.061,99   | 171.048,74   | 100,00% |
| 2017/05 | 415138 | ILHÉUS-MED OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE - VIDAMEDI LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                         | INATIVA | 856,44     |              | 82.299,30    | 1,04%   |
| 2017/05 | 317373 | INCEPA REVESTIMENTOS CERAMICOS LTDA                                                                            | INATIVA | 10.378,51  |              | 10.378,51    | 100,00% |
| 2017/05 | 343871 | INDÚSTRIA MÊCANICA SIGRIST LTDA                                                                                | INATIVA | 5.827,74   |              | 6.932,22     | 84,07%  |
| 2017/05 | 343901 | INDUSTRIAL HAHN FERRABRAZ LTDA.                                                                                | INATIVA |            |              | 1.612,12     | 0,00%   |
| 2017/05 | 318558 | INSOLVÊNCIA CIVIL DA UNIMED METROPOLITANA DE SALVADOR - COOP TRAB MEDICO                                       | INATIVA |            |              | 433.722,05   | 0,00%   |
| 2017/05 | 371904 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE - UNIMED LITORAL SUL PAULISTA                                                             | INATIVA |            |              | 100.776,24   | 0,00%   |
| 2017/05 | 416304 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE ASSOCIAÇÃO ASSIT E EM DEFESA DOS DIREITOS DOS COM., IND. AUT. E TRAB EM GERAL             | INATIVA | 5.966,26   |              | 159.791,38   | 3,73%   |
| 2017/05 | 347388 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE BIO MED - ASSISTENCIA MÉDICA S/C LTDA.                                                    | INATIVA |            |              | 75.477,39    | 0,00%   |
| 2017/05 | 308081 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE CENTRO BENEFICENTE DOS MOTORISTAS DE SÃO PAULO                                            | INATIVA |            |              | 359.359,70   | 0,00%   |
| 2017/05 | 413674 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE COOPERATIVA DE CONSUMO GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE - COOPESAÚ                              | INATIVA | 610,30     |              | 56.449,52    | 1,08%   |
| 2017/05 | 310581 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE COOPTASIM-ES - COOPERATIVA DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS NA ADMINISTRAÇÃO DE SERV EVANGELICOS | INATIVA |            |              | 482.556,00   | 0,00%   |
| 2017/05 | 358720 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DOS SERVIDORES DO INCRA - FASSINCRA                                 | INATIVA | 138.120,15 |              | 2.524.826,27 | 5,47%   |
| 2017/05 | 353574 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED BRASILIA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                            | INATIVA | 21.049,08  |              | 957.768,29   | 2,20%   |
| 2017/05 | 317187 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED DE CURRAIS NOVOS - SOC. COOP. DE TRABALHO MÉDICO                                   | INATIVA | 12.978,84  | 12.373,65    | 132.148,18   | 19,18%  |
| 2017/05 | 341126 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED DE SÃO PAULO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                        | INATIVA |            |              | 451.424,22   | 0,00%   |
| 2017/05 | 348635 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED DUQUE DE CAXIAS RJ COOPERATIVA DE TRAB. MÉDICO LTDA                                | INATIVA |            |              | 277.373,43   | 0,00%   |
| 2017/05 | 327263 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED GUARARAPES COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                                     | INATIVA | 25.923,97  |              | 1.890.944,51 | 1,37%   |
| 2017/05 | 358231 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED INTRAFEDERATIVA FEDERAÇÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO                               | INATIVA |            |              | 1.211.777,94 | 0,00%   |
| 2017/05 | 333719 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED PARNAÍBA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                          | INATIVA | 13.281,68  |              | 346.840,77   | 3,83%   |
| 2017/05 | 407330 | INSOLVÊNCIA CIVIL DE UNIMED SENHOR DO BONFIM - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                  | INATIVA | 1.904,74   |              | 6.739,77     | 28,26%  |
| 2017/05 | 341215 | INST. ADV. ESTE BRAS. DE PREV. E ASSIST. À SAÚDE                                                               | INATIVA | 6.313,33   |              | 6.313,33     | 100,00% |
| 2017/05 | 367826 | INSTITUTO CLINICO NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA                                                                 | INATIVA | 1.907,96   |              | 2.725,98     | 69,99%  |
| 2017/05 | 350940 | INSTITUTO DE ASSIST. MÉDICO-HOSPITALAR DOS FUNC. DA ALESC                                                      | INATIVA | 10.757,45  |              | 28.788,06    | 37,37%  |
| 2017/05 | 416924 | INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL              | INATIVA |            |              | 773.557,47   | 0,00%   |
| 2017/05 | 305774 | INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA.                                                           | INATIVA | 10.608,22  |              | 62.878,13    | 16,87%  |
| 2017/05 | 325368 | INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DE SAO PAULO SA.                                                 | INATIVA | 4.236,77   |              | 5.318,62     | 79,66%  |
| 2017/05 | 354473 | INSTITUTO IGUATEMI DE CLÍNICAS E PRONTO SOCORRO S;A                                                            | INATIVA | 10.879,26  |              | 17.727,44    | 61,37%  |
| 2017/05 | 400564 | INSTITUTO MÉDICO MEYER LTDA                                                                                    | INATIVA |            |              | 7.696,11     | 0,00%   |
| 2017/05 | 325856 | INTEGRAL ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA LTDA                                                                | INATIVA |            |              | 148.114,93   | 0,00%   |
| 2017/05 | 328391 | INTERMÉDICA SISTEMA DE SAUDE LTDA                                                                              | INATIVA |            |              | 676.475,39   | 0,00%   |
| 2017/05 | 323756 | INTERMEDICI SERVIÇOS MEDICOS LTDA                                                                              | INATIVA |            |              | 142.262,07   | 0,00%   |
| 2017/05 | 313122 | IPIRANGA PETROQUÍMICA S/A                                                                                      | INATIVA | 13.437,13  |              | 13.437,13    | 100,00% |
| 2017/05 | 310786 | IRB BRASIL RESSEGUROS S/A                                                                                      | INATIVA | 195.005,21 |              | 216.023,25   | 90,27%  |
| 2017/05 | 316491 | IRMANDADE DA SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE SANTOS                                                              | INATIVA | 486.952,69 | 1.175.699,90 | 3.046.641,29 | 54,57%  |
| 2017/05 | 357227 | IRMANDADE DA SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE VALENÇA                                                             | INATIVA | 5.866,99   |              | 177.412,49   | 3,31%   |
| 2017/05 | 330957 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIESERICORDIA DE IGARAPAVA                                                          | INATIVA | 15.570,33  | 17.651,43    | 33.221,76    | 100,00% |
| 2017/05 | 361721 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DA CID DE VASSOURAS                                                    | INATIVA |            |              | 82.577,93    | 0,00%   |
| 2017/05 | 313378 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE AGUAÍ                                                               | INATIVA | 31.759,65  |              | 57.625,62    | 55,11%  |
| 2017/05 | 320269 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARARAQUARA                                                          | INATIVA | 340.858,34 | 341.052,93   | 681.911,27   | 100,00% |
| 2017/05 | 400360 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CURITIBA                                                            | INATIVA | 74.492,15  |              | 4.684.872,90 | 1,59%   |
| 2017/05 | 358118 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE FERNANDOPOLIS                                                       | INATIVA |            |              | 125.005,65   | 0,00%   |
| 2017/05 | 311481 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE GUARIBA                                                             | INATIVA | 3.992,31   | 696.254,65   | 823.257,57   | 85,06%  |
| 2017/05 | 320684 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ILHEUS                                                              | INATIVA | 14.141,85  | 47.642,47    | 122.177,17   | 50,57%  |
| 2017/05 | 335762 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME                                                                | INATIVA | 219.483,03 | 8.064,11     | 292.597,84   | 77,77%  |
| 2017/05 | 327778 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MIRASSOL                                                            | INATIVA |            |              | 219.138,03   | 0,00%   |
| 2017/05 | 411841 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MUZAMBINHO                                                          | INATIVA | 30.903,05  | 21.561,80    | 60.291,40    | 87,02%  |
| 2017/05 | 367486 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE OSVALDO CRUZ                                                        | INATIVA | 11.423,75  | 15.048,07    | 70.861,90    | 37,36%  |
| 2017/05 | 312762 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA                                                        | INATIVA | 51.290,33  | 191.336,94   | 326.631,91   | 74,28%  |
| 2017/05 | 404811 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL                                                              | INATIVA | 126.707,74 | 73.860,57    | 200.568,31   | 100,00% |
| 2017/05 | 334651 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOROCABA                                                            | INATIVA | 136.680,70 | 286.249,03   | 461.868,95   | 91,57%  |
| 2017/05 | 405230 | IRMANDADE DA SANTA CASA DE VINHEDO                                                                             | INATIVA | 4.510,42   |              | 53.851,82    | 8,38%   |
| 2017/05 | 413313 | IRMANDADE DE MISERICORDIA DE AMERICANA                                                                         | INATIVA | 2.110,40   | 818.661,05   | 859.258,10   | 95,52%  |
| 2017/05 | 408824 | IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE CAMPINAS                                                                          | INATIVA |            |              | 315.944,64   | 0,00%   |
| 2017/05 | 405400 | IRMANDADE DE MISERICORDIA DE TAUBATE                                                                           | INATIVA | 9.162,26   |              | 9.162,26     | 100,00% |
| 2017/05 | 400742 | IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DA SAÚDE                                                                            | INATIVA | 1.491,84   |              | 1.491,84     | 100,00% |
| 2017/05 | 344281 | IRMANDADE DE SANTA CASA MISERICORDIA DE CACONDE                                                                | INATIVA | 21.625,96  |              | 30.464,40    | 70,99%  |
| 2017/05 | 321095 | IRMANDADE DO HOSPITAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES                                                               | INATIVA | 90.038,59  | 1.537.961,48 | 1.694.232,20 | 96,09%  |
| 2017/05 | 339695 | IRMANDADE DO HOSPITAL FRANCISCO ROSAS                                                                          | INATIVA | 9.994,93   | 58.139,90    | 175.203,80   | 38,89%  |
| 2017/05 | 323977 | IRMANDADE DO SENHOR BOM JESUS DOS PASSOS DA STA CASA DE MISERICORDIA DE BRAGANÇA PAULISTA                      | INATIVA | 217.435,45 | 1.433.923,83 | 1.651.359,28 | 100,00% |
| 2017/05 | 400327 | IRMANDADE NOSSA SENHORA DAS DORES                                                                              | INATIVA | 8.521,56   | 43.674,62    | 65.128,75    | 80,14%  |
| 2017/05 | 310891 | IRMANDADE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS                                                                             | INATIVA | 40.987,99  | 951.656,45   | 992.644,44   | 100,00% |

|         |        |                                                                                                    |         |              |              |              |         |
|---------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 2017/05 | 305243 | IRMANDADE SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS                                                              | INATIVA | 31.893,32    |              | 79.328,39    | 40,20%  |
| 2017/05 | 351695 | IRMANDADE SANTA CASA MISERICORDIA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS                                           | INATIVA | 31.156,16    |              | 397.369,80   | 7,84%   |
| 2017/05 | 005321 | ITAU SEGUROS S/A                                                                                   | INATIVA | 14.490,00    |              | 14.490,00    | 100,00% |
| 2017/05 | 401200 | JM SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                                   | INATIVA | 711,47       |              | 19.245,10    | 3,70%   |
| 2017/05 | 401579 | KRUPP METALÚRGICA SANTA LUZIA S/A                                                                  | INATIVA | 1.538,44     |              | 1.672,49     | 91,99%  |
| 2017/05 | 351881 | L.A. ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                                      | INATIVA |              |              | 198.579,76   | 0,00%   |
| 2017/05 | 363839 | LABORATÓRIOS B. BRAUN                                                                              | INATIVA | 77.838,28    |              | 77.838,28    | 100,00% |
| 2017/05 | 318906 | LAM ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA.                                                                   | INATIVA |              |              | 1.509.053,83 | 0,00%   |
| 2017/05 | 374563 | LAR SÃO FRANCISCO DE ASSIS NA PROVIDÊNCIA DE DEUS                                                  | INATIVA | 610,26       |              | 610,26       | 100,00% |
| 2017/05 | 306924 | LIDERANCA MEDICA LTDA                                                                              | INATIVA |              |              | 1.089,30     | 0,00%   |
| 2017/05 | 307408 | LIFE SYSTEM ASSISTENCIA MÉDICA LTDA.                                                               | INATIVA | 1.823.084,01 |              | 1.923.768,81 | 94,77%  |
| 2017/05 | 326933 | LINCX SISTEMAS DE SAÚDE LTDA                                                                       | INATIVA | 102.494,70   |              | 105.752,27   | 96,92%  |
| 2017/05 | 304638 | LS SAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS S/A                                                                      | INATIVA |              |              | 986.701,54   | 0,00%   |
| 2017/05 | 350451 | LWARCEL CELULOSE E PAPEL LTDA                                                                      | INATIVA |              |              | 4.237,33     | 0,00%   |
| 2017/05 | 320625 | LWART LUBRIFICANTES LTDA                                                                           | INATIVA |              |              | 25.071,47    | 0,00%   |
| 2017/05 | 339393 | LWART PROASFAR QUIMICA LTDA                                                                        | INATIVA |              |              | 5.738,71     | 0,00%   |
| 2017/05 | 402036 | MADRE THEODORA ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.                                                 | INATIVA | 795.196,51   | 221.060,37   | 1.631.057,29 | 62,31%  |
| 2017/05 | 302694 | MAE - MEDICINA ASSISTENCIAL A EMPRESAS LTDA                                                        | INATIVA | 2.211,06     | 22.856,66    | 92.640,71    | 27,06%  |
| 2017/05 | 308064 | MAHLE METAL LEVE MIBA SINTERIZADOS LTDA                                                            | INATIVA | 7.455,52     |              | 7.455,52     | 100,00% |
| 2017/05 | 335070 | MAIMELL SAÚDE EMPRESARIAL S/C LTDA                                                                 | INATIVA | 297,95       | 1.034.247,56 | 1.812.090,33 | 57,09%  |
| 2017/05 | 410136 | MAISODONTO ASSISTÊNCIA ODONTÓLOGICA LTDA.                                                          | INATIVA |              |              | 3.919,40     | 0,00%   |
| 2017/05 | 341550 | MAM MONTREAL ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                             | INATIVA |              |              | 4.328.082,50 | 0,00%   |
| 2017/05 | 005720 | MARITIMA SEGUROS S/A                                                                               | INATIVA |              |              | 187.188,00   | 0,00%   |
| 2017/05 | 324671 | MASO MEDICINA AMPLA SOCIAL POR CREDENCIAMENTO S/C LTDA                                             | INATIVA |              |              | 13.178,54    | 0,00%   |
| 2017/05 | 384003 | MASSA FALIDA ADMEDICO ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A EMPRESA LTDA                             | INATIVA | 13.850,45    |              | 1.748.178,32 | 0,79%   |
| 2017/05 | 300080 | MASSA FALIDA AGUANAMBI SAÚDE S/C LTDA                                                              | INATIVA | 30,85        |              | 957.150,39   | 0,00%   |
| 2017/05 | 412899 | MASSA FALIDA ALL LIFE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. - ME                                                | INATIVA |              |              | 56.309,23    | 0,00%   |
| 2017/05 | 387495 | MASSA FALIDA ATEMDE - ATENDIMENTOS MÉDICOS DE EMPRESAS LTDA.                                       | INATIVA | 1.876,02     |              | 294.441,43   | 0,64%   |
| 2017/05 | 350095 | MASSA FALIDA CDE - CENTRO DE DIAGNOSTICO ESPECIALIZADO LTDA.                                       | INATIVA |              |              | 486.548,00   | 0,00%   |
| 2017/05 | 329266 | MASSA FALIDA CLINICA ALVORADA DE SERVICOS MÉDICOS LTDA                                             | INATIVA | 391,85       |              | 1.709,69     | 22,92%  |
| 2017/05 | 309231 | MASSA FALIDA DA SAÚDE MEDICOL S/A                                                                  | INATIVA | 15.059,07    | 3.106,53     | 5.709.110,77 | 0,32%   |
| 2017/05 | 364428 | MASSA FALIDA DE - GASMEDE SAUDE LTDA.                                                              | INATIVA | 1.337,08     |              | 356.660,31   | 0,37%   |
| 2017/05 | 412210 | MASSA FALIDA DE - SAUDE FOZ LTDA.                                                                  | INATIVA |              |              | 137.678,32   | 0,00%   |
| 2017/05 | 402753 | MASSA FALIDA DE AAUG DO BRASIL OPERADORA DE SAUDE LTDA                                             | INATIVA | 93,32        |              | 538.544,59   | 0,02%   |
| 2017/05 | 401501 | MASSA FALIDA DE ABESP - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                    | INATIVA | 391,85       |              | 52.583,48    | 0,75%   |
| 2017/05 | 326054 | MASSA FALIDA DE ADMED PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                         | INATIVA |              |              | 659.817,15   | 0,00%   |
| 2017/05 | 364916 | MASSA FALIDA DE AMED - ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME                                | INATIVA |              |              | 284.026,87   | 0,00%   |
| 2017/05 | 355780 | MASSA FALIDA DE AMPEME ASSISTENCIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL           | INATIVA |              |              | 883.355,55   | 0,00%   |
| 2017/05 | 404390 | MASSA FALIDA DE ASMEDICA SERVICOS MEDICOS ASSIST. S/C LTDA.                                        | INATIVA |              |              | 46.055,09    | 0,00%   |
| 2017/05 | 332381 | MASSA FALIDA DE ASSESSORIA DE EMPRESAS MÉDICAS LTDA                                                | INATIVA |              |              | 454.602,41   | 0,00%   |
| 2017/05 | 401846 | MASSA FALIDA DE ASSIMÉDICA SISTEMA DE SAÚDE LTDA                                                   | INATIVA | 385.022,46   |              | 2.819.311,63 | 13,66%  |
| 2017/05 | 405302 | MASSA FALIDA DE ATLANTA OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE LTDA.                                         | INATIVA | 464,15       |              | 202.836,40   | 0,23%   |
| 2017/05 | 355241 | MASSA FALIDA DE CENTRO MEDICO SAO LEOPOLDO LTDA                                                    | INATIVA |              |              | 12.588,91    | 0,00%   |
| 2017/05 | 372188 | MASSA FALIDA DE CLINICA MEDICA G.S.N. S/C LTDA.                                                    | INATIVA |              |              | 8.823,45     | 0,00%   |
| 2017/05 | 357341 | MASSA FALIDA DE CLINICA RIO ODONTOLOGICA LTDA.                                                     | INATIVA |              |              | 260.058,69   | 0,00%   |
| 2017/05 | 372030 | MASSA FALIDA DE COG SAÚDE S/C LTDA                                                                 | INATIVA | 7.611,88     |              | 138.893,45   | 5,48%   |
| 2017/05 | 417483 | MASSA FALIDA DE CONMED SÃO LUIS - CONVÊNIOS MÉDICOS DE SAÚDE SUPLEMENTAR LTDA                      | INATIVA |              |              | 208.832,66   | 0,00%   |
| 2017/05 | 403709 | MASSA FALIDA DE CONSTRUTORA SILVER LIFE ASSESSORIA E CONSUTORIA LTDA.- EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA | 4.243,67     |              | 109.548,21   | 3,87%   |
| 2017/05 | 326046 | MASSA FALIDA DE COOPERSAÚDE - COOPERATIVA DE USUÁRIOS DE SERV MÉDICOS E HOSP                       | INATIVA | 6.225,55     |              | 125.694,31   | 4,95%   |
| 2017/05 | 406783 | MASSA FALIDA DE COOPUS COOP. DE USUÁRIOS DE SERVIÇOS E SISTEMAS DE SAÚDE                           | INATIVA |              |              | 1.873.016,75 | 0,00%   |
| 2017/05 | 328499 | MASSA FALIDA DE CT PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                            | INATIVA |              |              | 227.371,57   | 0,00%   |
| 2017/05 | 415863 | MASSA FALIDA DE DAYMED - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                   | INATIVA |              |              | 175.215,71   | 0,00%   |
| 2017/05 | 402982 | MASSA FALIDA DE GAME ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA.                                                  | INATIVA |              |              | 52.063,14    | 0,00%   |
| 2017/05 | 412520 | MASSA FALIDA DE GLOBALMED - OPERADORA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL          | INATIVA |              |              | 65.684,31    | 0,00%   |
| 2017/05 | 412007 | MASSA FALIDA DE GOLD MED LTDA                                                                      | INATIVA | 610,42       |              | 29.604,56    | 2,06%   |
| 2017/05 | 370584 | MASSA FALIDA DE GOLDEN PLUS ADMINISTRAÇÃO E CONVÊNIO LTDA.                                         | INATIVA |              |              | 71.945,64    | 0,00%   |
| 2017/05 | 319694 | MASSA FALIDA DE GUARUAMO ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR S/C LTDA.                                   | INATIVA | 1.279,19     |              | 85.973,39    | 1,49%   |
| 2017/05 | 402362 | MASSA FALIDA DE HEALTH ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR S/C LTDA.                                   | INATIVA |              |              | 74.715,30    | 0,00%   |
| 2017/05 | 411744 | MASSA FALIDA DE INTERHOSPITAIS OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE LTDA.                                  | INATIVA | 18.033,93    | 10.996,75    | 311.155,51   | 9,33%   |
| 2017/05 | 401340 | MASSA FALIDA DE INVESTIGAR SISTEMA DE SAÚDE LTDA.                                                  | INATIVA | 1.519,35     |              | 53.406,26    | 2,84%   |
| 2017/05 | 404535 | MASSA FALIDA DE ISOMEDIC ADMINISTRADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA.                                   | INATIVA |              |              | 15.347,84    | 0,00%   |
| 2017/05 | 320889 | MASSA FALIDA DE ITALICA SAÚDE LTDA                                                                 | INATIVA | 5.980,34     |              | 7.906.267,96 | 0,08%   |
| 2017/05 | 404918 | MASSA FALIDA DE MAAS - CORRETORA DE PLANOS DE SAÚDE                                                | INATIVA |              |              | 694.577,56   | 0,00%   |

|         |        |                                                                                                    |         |              |              |              |         |
|---------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 2017/05 | 358037 | MASSA FALIDA DE MASTER ADMINISTRAÇÃO DE PLANOS DE SAÚDE LTDA.                                      | INATIVA |              |              | 975.326,24   | 0,00%   |
| 2017/05 | 378577 | MASSA FALIDA DE MB ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA.                                                    | INATIVA |              |              | 737.264,91   | 0,00%   |
| 2017/05 | 303364 | MASSA FALIDA DE MICROMED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                   | INATIVA |              |              | 8.075.042,37 | 0,00%   |
| 2017/05 | 382868 | MASSA FALIDA DE MILMED ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.                                    | INATIVA |              |              | 237.246,90   | 0,00%   |
| 2017/05 | 411086 | MASSA FALIDA DE MINAS CENTER MED LTDA                                                              | INATIVA | 1.216,78     | 247.079,36   | 3.156.912,35 | 7,87%   |
| 2017/05 | 369187 | MASSA FALIDA DE MMS PLANO DE SAÚDE LTDA                                                            | INATIVA |              |              | 968.417,68   | 0,00%   |
| 2017/05 | 356280 | MASSA FALIDA DE ODOMED CLÍNICA MÉDICO ODONTOLOGICA SC LTDA                                         | INATIVA |              |              | 88.964,86    | 0,00%   |
| 2017/05 | 358126 | MASSA FALIDA DE ÔMEGA SAÚDE - OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                    | INATIVA | 5.582,30     |              | 769.114,50   | 0,73%   |
| 2017/05 | 324809 | MASSA FALIDA DE OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE SANTA GENOVEVA S/S LTDA                               | INATIVA |              |              | 1.013.332,97 | 0,00%   |
| 2017/05 | 412171 | MASSA FALIDA DE OPERADORA IDEAL SAUDE LTDA                                                         | INATIVA | 35.733,88    | 197.766,45   | 2.460.372,52 | 9,49%   |
| 2017/05 | 411175 | MASSA FALIDA DE PAX SAÚDE LTDA                                                                     | INATIVA | 23.867,81    |              | 52.465,96    | 45,49%  |
| 2017/05 | 405141 | MASSA FALIDA DE PLANCOR LTDA                                                                       | INATIVA |              | 13.080,44    | 13.635,57    | 95,93%  |
| 2017/05 | 411531 | MASSA FALIDA DE PLANO RIO SAUDE LTDA                                                               | INATIVA |              |              | 584.677,07   | 0,00%   |
| 2017/05 | 409260 | MASSA FALIDA DE PLASMMET PLANO DE SAUDE LTDA.                                                      | INATIVA | 1.107,95     |              | 405.840,23   | 0,27%   |
| 2017/05 | 359556 | MASSA FALIDA DE POLICLINICA AMHAVRE LTDA                                                           | INATIVA | 10.050,34    |              | 73.719,52    | 13,63%  |
| 2017/05 | 327000 | MASSA FALIDA DE POLLEN - GRUPO ASSISTENCIAL POLIVALENTE                                            | INATIVA |              |              | 134.875,53   | 0,00%   |
| 2017/05 | 412643 | MASSA FALIDA DE PROMED ASSISTENCIA E SAUDE LTDA                                                    | INATIVA |              |              | 23.564,35    | 0,00%   |
| 2017/05 | 409847 | MASSA FALIDA DE QUALIMED LTDA.                                                                     | INATIVA |              |              | 389.537,31   | 0,00%   |
| 2017/05 | 406350 | MASSA FALIDA DE REALMED ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA                                                   | INATIVA |              |              | 340.162,05   | 0,00%   |
| 2017/05 | 410985 | MASSA FALIDA DE RECIFE MERIDIONAL ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                         | INATIVA |              | 8.353,41     | 568.412,60   | 1,47%   |
| 2017/05 | 404951 | MASSA FALIDA DE SANTA CRUZ SAÚDE LTDA.                                                             | INATIVA |              |              | 190.912,01   | 0,00%   |
| 2017/05 | 413798 | MASSA FALIDA DE SANTA MARINA SAÚDE S/C LTDA                                                        | INATIVA |              |              | 777.150,09   | 0,00%   |
| 2017/05 | 300926 | MASSA FALIDA DE SAUDE ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL LTDA                                        | INATIVA |              |              | 3.969.296,21 | 0,00%   |
| 2017/05 | 412813 | MASSA FALIDA DE SAUDE MASTER - ASSISTENCIA MEDICA A SAUDE LTDA                                     | INATIVA | 1.220,92     |              | 436.588,54   | 0,28%   |
| 2017/05 | 359751 | MASSA FALIDA DE SEMEPE SERVICO MEDICO DE PERNAMBUCO LTDA                                           | INATIVA |              |              | 1.269.495,60 | 0,00%   |
| 2017/05 | 388122 | MASSA FALIDA DE SERMA SERVICOS MEDICOS ASSISTENCIAIS S/A                                           | INATIVA |              |              | 928.139,28   | 0,00%   |
| 2017/05 | 365939 | MASSA FALIDA DE SERMED SERVIÇOS HOSPITALARES S/C LTDA                                              | INATIVA | 912,00       |              | 630.326,67   | 0,14%   |
| 2017/05 | 342505 | MASSA FALIDA DE SERMEDE SERVIÇO MÉDICO E DENTÁRIO LTDA                                             | INATIVA | 6.037,65     | 8.716,50     | 187.871,55   | 7,85%   |
| 2017/05 | 357685 | MASSA FALIDA DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR PÚBLICO S/C LTDA                         | INATIVA | 2.082,77     |              | 2.662.849,58 | 0,08%   |
| 2017/05 | 337625 | MASSA FALIDA DE SISTEMA MEDICO DA SAUDE S/A                                                        | INATIVA | 457,36       |              | 460.759,93   | 0,10%   |
| 2017/05 | 410926 | MASSA FALIDA DE SOSAUDE ASSISTÊNCIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA                                         | INATIVA | 3.116,08     | 43.530,08    | 3.443.661,49 | 1,35%   |
| 2017/05 | 402435 | MASSA FALIDA DE STARMED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                   | INATIVA |              |              | 34.004,50    | 0,00%   |
| 2017/05 | 411302 | MASSA FALIDA DE UNIAO ASSISTENCIA MEDICA LTDA                                                      | INATIVA |              |              | 889.450,82   | 0,00%   |
| 2017/05 | 413780 | MASSA FALIDA DE UNIÃO HOSPITALAR OPERADORA DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                 | INATIVA | 9.371,10     |              | 1.937.644,00 | 0,48%   |
| 2017/05 | 413917 | MASSA FALIDA DE UNISAÚDE ADM.DE SERVIÇOS E PLANOS E ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA                       | INATIVA |              |              | 60.712,04    | 0,00%   |
| 2017/05 | 352616 | MASSA FALIDA DE UNIVERSO ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA                                               | INATIVA |              |              | 1.575.580,27 | 0,00%   |
| 2017/05 | 318221 | MASSA FALIDA DE V. F. S. TANNUS ASSISTÊNCIA MÉDICA                                                 | INATIVA | 4.344,91     |              | 82.090,53    | 5,29%   |
| 2017/05 | 306932 | MASSA FALIDA DE VIDA E SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                              | INATIVA | 543,53       |              | 33.639,51    | 1,62%   |
| 2017/05 | 316296 | MASSA FALIDA DE VITA SAÚDE ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR E SISTEMAS DE SAÚDE LTDA                       | INATIVA |              |              | 2.300.254,53 | 0,00%   |
| 2017/05 | 413488 | MASSA FALIDA DE VITAE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS LTDA                                                  | INATIVA | 88.577,46    |              | 616.463,05   | 14,37%  |
| 2017/05 | 331309 | MASSA FALIDA DE VITAMED - ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA LTDA.                                  | INATIVA |              |              | 142.768,38   | 0,00%   |
| 2017/05 | 404713 | MASSA FALIDA ITAPEMIRIM SAÚDE LTDA.                                                                | INATIVA |              |              | 82.196,57    | 0,00%   |
| 2017/05 | 360961 | MASSA FALIDA LAM OPERADORA DE PLANOS DE SAUDE LTDA.                                                | INATIVA |              | 235.555,83   | 3.113.641,46 | 7,57%   |
| 2017/05 | 407780 | MASSA FALIDA LIFE SAUDE MEDICA LTDA                                                                | INATIVA |              |              | 1.197.270,45 | 0,00%   |
| 2017/05 | 412244 | MASSA FALIDA MAYER SISTEMAS DE SAÚDE LTDA                                                          | INATIVA |              |              | 462.995,21   | 0,00%   |
| 2017/05 | 376604 | MASSA FALIDA OPEN SAÚDE LTDA                                                                       | INATIVA |              |              | 85.720,70    | 0,00%   |
| 2017/05 | 416029 | MASSA FALIDA PLANLIFE - ASSISTÊNCIA MÉDICA LIMITADA                                                | INATIVA |              |              | 511,35       | 0,00%   |
| 2017/05 | 350559 | MASSA FALIDA POLICLÍNICA CENTRAL LTDA.                                                             | INATIVA |              |              | 2.735.670,82 | 0,00%   |
| 2017/05 | 381161 | MASSA FALIDA REAL SAUDE LTDA EPP                                                                   | INATIVA | 35.252,34    | 25.155,44    | 1.280.678,28 | 4,72%   |
| 2017/05 | 336378 | MASSA FALIDA UNIAO ADMINISTRADORA DE SAÚDE LTDA                                                    | INATIVA |              |              | 134.761,36   | 0,00%   |
| 2017/05 | 403334 | MASSA FALIDA VIVER SIS-SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE LTDA.                                            | INATIVA |              |              | 21.243,96    | 0,00%   |
| 2017/05 | 340561 | MASTER CLEAN ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                 | INATIVA |              |              | 410,45       | 0,00%   |
| 2017/05 | 357014 | MASTER PAX SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA |              |              | 230.737,99   | 0,00%   |
| 2017/05 | 345687 | MASTER PLAN ASSISTENCIA MEDICA LTDA.- EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                  | INATIVA |              |              | 33.456,13    | 0,00%   |
| 2017/05 | 332615 | MASTER SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                               | INATIVA |              |              | 2.470.922,62 | 0,00%   |
| 2017/05 | 414077 | MASTERMED ADM. DE PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                             | INATIVA | 978.743,18   | 532.075,76   | 2.014.525,46 | 75,00%  |
| 2017/05 | 335801 | MATERMED ASSISTÊNCIA MÉDICA - EIRELI                                                               | INATIVA |              | 1.883.369,55 | 2.125.634,46 | 88,60%  |
| 2017/05 | 352799 | MAX MED ORGANIZAÇÕES DE MANUTENÇÃO DE SAUDE ASSOCIADAS S/A                                         | INATIVA | 391,85       |              | 391,85       | 100,00% |
| 2017/05 | 006050 | MAXMED SEGURADORA S/A                                                                              | INATIVA |              |              | 158.667,24   | 0,00%   |
| 2017/05 | 362026 | MC CLÍNICAS LTDA.- EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                                     | INATIVA | 973,90       |              | 17.497,69    | 5,57%   |
| 2017/05 | 412481 | M.C. DE CARVALHO RODRIGUES E CIA LTDA.                                                             | INATIVA |              | 1.904,42     | 8.995,80     | 21,17%  |
| 2017/05 | 408344 | MCA DO BRASIL S.A.                                                                                 | INATIVA |              |              | 550.940,36   | 0,00%   |
| 2017/05 | 356298 | MED CARD SAUDE LTDA                                                                                | INATIVA | 2.680.123,93 |              | 2.860.603,06 | 93,69%  |

|         |        |                                                                                                            |         |              |            |              |         |
|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|------------|--------------|---------|
| 2017/05 | 338249 | MED NEW - PARTICIPAÇÕES S/S LTDA.                                                                          | INATIVA | 391,85       |            | 39.670,14    | 0,99%   |
| 2017/05 | 347710 | MED PLAN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                                                                             | INATIVA |              |            | 1.520,23     | 0,00%   |
| 2017/05 | 356727 | MED PLUS ASSESSORIA E ASSISTENCIA S/C LTDA                                                                 | INATIVA |              |            | 230.468,83   | 0,00%   |
| 2017/05 | 328201 | MEDES CLINICA MÉDICA LTDA                                                                                  | INATIVA | 23.588,55    |            | 78.419,34    | 30,08%  |
| 2017/05 | 327034 | MEDIAL SAUDE RIO DE JANEIRO LTDA                                                                           | INATIVA |              |            | 7.257,23     | 0,00%   |
| 2017/05 | 337781 | MEDICAL HEALTH OPERADORA DE PLANOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA | 104,08       |            | 453.352,13   | 0,02%   |
| 2017/05 | 322946 | MEDICAMP ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                                                           | INATIVA | 52.334,40    |            | 1.020.591,31 | 5,13%   |
| 2017/05 | 382574 | MEDICOL MEDICINA COLETIVA S/A                                                                              | INATIVA | 3.875,55     |            | 790.816,22   | 0,49%   |
| 2017/05 | 406252 | MEDICOR - ASSISTENCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA LTDA                                                           | INATIVA |              |            | 2.012,68     | 0,00%   |
| 2017/05 | 349127 | MEDISUL ASSISTÊNCIA MÉDICA EMPRESARIAL LTDA.                                                               | INATIVA | 1.637,94     |            | 1.637,94     | 100,00% |
| 2017/05 | 413241 | MEDLINE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA                                                                            | INATIVA | 3.062,34     |            | 178.870,93   | 1,71%   |
| 2017/05 | 401803 | MEDLINE ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                          | INATIVA |              |            | 33.922,13    | 0,00%   |
| 2017/05 | 371530 | MEDMASTER ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA                                                                      | INATIVA |              |            | 25.368,48    | 0,00%   |
| 2017/05 | 372137 | MEDTRAL MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO S/C LTDA                                                          | INATIVA |              |            | 9.655,24     | 0,00%   |
| 2017/05 | 349577 | MEDVALE SAÚDE LTDA                                                                                         | INATIVA | 181,00       |            | 45.786,54    | 0,40%   |
| 2017/05 | 411094 | META - ASSESSORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA.                                                            | INATIVA |              |            | 5.474,54     | 0,00%   |
| 2017/05 | 339032 | M.M.N - INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA. - ME                                                                | INATIVA | 50.895,42    | 20.659,39  | 71.554,81    | 100,00% |
| 2017/05 | 323896 | MOGIANO TRANSPORTE GERAIS LTDA                                                                             | INATIVA |              |            | 464,49       | 0,00%   |
| 2017/05 | 383945 | MS ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA                                                                             | INATIVA |              |            | 204.972,18   | 0,00%   |
| 2017/05 | 318329 | MULT LIFE LTDA                                                                                             | INATIVA |              |            | 353.085,30   | 0,00%   |
| 2017/05 | 348732 | MULTICARE SAÚDE LTDA                                                                                       | INATIVA | 391.869,66   |            | 391.869,66   | 100,00% |
| 2017/05 | 331490 | MULTICLÍNICAS ASSIST.MED. CIRURG. E HOSP. LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                              | INATIVA | 1.211,04     |            | 988.928,70   | 0,12%   |
| 2017/05 | 411876 | MULTPLUS ADMINISTRACAO DE PLANOS ODONTOLOGICOS S/C LTDA                                                    | INATIVA |              |            | 2.854,40     | 0,00%   |
| 2017/05 | 321010 | NESTLE BRASIL LTDA                                                                                         | INATIVA | 39.288,20    |            | 39.288,20    | 100,00% |
| 2017/05 | 370762 | NGO - CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA.                                                                    | INATIVA |              |            | 70.295,56    | 0,00%   |
| 2017/05 | 416681 | NM - NEUROCARDIO E MEMORIAL SAÚDE LTDA.                                                                    | INATIVA | 66,33        |            | 1.931,45     | 3,43%   |
| 2017/05 | 300683 | NORCLÍNICAS SISTEMA DE SAÚDE LTDA.                                                                         | INATIVA | 2.375,79     |            | 1.342.209,27 | 0,18%   |
| 2017/05 | 413461 | NORTEPLANO PREST SERV E CONV ODONT E MÉDICO S/C LTDA                                                       | INATIVA |              |            | 7.375,54     | 0,00%   |
| 2017/05 | 006980 | NOTRE DAME SEGURADORA S/A                                                                                  | INATIVA | 9.146,79     |            | 1.616.327,25 | 0,57%   |
| 2017/05 | 330353 | NOVACLINICA SERVICOS MEDICOS LTDA                                                                          | INATIVA | 27.137,03    |            | 637.290,98   | 4,26%   |
| 2017/05 | 382108 | NOVELIS DO BRASIL LTDA.                                                                                    | INATIVA | 108.522,62   |            | 108.522,62   | 100,00% |
| 2017/05 | 339555 | NUCLEOS INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL                                                                     | INATIVA | 17.078,78    |            | 17.078,78    | 100,00% |
| 2017/05 | 343587 | OASE - ORDEM AUXILIADORA DE SENHORAS EVANGÉLICAS DE MONTENEGRO                                             | INATIVA |              | 247.208,55 | 247.208,55   | 100,00% |
| 2017/05 | 409642 | ODONTO BONNO LTDA.                                                                                         | INATIVA | 610,30       |            | 610,30       | 100,00% |
| 2017/05 | 302813 | OPP PETROQUIMICA SA                                                                                        | INATIVA | 5.160,01     |            | 5.160,01     | 100,00% |
| 2017/05 | 413631 | OPS - PLANOS DE SAÚDE S.A                                                                                  | INATIVA |              |            | 4.127.099,24 | 0,00%   |
| 2017/05 | 325341 | ORGANIZAÇÃO MÉDICA CLINIHAUER LTDA                                                                         | INATIVA | 6.906.538,13 |            | 9.543.618,06 | 72,37%  |
| 2017/05 | 304859 | OUROCLIN ASSISTENCIA A SAUDE S/C LTDA                                                                      | INATIVA | 125,36       |            | 65.766,94    | 0,19%   |
| 2017/05 | 373583 | OXITENO NORDESTE S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO                                                                  | INATIVA | 134,05       |            | 134,05       | 100,00% |
| 2017/05 | 414514 | P. Y. SAUDE LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                                             | INATIVA |              |            | 11.981,42    | 0,00%   |
| 2017/05 | 413208 | PAAS - PLANO ASSISTENCIAL AMBULATORIAL DE SAÚDE LTDA.                                                      | INATIVA |              |            | 217,89       | 0,00%   |
| 2017/05 | 413968 | PASS - ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE                                                                   | INATIVA | 231.828,29   | 122.152,48 | 353.980,77   | 100,00% |
| 2017/05 | 324485 | PERDIGÃO AGROINDUSTRIAL S.A                                                                                | INATIVA | 9.030.119,92 |            | 9.564.290,58 | 94,41%  |
| 2017/05 | 352322 | PETROQUÍMICA TRIUNFO S/A                                                                                   | INATIVA | 20.675,65    |            | 20.675,65    | 100,00% |
| 2017/05 | 310182 | PHS - PLANO HOSPITALAR DE SAÚDE S/C LTDA                                                                   | INATIVA |              |            | 4.728,52     | 0,00%   |
| 2017/05 | 305316 | PIO SODALICIO DAMAS DE CARIDADE HOSPI N S POMPEIA                                                          | INATIVA | 49.696,57    | 8.113,64   | 135.068,71   | 42,80%  |
| 2017/05 | 417653 | PLADISA - PLANO DIVINO DE SAÚDE                                                                            | INATIVA | 33.100,24    |            | 33.100,24    | 100,00% |
| 2017/05 | 386898 | PLAN MED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.-EPP                                                                      | INATIVA | 1.635,64     |            | 119.816,67   | 1,37%   |
| 2017/05 | 414069 | PLANO DE ASSISTENCIA A SAUDE NOSSA SENHORA DA PENHA S/C LTDA                                               | INATIVA | 1.916,85     |            | 194.934,23   | 0,98%   |
| 2017/05 | 406201 | PLANO DE AUTOGESTÃO EM SAÚDE DOS SERVIDORES DO PODER JUDICIÁRIO                                            | INATIVA | 21.156,03    | 122.981,72 | 258.254,60   | 55,81%  |
| 2017/05 | 308684 | PLANO DE SAÚDE SANTA TEREZINHA LTDA                                                                        | INATIVA | 610,30       |            | 2.405,87     | 25,37%  |
| 2017/05 | 408646 | PLANO NACIONAL DE SAÚDE FAMILIAR DOS SERVIDORES PÚBLICOS                                                   | INATIVA |              |            | 51.987,31    | 0,00%   |
| 2017/05 | 364941 | PLANOS DE SAÚDE PSMC PREVENÇÃO, SAÚDE, MEDICINA E CIRURGIA LTDA ME - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL           | INATIVA | 4.452,42     | 58.236,03  | 128.118,43   | 48,93%  |
| 2017/05 | 354392 | PLANOS GARANTIA DE SAÚDE DO HOSP. ADVENTISTA DO PÊNFIGO S/C                                                | INATIVA | 6.084,95     |            | 57.879,25    | 10,51%  |
| 2017/05 | 339091 | POLICLIN S/A SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES                                                                  | INATIVA | 368.184,97   |            | 1.214.108,32 | 30,33%  |
| 2017/05 | 410098 | POLICLINICA CAPAO RASO S/C LTDA                                                                            | INATIVA | 1.018,54     |            | 1.018,54     | 100,00% |
| 2017/05 | 405281 | POLICLINICA CENTRAL DA TAQUARA LTDA.                                                                       | INATIVA |              | 32.618,22  | 32.618,22    | 100,00% |
| 2017/05 | 408581 | POLICLÍNICA GRAMACHO LTDA - EPP                                                                            | INATIVA |              |            | 11.397,28    | 0,00%   |
| 2017/05 | 319309 | POLICLINICA JURISMED S/C LTDA.                                                                             | INATIVA |              |            | 15.548,92    | 0,00%   |
| 2017/05 | 407631 | POLICLÍNICA PAVUNA LTDA                                                                                    | INATIVA |              |            | 25.770,41    | 0,00%   |
| 2017/05 | 404888 | POLICLINICA RIO GRANDE LTDA                                                                                | INATIVA | 1.945,39     | 2.083,01   | 4.028,40     | 100,00% |
| 2017/05 | 338028 | POLICLINICA SALTO S/C LTDA                                                                                 | INATIVA | 441,28       |            | 441,28       | 100,00% |
| 2017/05 | 336319 | POLICLINICA SANTA CLARA LTDA                                                                               | INATIVA | 37.861,74    |            | 414.800,32   | 9,13%   |

|         |        |                                                                            |         |              |              |               |         |
|---------|--------|----------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 408921 | POLICLÍNICA SANTÍSSIMO LTDA.                                               | INATIVA |              |              | 7.837,30      | 0,00%   |
| 2017/05 | 414638 | POLICLINICA SÃO JOSÉ LTDA.-EPP                                             | INATIVA |              | 4.934,52     | 209.024,79    | 2,36%   |
| 2017/05 | 406741 | PONTESCLIN CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA LTDA                              | INATIVA | 1.244,31     |              | 4.614,73      | 26,96%  |
| 2017/05 | 413411 | PONTUAL SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                      | INATIVA |              |              | 120.976,09    | 0,00%   |
| 2017/05 | 005886 | PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS                                         | INATIVA | 108.291,61   | 369.548,11   | 858.571,18    | 55,66%  |
| 2017/05 | 363138 | PRENSAS SCHULER S/A                                                        | INATIVA | 5.065,81     |              | 5.065,81      | 100,00% |
| 2017/05 | 330558 | PREVEMT MEDICINA DO TRABALHO S/C LTDA                                      | INATIVA |              |              | 1.561,99      | 0,00%   |
| 2017/05 | 335924 | PREVI GILLETTE SOC. DE PREVIDÊNCIA PRIVADA                                 | INATIVA | 5.813,13     |              | 15.237,20     | 38,15%  |
| 2017/05 | 307912 | PREVIBOSCH SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA                                | INATIVA | 133.200,80   |              | 133.200,80    | 100,00% |
| 2017/05 | 318027 | PREVINA ADMINISTRADORA DE SERV. MÉDICOS LTDA.- EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA |              |              | 1.095.674,87  | 0,00%   |
| 2017/05 | 366668 | PREVISCANIA SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA                               | INATIVA | 138.961,13   |              | 138.961,13    | 100,00% |
| 2017/05 | 402541 | PRISA ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR S/C LTDA                             | INATIVA |              |              | 207.290,41    | 0,00%   |
| 2017/05 | 327115 | PRO VIDA ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA                                       | INATIVA |              |              | 860,40        | 0,00%   |
| 2017/05 | 400165 | PRODOCTOR ADMINISTRAÇÃO E REP. S/C LTDA                                    | INATIVA |              |              | 11.616,07     | 0,00%   |
| 2017/05 | 411205 | PROMASS PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE LTDA                                 | INATIVA |              |              | 56.010,83     | 0,00%   |
| 2017/05 | 315206 | PROMED-SOCIAL ASSISTENCIA MÉDICA LTDA.                                     | INATIVA |              |              | 67.325,13     | 0,00%   |
| 2017/05 | 316920 | PRONTO ATENDIMENTO MEDICO JARDINS S/C LTDA                                 | INATIVA | 25.762,29    |              | 156.923,22    | 16,42%  |
| 2017/05 | 407755 | PRONTO SOCORRO INFANTIL LUIZ FRANÇA LTDA.                                  | INATIVA |              |              | 26.021,18     | 0,00%   |
| 2017/05 | 312029 | PRO-SAUDE ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA.                                     | INATIVA |              |              | 12.093.798,67 | 0,00%   |
| 2017/05 | 379697 | PRÓ-SAÚDE PLANOS DE SAÚDE LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL              | INATIVA |              |              | 15.589.164,86 | 0,00%   |
| 2017/05 | 370258 | PROTEÇÃO MÉDICA S/S LTDA                                                   | INATIVA | 7.916,25     | 2.660,82     | 100.229,73    | 10,55%  |
| 2017/05 | 390836 | PROVIDA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.                                             | INATIVA | 614,80       |              | 1.884,90      | 32,62%  |
| 2017/05 | 408280 | PROVIDENCIA SAUDE LTDA                                                     | INATIVA |              |              | 6.626,09      | 0,00%   |
| 2017/05 | 408859 | PSI - PLANOS DE SAÚDE INTEGRAIS S/A                                        | INATIVA | 14.559,58    |              | 14.559,58     | 100,00% |
| 2017/05 | 403369 | PULMONAR CLINICA DE PNEUMOLOGIA E CIRURG TORACICA LTDA.                    | INATIVA |              |              | 77.155,07     | 0,00%   |
| 2017/05 | 331635 | P.W HIDROPNEUMÁTICA LTDA                                                   | INATIVA | 24.299,80    |              | 24.299,80     | 100,00% |
| 2017/05 | 318680 | QUAKER BRASIL LTDA                                                         | INATIVA | 9.879,85     |              | 12.657,82     | 78,05%  |
| 2017/05 | 392154 | QUALITY ASSISTÊNCIA MÉDICA INTERNACIONAL LTDA.                             | INATIVA | 3.615,85     |              | 6.087,78      | 59,40%  |
| 2017/05 | 351555 | QUALVIDA - ASSOCIAÇÃO PARA A SAÚDE DOS PROFISSIONAIS DE CONTABI            | INATIVA |              |              | 12.521,33     | 0,00%   |
| 2017/05 | 352187 | REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICENCIA                                  | INATIVA |              |              | 2.304.850,46  | 0,00%   |
| 2017/05 | 400874 | REGINA MATER PREST.SERV.MÉD.LAB.LTDA S/C                                   | INATIVA | 1.233,38     |              | 75.431,49     | 1,64%   |
| 2017/05 | 341096 | REGIONAL SAUDE LTDA.                                                       | INATIVA | 8.015,50     |              | 8.015,50      | 100,00% |
| 2017/05 | 310549 | REGIUS SOCIEDADE CIVIL DE PREVIDÊNCIA PRIVADA                              | INATIVA | 3.053,83     |              | 3.053,83      | 100,00% |
| 2017/05 | 353787 | RIO MED SERVIÇOS DE ASSISTENCIA MÉDICA LTDA- EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL   | INATIVA |              |              | 5.428.378,69  | 0,00%   |
| 2017/05 | 358576 | RIOCLÍNICAS PREVIDÊNCIA MÉDICO SOCIAL                                      | INATIVA |              |              | 126.800,64    | 0,00%   |
| 2017/05 | 319546 | ROYAL SAÚDE LTDA.                                                          | INATIVA | 1.287,73     |              | 1.587.344,71  | 0,08%   |
| 2017/05 | 380555 | S- SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.                                                  | INATIVA | 181,00       |              | 1.252.936,47  | 0,01%   |
| 2017/05 | 415740 | SADIA S/A                                                                  | INATIVA | 1.565.452,46 |              | 2.060.136,22  | 75,99%  |
| 2017/05 | 411914 | SAM SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA                                     | INATIVA |              |              | 7.543,92      | 0,00%   |
| 2017/05 | 372960 | SAMEC SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E CIRÚRGICA LTDA                       | INATIVA | 14.339,74    |              | 14.339,74     | 100,00% |
| 2017/05 | 363677 | SAMEDH - ASSISTÊNCIA MEDICO HOSPITALAR LTDA.                               | INATIVA | 1.835,47     |              | 1.724.785,16  | 0,11%   |
| 2017/05 | 411116 | SAMEL - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA.                     | INATIVA | 643,65       |              | 217.444,27    | 0,30%   |
| 2017/05 | 335223 | SAMER SERVIÇO DE ASSISTENCIA MEDICA DE RESENDE S/C LTDA                    | INATIVA | 7.808,40     |              | 7.808,40      | 100,00% |
| 2017/05 | 314561 | SAMHO INTERMÉDICA SISTEMA DE SAÚDE LTDA                                    | INATIVA | 16.322,47    |              | 343.722,44    | 4,75%   |
| 2017/05 | 360015 | SAMP SÃO PAULO ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA.                                | INATIVA |              |              | 24.726,34     | 0,00%   |
| 2017/05 | 365351 | SANATORINHOS AÇÃO COMUNITÁRIA DE SAÚDE                                     | INATIVA |              |              | 1.641,69      | 0,00%   |
| 2017/05 | 405655 | SANATORIO SÃO JOSÉ LTDA                                                    | INATIVA |              |              | 3.894,59      | 0,00%   |
| 2017/05 | 327999 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DA BAHIA                                        | INATIVA | 1.290,04     |              | 730.283,93    | 0,18%   |
| 2017/05 | 300748 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAÇATUBA                                    | INATIVA | 425.297,59   | 1.038.772,21 | 1.464.069,80  | 100,00% |
| 2017/05 | 390178 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BARRETOS                                     | INATIVA | 122.016,74   |              | 5.823.579,07  | 2,10%   |
| 2017/05 | 325252 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BELO HORIZONTE                               | INATIVA |              | 3.342.589,55 | 3.861.361,32  | 86,57%  |
| 2017/05 | 315893 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CASA BRANCA                                  | INATIVA | 14.269,45    |              | 317.227,39    | 4,50%   |
| 2017/05 | 363405 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITABERABA                                    | INATIVA |              |              | 973,90        | 0,00%   |
| 2017/05 | 372404 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITABUNA                                      | INATIVA | 156.969,36   | 280.700,37   | 531.759,76    | 82,31%  |
| 2017/05 | 331805 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LORENA                                       | INATIVA | 12.016,06    | 610,42       | 12.626,48     | 100,00% |
| 2017/05 | 400700 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE OLIMPIA                                      | INATIVA | 4.324,94     |              | 41.711,78     | 10,37%  |
| 2017/05 | 340448 | SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PELOTAS                                      | INATIVA | 25.526,92    | 21.077,33    | 338.399,40    | 13,77%  |
| 2017/05 | 357383 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DE VITÓRIA DA CONQUISTA                         | INATIVA | 86.101,57    | 7.743,29     | 96.447,05     | 97,30%  |
| 2017/05 | 339334 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DO HOSPITAL SAO FRANCISCO DE ASSIS              | INATIVA |              |              | 5.718,25      | 0,00%   |
| 2017/05 | 355950 | SANTA CASA DE MISERICORDIA DONA CAROLINA MALHEIROS                         | INATIVA | 33.460,97    |              | 299.702,69    | 11,16%  |
| 2017/05 | 365041 | SANTA CASA DE MISERICORDIA SAO FRANCISCO                                   | INATIVA |              |              | 610,42        | 0,00%   |
| 2017/05 | 346306 | SANTA CASA DE PARANAVAI                                                    | INATIVA | 4.357,15     |              | 4.357,15      | 100,00% |
| 2017/05 | 403580 | SANTA CASA MISERICÓRDIA IRM. SR. DOS PASSOS DE UBATUBA                     | INATIVA | 8.439,19     |              | 350.770,04    | 2,41%   |

|         |        |                                                                                                              |         |              |              |               |         |
|---------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 306355 | SANTA HELENA EMPREENDIMENTOS LTDA.                                                                           | INATIVA | 103.133,13   | 499.102,40   | 1.240.387,01  | 48,55%  |
| 2017/05 | 339245 | SANTAMÁLIA SAÚDE S.A.                                                                                        | INATIVA | 1.988.044,32 | 9.518.116,37 | 12.225.192,09 | 94,12%  |
| 2017/05 | 413071 | SANTAMED SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.                                                               | INATIVA | 221.461,01   |              | 221.461,01    | 100,00% |
| 2017/05 | 328901 | SÃO CAMILO ASSISTÊNCIA MÉDICA S/A                                                                            | INATIVA |              |              | 79.032,65     | 0,00%   |
| 2017/05 | 404985 | SÃO FRANCISCO ADMINISTRAÇÃO E ASSISTENCIA A SAÚDE                                                            | INATIVA |              |              | 16.284,42     | 0,00%   |
| 2017/05 | 310166 | SÃO LUCAS MED-VIDA ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                          | INATIVA | 677,60       |              | 284.935,13    | 0,24%   |
| 2017/05 | 404845 | SÃO LUCAS SAÚDE SUMARÉ S/C LTDA.                                                                             | INATIVA | 614,80       |              | 4.976,42      | 12,35%  |
| 2017/05 | 414123 | SAO MARCOS SAUDE S/C LTDA.                                                                                   | INATIVA |              |              | 60.082,45     | 0,00%   |
| 2017/05 | 005631 | SASSE CIA NACIONAL DE SEGUROS GERAIS                                                                         | INATIVA | 5.212,45     |              | 6.595,22      | 79,03%  |
| 2017/05 | 402524 | SAUD VIDA SERVIÇOS DE PLANOS DE SAUDE LTDA.                                                                  | INATIVA |              |              | 14.375,99     | 0,00%   |
| 2017/05 | 335444 | SAÚDE ABC CONVÊNIOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA                                                                 | INATIVA |              |              | 153.861,82    | 0,00%   |
| 2017/05 | 412805 | SAÚDE ABC SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA                                                                  | INATIVA | 134,05       |              | 4.883.233,20  | 0,00%   |
| 2017/05 | 357481 | SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA DO ABC S/C LTDA                                                                     | INATIVA |              |              | 96.881,38     | 0,00%   |
| 2017/05 | 413984 | SAÚDE DA FAMÍLIA ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA - ME                                                     | INATIVA | 5.999,89     |              | 5.999,89      | 100,00% |
| 2017/05 | 404527 | SAÚDE GRANDE RIO LTDA.                                                                                       | INATIVA |              |              | 24.425,26     | 0,00%   |
| 2017/05 | 303020 | SAÚDE JOINVILLE ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA                                                     | INATIVA | 653,67       |              | 14.620,98     | 4,47%   |
| 2017/05 | 338371 | SAUDE PREVENT ASSISTENCIA MÉDICA S/C LTDA                                                                    | INATIVA |              |              | 383.032,92    | 0,00%   |
| 2017/05 | 30408  | SAUDE SAO JOSÉ - SC LTDA                                                                                     | INATIVA |              |              | 37.648,08     | 0,00%   |
| 2017/05 | 359068 | SAUDE TOTAL LTDA                                                                                             | INATIVA |              |              | 79.685,65     | 0,00%   |
| 2017/05 | 360465 | SB SAÚDE LTDA SOCIEDADE SIMPLES                                                                              | INATIVA | 25.937,07    | 45.278,60    | 407.333,32    | 17,48%  |
| 2017/05 | 310344 | SBH SANTA CASA DE MISERICORDIA DE RIBEIRAO PRETO                                                             | INATIVA | 5.152,71     | 1.239.801,47 | 2.079.971,95  | 59,85%  |
| 2017/05 | 338362 | SEISA SERVIÇOS INTEGRADOS DE SAÚDE LTDA.                                                                     | INATIVA | 4.769.963,78 |              | 8.695.406,61  | 54,86%  |
| 2017/05 | 313041 | SEMEG - SERVIÇOS MÉDICOS GUANABARA LTDA                                                                      | INATIVA |              |              | 298.512,11    | 0,00%   |
| 2017/05 | 414280 | SEMEG SAÚDE LTDA                                                                                             | INATIVA | 5.332,74     | 2.988.878,22 | 3.000.401,52  | 99,79%  |
| 2017/05 | 342882 | SEMERGES SERVIÇOS MÉDICOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA                                                               | INATIVA |              |              | 25.627,07     | 0,00%   |
| 2017/05 | 303691 | SEMEV SERVIÇO MÉDICO DE VITORIA DA CONQUISTA S/C LTDA.                                                       | INATIVA |              |              | 42.697,52     | 0,00%   |
| 2017/05 | 315761 | SEMIC - SERVIÇOS MÉDICOS À INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.                                                        | INATIVA | 2.526.493,63 |              | 2.565.735,60  | 98,47%  |
| 2017/05 | 354805 | SEMIC SERVIÇOS MÉDICOS A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO ES LTDA                                                     | INATIVA |              |              | 96.778,87     | 0,00%   |
| 2017/05 | 361712 | SERCLIN - SERVIÇOS CLÍNICOS DE SÃO LEOPOLDO LTDA.                                                            | INATIVA |              |              | 374.888,46    | 0,00%   |
| 2017/05 | 374920 | SERMED SAUDE VIRADOURO S/C LTDA                                                                              | INATIVA |              |              | 675,08        | 0,00%   |
| 2017/05 | 401153 | SERMED SERVIÇOS MÉDICOS UBERLÂNDIA LTDA                                                                      | INATIVA |              |              | 36.374,79     | 0,00%   |
| 2017/05 | 406759 | SERRA DO MAR PLANO DE SAUDE LTDA                                                                             | INATIVA |              |              | 21.045,55     | 0,00%   |
| 2017/05 | 402605 | SERV. DE ASSIST. MÉD. HOSP. DA AMAZÔNIA LTDA                                                                 | INATIVA |              |              | 53.707,00     | 0,00%   |
| 2017/05 | 368636 | SERV. SOCIAL DA IND. PAPEL, PAPELAO E CORTIÇA EST. DE S. PAULO                                               | INATIVA |              |              | 1.829,74      | 0,00%   |
| 2017/05 | 405370 | SERVIÇO MÉDICO AMBULATORIAL LUSO BRASILEIRA LTDA.                                                            | INATIVA |              |              | 504,95        | 0,00%   |
| 2017/05 | 312304 | SERVIÇO SOCIAL DAS ESTRADAS DE FERRO - SESEF - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                   | INATIVA | 105.193,67   |              | 1.771.215,63  | 5,94%   |
| 2017/05 | 307351 | SERVIÇOS MÉDICOS PACHECO LTDA                                                                                | INATIVA | 391,85       |              | 12.793,44     | 3,06%   |
| 2017/05 | 402826 | SERVIÇOS ASSISTENCIAIS MÉDICOS CALILA                                                                        | INATIVA | 8.325,44     | 20.118,57    | 245.728,82    | 11,58%  |
| 2017/05 | 333735 | SERVIMED - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                  | INATIVA |              |              | 852.244,41    | 0,00%   |
| 2017/05 | 341134 | SERVITAL ASSISTENCIA MÉDICA S/C LTDA                                                                         | INATIVA | 1.717,64     |              | 313.563,27    | 0,55%   |
| 2017/05 | 354694 | SIAM - SERVIÇOS À INDÚSTRIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA.                                                  | INATIVA | 830,04       |              | 830,04        | 100,00% |
| 2017/05 | 400785 | SINAMED SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                                                                 | INATIVA | 47.238,29    | 21.312,12    | 198.220,65    | 34,58%  |
| 2017/05 | 382833 | SINDICATO DOS ASSALARIADOS ATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS NAS EMPRESAS GERADORAS, OU TRANSMISSORAS, OU D | INATIVA | 488.767,80   |              | 1.381.206,84  | 35,39%  |
| 2017/05 | 330655 | SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DO TESOIRO ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE - SINDIFERN                       | INATIVA | 2.030,22     |              | 2.030,22      | 100,00% |
| 2017/05 | 407186 | SINDICATO DOS CONTABILISTAS NO ESTADO DE GOIAS                                                               | INATIVA | 7.434,96     |              | 18.273,89     | 40,69%  |
| 2017/05 | 411639 | SINDICATO DOS JORNALISTAS PROFISSIONAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO                                               | INATIVA |              | 4.335,65     | 14.368,17     | 30,18%  |
| 2017/05 | 403814 | SINDICATO RURAL DE ALEGRETE                                                                                  | INATIVA | 20.795,55    |              | 20.795,55     | 100,00% |
| 2017/05 | 311677 | SISTEMA DE SAUDE PROCLIN LTDA                                                                                | INATIVA |              |              | 617.433,84    | 0,00%   |
| 2017/05 | 343226 | SISTEMA DE SAÚDE VILA MATILDE S/C LTDA                                                                       | INATIVA |              |              | 28.597,97     | 0,00%   |
| 2017/05 | 340332 | SISTEMA IPIRANGA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                                 | INATIVA | 558.512,46   |              | 666.548,17    | 83,79%  |
| 2017/05 | 355348 | SL SAUDE S.A                                                                                                 | INATIVA |              |              | 792.689,86    | 0,00%   |
| 2017/05 | 332119 | SMIL - SERVIÇOS MÉDICOS INFANTIL LTDA                                                                        | INATIVA |              |              | 37.457,85     | 0,00%   |
| 2017/05 | 335118 | SOBAM SOCIEDADE BENEF.DE ASSIST.MED.ODONTOLOGICA                                                             | INATIVA | 1.608,64     |              | 1.608,64      | 100,00% |
| 2017/05 | 411621 | SOBRAL INVICTA S/A                                                                                           | INATIVA | 1.027,29     |              | 2.070,73      | 49,61%  |
| 2017/05 | 359734 | SOC COOP TRABALHO MEDICO LTDA - UNIMED JACUÍ                                                                 | INATIVA | 1.028,54     |              | 2.249,58      | 45,72%  |
| 2017/05 | 310271 | SOC SANTAMARENSE BENEF GUARUJA - HOSP STO AMARO                                                              | INATIVA |              |              | 30.012,36     | 0,00%   |
| 2017/05 | 393029 | SOC.BENEFIC.HOSP. SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SERRANA                                                      | INATIVA |              | 1.142,95     | 1.142,95      | 100,00% |
| 2017/05 | 357103 | SOCIEDADE BENEFICÊNCIA E CARIDADE DE LAJEADO                                                                 | INATIVA | 5.788,22     |              | 5.788,22      | 100,00% |
| 2017/05 | 309834 | SOCIEDADE BENEFICENE SÃO CAMILO                                                                              | INATIVA | 1.393,90     |              | 18.334,85     | 7,60%   |
| 2017/05 | 409022 | SOCIEDADE BENEFICIENTE DE CRAVINHOS SANTA CASA                                                               | INATIVA | 29.758,54    |              | 38.343,84     | 77,61%  |
| 2017/05 | 412139 | SOCIEDADE BENEFICIENTE DE PAROBÉ                                                                             | INATIVA | 3.509,77     |              | 25.619,83     | 13,70%  |
| 2017/05 | 301396 | SOCIEDADE BENEFICIENTE DO HOSPITAL N. S. AUXILIADORA                                                         | INATIVA | 56.555,89    | 14.311,61    | 132.209,90    | 53,60%  |
| 2017/05 | 404195 | SOCIEDADE BENEFICIENTE HOSPITALAR SÃO CAETANO                                                                | INATIVA | 1.152,37     |              | 1.152,37      | 100,00% |

|         |        |                                                                                     |         |               |            |               |         |
|---------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 412511 | SOCIEDADE BENEFICENTE SAPIRANGUENSE                                                 | INATIVA | 134,05        |            | 134,05        | 100,00% |
| 2017/05 | 352144 | SOCIEDADE CIVIL DE BENEFICENCIA CAETEENSE                                           | INATIVA | 4.418,95      |            | 11.829,80     | 37,35%  |
| 2017/05 | 331970 | SOCIEDADE EDUCAÇÃO E CARIDADE-HOSPITAL DOM JOÃO BECKER                              | INATIVA | 29.787,56     |            | 96.030,45     | 31,02%  |
| 2017/05 | 375764 | SOCIEDADE EDUCADORA E BENEFICENTE DO SUL                                            | INATIVA | 24.847,96     |            | 229.158,87    | 10,84%  |
| 2017/05 | 335509 | SOCIEDADE HOSPITAL DE CARIDADE SANTA ROSA                                           | INATIVA |               |            | 103.053,88    | 0,00%   |
| 2017/05 | 408158 | SOCIEDADE HOSPITALAR NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA                                     | INATIVA | 11.701,11     |            | 11.701,11     | 100,00% |
| 2017/05 | 351679 | SOCIEDADE ITALIANA DE BENEFICÊNCIA E MUTUO SOCORRO                                  | INATIVA |               |            | 177.975,50    | 0,00%   |
| 2017/05 | 409839 | SOCIEDADE LITERÁRIA E CARITATIVA SANTO AGOSTINHO                                    | INATIVA | 364.684,80    |            | 469.296,89    | 77,71%  |
| 2017/05 | 402796 | SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICENCIA                                                | INATIVA | 20.497,69     |            | 1.699.643,37  | 1,21%   |
| 2017/05 | 352489 | SOLVAY INDUPA DO BRASIL S/A                                                         | INATIVA | 57.944,45     |            | 57.944,45     | 100,00% |
| 2017/05 | 402222 | SOMAC - SERVICO ODONTO-MEDICO HOSPITALAR E DE ANÁLISES CLÍNICAS                     | INATIVA | 725,17        |            | 1.261,05      | 57,51%  |
| 2017/05 | 304476 | SOMED COOP. DE ASSIST.MED., ODONTOL. E ADM. DE PLANOS DE SAÚDE                      | INATIVA | 12.290,24     | 151.927,06 | 182.754,19    | 89,86%  |
| 2017/05 | 403237 | SOMEPI - SOCIEDADE MÉDICA DE PIRAPORA LTDA.                                         | INATIVA | 185.680,86    | 61.533,18  | 302.923,03    | 81,61%  |
| 2017/05 | 354350 | STA CASA MIS N SRA FÁTIMA E BENEF PORTUGUESA DE ARARAQUARA                          | INATIVA | 10.346,10     |            | 881.390,87    | 1,17%   |
| 2017/05 | 000043 | SUL AMÉRICA SEGURO SAÚDE S/A                                                        | INATIVA | 16.404.127,85 |            | 17.713.935,17 | 92,61%  |
| 2017/05 | 400289 | SUL AMÉRICA SERVIÇOS MÉDICOS S.A.                                                   | INATIVA | 1.137.512,79  |            | 2.014.358,80  | 56,47%  |
| 2017/05 | 403407 | SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A.                                                        | INATIVA | 10.771,27     |            | 10.771,27     | 100,00% |
| 2017/05 | 330141 | TAVARES BASTOS SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA                                               | INATIVA |               |            | 94.811,29     | 0,00%   |
| 2017/05 | 415022 | TECUMSEH DO BRASIL LTDA.                                                            | INATIVA | 40.019,02     |            | 40.019,02     | 100,00% |
| 2017/05 | 410578 | TELEBRASILIA CELULAR S/A                                                            | INATIVA | 413,65        |            | 413,65        | 100,00% |
| 2017/05 | 359840 | TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A - TELEBRAS                                         | INATIVA | 6.415,34      |            | 6.415,34      | 100,00% |
| 2017/05 | 356646 | TELECOMUNICAÇÕES DA BAHIA S/A                                                       | INATIVA |               |            | 43.208,03     | 0,00%   |
| 2017/05 | 407275 | TELECOMUNICAÇÕES DE ALAGOAS S/A TELASA                                              | INATIVA |               |            | 1.617,38      | 0,00%   |
| 2017/05 | 308153 | TELECOMUNICAÇÕES DE MINAS GERAIS S.A TELEMIG                                        | INATIVA | 91.136,17     |            | 91.136,17     | 100,00% |
| 2017/05 | 306720 | TELECOMUNICAÇÕES DE PERNAMBUCO S/A - TELPE                                          | INATIVA | 610,30        |            | 19.074,90     | 3,20%   |
| 2017/05 | 338010 | TELECOMUNICAÇÕES DE SERGIPE S/A                                                     | INATIVA | 3.100,38      |            | 12.901,90     | 24,03%  |
| 2017/05 | 320773 | TELECOMUNICAÇÕES DO ESPIRITO SANTO S/A / TELEST                                     | INATIVA |               |            | 13.564,27     | 0,00%   |
| 2017/05 | 354546 | TELECOMUNICAÇÕES DO PIAUI S/A - TELEPISA                                            | INATIVA | 3.055,69      |            | 6.860,85      | 44,54%  |
| 2017/05 | 326691 | TELECOMUNICAÇÕES DO RIO DE JANEIRO S/A - TELERJ                                     | INATIVA | 3.603,74      |            | 51.414,81     | 7,01%   |
| 2017/05 | 000361 | TEMPO SAÚDE PARTICIPAÇÕES S.A.                                                      | INATIVA | 1.817.912,70  |            | 1.817.912,70  | 100,00% |
| 2017/05 | 320170 | TENSHI ASSISTENCIA MÉDICA S/C LTDA.                                                 | INATIVA |               |            | 74.386,50     | 0,00%   |
| 2017/05 | 349844 | TMD FRICTION DO BRASIL S/A                                                          | INATIVA | 19.775,66     |            | 19.775,66     | 100,00% |
| 2017/05 | 407542 | TOLEDO & LINS LTDA                                                                  | INATIVA |               |            | 97.085,52     | 0,00%   |
| 2017/05 | 325619 | TRACTEBEL ENERGIA S.A.                                                              | INATIVA | 5.117,30      |            | 5.117,30      | 100,00% |
| 2017/05 | 325392 | TRW AUTOMOTIVE SOUTH AMERICA S/A                                                    | INATIVA | 4.655,52      |            | 4.655,52      | 100,00% |
| 2017/05 | 308463 | UNIAO DOS MÉDICOS DO NORDESTE DO PARA - COOPERATIVA DE TRABALHO                     | INATIVA |               |            | 5.504,10      | 0,00%   |
| 2017/05 | 409707 | UNIÃO PLANOS DE SAÚDE LTDA                                                          | INATIVA |               |            | 33.845,11     | 0,00%   |
| 2017/05 | 005983 | UNIBANCO SEGUROS S/A                                                                | INATIVA | 8.703,83      |            | 60.899,84     | 14,29%  |
| 2017/05 | 380563 | UNICLINICAS DE ANAPOLIS LTDA..                                                      | INATIVA | 67.382,58     |            | 67.382,58     | 100,00% |
| 2017/05 | 347744 | UNICLINICAS PLANO DE SAÚDE LTDA                                                     | INATIVA | 396.993,95    |            | 768.192,74    | 51,68%  |
| 2017/05 | 348864 | UNIHOSP - ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL         | INATIVA | 10.291,60     |            | 255.702,76    | 4,02%   |
| 2017/05 | 387797 | UNILEVER BRASIL LTDA.                                                               | INATIVA | 11.475,53     |            | 40.854,27     | 28,09%  |
| 2017/05 | 355453 | UNIMED ABOLIÇÃO - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                               | INATIVA | 2.356,61      | 38.789,91  | 41.146,52     | 100,00% |
| 2017/05 | 354333 | UNIMED ALAGOINHAS COOP.DE TRABALHOS MEDICOS                                         | INATIVA |               |            | 72.982,80     | 0,00%   |
| 2017/05 | 349739 | UNIMED ALEGRETE/RS - SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.             | INATIVA | 15.027,23     |            | 15.027,23     | 100,00% |
| 2017/05 | 361518 | UNIMED BETIM COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                         | INATIVA |               |            | 3.228.720,29  | 0,00%   |
| 2017/05 | 335835 | UNIMED CAICO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO-EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL             | INATIVA | 8.381,91      |            | 248.010,24    | 3,38%   |
| 2017/05 | 325015 | UNIMED CAMPOS DO JORDAO COOP.TRABALHO MÉDICO                                        | INATIVA | 184.668,84    |            | 184.668,84    | 100,00% |
| 2017/05 | 355356 | UNIMED CENTRO- RS - SOC COOP DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                               | INATIVA |               |            | 162.104,33    | 0,00%   |
| 2017/05 | 310964 | UNIMED CENTRO SUL - SOCIEDADE COOP. DE TRAB. MÉDICO LTDA                            | INATIVA | 19.150,82     |            | 61.472,67     | 31,15%  |
| 2017/05 | 348899 | UNIMED CENTRO SUL DO CEARÁ - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                    | INATIVA | 116.967,39    | 421.354,87 | 538.322,26    | 100,00% |
| 2017/05 | 351032 | UNIMED DE JALES COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | INATIVA | 123.036,97    |            | 130.462,29    | 94,31%  |
| 2017/05 | 321036 | UNIMED DE JEQUIÉ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL       | INATIVA | 12.190,95     | 528.506,10 | 1.388.784,67  | 38,93%  |
| 2017/05 | 312509 | UNIMED DE PAULO AFONSO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA | 52.029,08     | 120.206,17 | 184.015,28    | 93,60%  |
| 2017/05 | 316326 | UNIMED DE PIRAPORA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                   | INATIVA | 13.085,39     |            | 43.440,31     | 30,12%  |
| 2017/05 | 409995 | UNIMED DE PITANGUEIRAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                               | INATIVA | 24.095,39     | 120.947,72 | 274.114,72    | 52,91%  |
| 2017/05 | 332127 | UNIMED DE PORANGATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                                  | INATIVA | 7.063,93      |            | 13.888,94     | 50,86%  |
| 2017/05 | 356191 | UNIMED DO ALTO OESTE POTIGUAR - COOPERATIVA DE TRABALHOS MÉDICOS                    | INATIVA | 61.732,27     | 64.696,36  | 126.428,63    | 100,00% |
| 2017/05 | 323900 | UNIMED DO NORTE GOIANO COOP DE TRAB MEDICO                                          | INATIVA | 1.645,23      |            | 8.455,84      | 19,46%  |
| 2017/05 | 337056 | UNIMED DO OESTE GOIANO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO                               | INATIVA | 25.726,05     |            | 25.726,05     | 100,00% |
| 2017/05 | 358479 | UNIMED DO VALE SÃO PATRÍCIO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                          | INATIVA | 62.459,49     |            | 62.459,49     | 100,00% |
| 2017/05 | 321877 | UNIMED GOIANÉSIA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                               | INATIVA | 2.823,95      |            | 5.422,92      | 52,07%  |
| 2017/05 | 310018 | UNIMED INTRAFEDERATIVA FED REG. DAS UNIMED S DA ZONA DA MATA MINEIRA                | INATIVA | 2.647,43      |            | 49.813,82     | 5,31%   |

|         |        |                                                                                          |         |              |               |               |         |
|---------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------------|---------------|---------|
| 2017/05 | 316172 | UNIMED ITAQUI RS - COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA.                              | INATIVA | 7.261,68     |               | 253.250,51    | 2,87%   |
| 2017/05 | 309427 | UNIMED MACAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO-EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                  | INATIVA |              |               | 31.242,71     | 0,00%   |
| 2017/05 | 389421 | UNIMED MOSSORÓ - COOPERATIVA DE TRABALHOS MEDICOS                                        | INATIVA | 34.563,37    | 1.048.272,44  | 1.082.835,81  | 100,00% |
| 2017/05 | 339938 | UNIMED NORDESTE DO CEARÁ - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                          | INATIVA | 130.168,80   | 38.999,63     | 169.168,43    | 100,00% |
| 2017/05 | 396028 | UNIMED NORDESTE GOIANO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                    | INATIVA | 23.556,71    | 11.615,50     | 54.006,95     | 65,13%  |
| 2017/05 | 397865 | UNIMED PARQUE CIMENTEIRO COOPERATIVA DE TABALHO MEDICO LTDA                              | INATIVA |              |               | 156.162,70    | 0,00%   |
| 2017/05 | 301337 | UNIMED PAULISTANA SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL | INATIVA | 431.883,67   | 9.088.897,03  | 39.133.921,89 | 24,33%  |
| 2017/05 | 303585 | UNIMED PEDRO LEOPOLDO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA                                | INATIVA |              |               | 469.257,21    | 0,00%   |
| 2017/05 | 337269 | UNIMED PENEDO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                             | INATIVA | 8.419,17     |               | 10.928,10     | 77,04%  |
| 2017/05 | 325759 | UNIMED PERNAMBUCANA - FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS MÉDICAS PERNAMBUCANAS                   | INATIVA | 69.132,56    |               | 70.159,85     | 98,54%  |
| 2017/05 | 300896 | UNIMED PIAUI - FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO                             | INATIVA |              | 56.806,04     | 56.806,04     | 100,00% |
| 2017/05 | 385751 | UNIMED PIRAQUEAÇU COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                         | INATIVA | 2.975.502,38 |               | 2.975.502,38  | 100,00% |
| 2017/05 | 316857 | UNIMED REGIONAL BREJO PARAIBANO - SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO               | INATIVA | 28.343,11    |               | 183.809,91    | 15,42%  |
| 2017/05 | 322717 | UNIMED REGIONAL DE ARACATI- COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO L                             | INATIVA | 12.517,71    | 118.782,44    | 131.300,15    | 100,00% |
| 2017/05 | 356212 | UNIMED REGIONAL DE CRATEUS COOPERATIVA DE TRAB MÉDICO LTDA.                              | INATIVA | 644.739,19   | 31.585,58     | 676.324,77    | 100,00% |
| 2017/05 | 301311 | UNIMED SALVADOR COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL             | INATIVA |              |               | 2.133.453,33  | 0,00%   |
| 2017/05 | 353116 | UNIMED SÃO MIGUEL DOS CAMPOS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                              | INATIVA | 1.235,70     |               | 1.235,70      | 100,00% |
| 2017/05 | 006947 | UNIMED SEGURADORA S/A                                                                    | INATIVA | 77.462,21    |               | 173.514,04    | 44,64%  |
| 2017/05 | 343196 | UNIMED SERRA DO CARAÇA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA.                              | INATIVA |              |               | 170.870,27    | 0,00%   |
| 2017/05 | 318728 | UNIMED SERTAO CENTRAL COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                     | INATIVA | 34.776,95    | 30.384,60     | 65.161,55     | 100,00% |
| 2017/05 | 414646 | UNIMED SUDESTE PAULISTA - FEDERAÇÃO REGIONAL DAS COOPERATIVA                             | INATIVA | 6.478,38     |               | 9.093,74      | 71,24%  |
| 2017/05 | 309877 | UNIMED VALE DO AÇU - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                      | INATIVA | 47.856,20    | 2.282,61      | 72.562,05     | 69,10%  |
| 2017/05 | 319813 | UNIMED VALE DO ARARANGUA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA                             | INATIVA | 18.939,63    |               | 22.259,30     | 85,09%  |
| 2017/05 | 356832 | UNIMED VALE DO JAGUARIBE - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO                                | INATIVA | 166.134,01   | 112.720,46    | 278.854,47    | 100,00% |
| 2017/05 | 407062 | UNIMED VALENÇA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL              | INATIVA | 5.778,24     | 2.184,01      | 144.577,23    | 5,51%   |
| 2017/05 | 410969 | UNISANTA ADMINIST. PARTICIP. E SERV. MEDICOS DE URGENCIA LTD                             | INATIVA | 9.768,10     |               | 9.768,10      | 100,00% |
| 2017/05 | 353469 | UNIVERSAL ASSIS.MED ODONT LTDA                                                           | INATIVA |              |               | 101.316,68    | 0,00%   |
| 2017/05 | 401773 | VECTRA ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLÓGICA LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL             | INATIVA |              |               | 437.102,74    | 0,00%   |
| 2017/05 | 304107 | VI MED CENTRO MEDICO HOSPITALAR S/S LTDA                                                 | INATIVA | 2.191,42     | 660.360,63    | 662.552,05    | 100,00% |
| 2017/05 | 413895 | VIDA - ASSISTÊNCIA E SAÚDE LTDA                                                          | INATIVA | 2.680,47     |               | 6.043,52      | 44,35%  |
| 2017/05 | 411213 | VIDA SAUDÁVEL S/C                                                                        | INATIVA | 518,90       | 569.397,42    | 3.178.151,47  | 17,93%  |
| 2017/05 | 404047 | VIP SAUDE LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRADUCIAL                                              | INATIVA | 5.931,27     |               | 73.365,72     | 8,08%   |
| 2017/05 | 413038 | VITALLIS SAÚDE S/A                                                                       | INATIVA | 849.157,39   | 24.846.698,56 | 28.217.238,81 | 91,06%  |
| 2017/05 | 412791 | VIVA PLANOS DE SAÚDE LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                                  | INATIVA |              |               | 4.341.416,27  | 0,00%   |
| 2017/05 | 344559 | VIVER COM.,CONS.ADM.DE NEGOCIOS LTDA.                                                    | INATIVA | 7.369,15     |               | 9.390,68      | 78,47%  |
| 2017/05 | 417254 | VIVERMAIS ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL                         | INATIVA |              |               | 26.944,06     | 0,00%   |
| 2017/05 | 386871 | VONPAR REFRESCOS S/A                                                                     | INATIVA | 298.754,58   |               | 298.754,58    | 100,00% |
| 2017/05 | 405426 | WHITE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.                                                           | INATIVA |              |               | 5.393,29      | 0,00%   |
| 2017/05 | 320633 | WOLF EQUIPAMENTOS DE PERFURAÇÃO LTDA                                                     | INATIVA | 1.822,32     |               | 1.822,32      | 100,00% |
| 2017/05 | 327492 | WORLD MED CARD SISTEMAS E LANÇAMENTOS LTDA                                               | INATIVA |              |               | 8.028,10      | 0,00%   |